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همه حقایق  
درباره داروی 

امام کاظم)ع(
نقطه نظرهای  جالب يک  

متخصص طب سنتی 
درباره میزان  تاثیر

داروهای  غیر شیمیايی و 
گیاهی    در  درمان کرونا

اگر قبل از شــیوع کرونا داروی امام کاظم را 
حرفه ای های طب سنتی و مشتری های دائمی 
عطاری ها می شــناختند، حالا به لطف ویروس 
منحوس و چنگ انداختن آدم هــا به هر راه و 
روشی برای درمان، این پودر گیاهی کاملا معرف 
حضور همه هست. خودمان در هفت صبح هم 
چندین بار به حاشــیه های مربوط به این دارو 
و اینکه از کجا آمــده پرداختیم، حالا مرتضی 
مجاهدی، عضو هیأت علمی دانشکده طب ایرانی 
دانشگاه بابل و متخصص طب سنتی در گفت وگو 
با خبرآنلاین نکته های جالبی در مورد داروی 
موسوم به »امام کاظم« و مسائل دیگر مربوط به 

طب سنتی و اسلامی گفته است.
 ترکیب طب اسلامی شــامل دو واژه است؛ 
یعنی ما دو حوزه را داریــم و اینجا دیگر بحث 
بین رشته ای مطرح می شود، پس ما باید از علمای 
دینی هم در این حوزه نظر بخواهیم که آیا چیزی 
به نام طب اســلامی وجود دارد یا خیر. وقتی 
چنین ادعایی توسط این افراد مطرح می شود، 
ما باید از بزرگان حــوزه علمیه و مراجع تقلید 
سوال کنیم که این ادعا درست است یا نه. این کار 
توسط وزارت بهداشت انجام شد و کارگروهی 
ویژه در دفتر طب ایرانی تشکیل شد و ما خدمت 
مراجع رفتیم و از آنها سوال کردیم که چیزی به 
نام طب اســلامی به عنوان یک مکتب طبی در 
اســلام وجود دارد؟ گفتند چنین چیزی وجود 

نداشته است.
  در روایات اهل بیت)ع( بعضی جاها در مواردی 
اشاره ای به موضوعات حوزه سلامت داریم که به 
عنوان سبک زندگی   بسیار ارزشمند است و باید 
رعایت شــود. ولی اینکه ائمه و اهل بیت تاکید 
داشــتند که علمی را به عنوان علم طب ارائه 
دهند یا اصحاب و محدثینی که مورد اعتماد ائمه 
بودند، گفته باشند که ما چیزی به نام علم طب 
از ائمه آموخته ایم، اصلا وجود ندارد. از دل این 
طب اسلامی دارویی به نام امام کاظم درمی آید 
که به درستی مشخص نیست چه دارویی است 
و از کجا سر برآورده است. به رغم تاکید وزارت 
بهداشت همچنان در عطاری ها توزیع می شود 
و عده ای هم ادعا می کنند که از این دارو جواب 

گرفته اند.
  ما هزاران کتــاب طب ســنتی داریم که 
نویسندگان برخی از آنها فقیه و محدث بوده اند. 
مانند سیداسماعیل جرجانی که خودش محدث 
و یکی از اطبای مشهور قرن پنجم هجری است، 
ولی در کتابش نوشته که من از منابع طبی قبل 
از خودم استفاده کرده ام، ولی هیچ اشاره ای به 
کتاب طب اسلامی نمی کند. این یعنی چه؟ یعنی 
اصلا این جریان هایی که این افراد ادعا می کنند 

در تاریخ وجود نداشته اند. ادامه صفحه 03

وقتی 
صاعقه به 

کانکس 
معلمان زد 

سوختگی سه 
معلم و سه نوجوان 
بر اثر آتش گرفتن 

کانکس اسکان 
معلمان  درمنطقه ای 

اطراف دزفول
سارا غضنفری |در عکس ها کانکســی به چشم می خورد 
دود  زده، سوخته، آهنی تکه پاره؛ کانکسی که قرار بود سه 
فرهنگی، دو معلم عشــایری و یک معلم روستایی شب را 
آنجا به سر برند و به یک باره با یک ضربه صاعقه، کانکس که 
مجهز به سیســتم ضد صاعقه نبوده آتش می گیرد. اگرچه 
این معلمان در کانکسی به ســر می بردند که دانش آموزان 
روزها در آن درس می خواندند! حالا سه معلم دچار سانحه 
سوختگی شده اند به علاوه ســه نوجوانی که برای کمک به 
آنها خودشان را به کانکس آتش گرفته می رسانند. این شرح 
جزیی یک ماجرای تلخ در هفته گذشته است. اما داستان 
هنوز پایان نیافته چرا که این افــراد با درصدهای مختلف 
سوختگی در بیمارستان به ســر می برند. دوشنبه ۲۹ دی  
ماه حدود ساعت ۲۲ برخورد صاعقه با مدرسه  ای کانکسی 
در منطقه چشمه شــیرین و کنگرســتان بخش سردشت، 
شهرستان دزفول در اســتان خوزستان، باعث سوختگی و 
آسیب دیدگی سه معلم و ســه دانش آموز این مدرسه شد.  

سه معلم مجروح در این حادثه )حسین رضایی میرقائد، علی 
مرادی و مجید ایسپره( حق التدریسی بوده اند، اگرچه بابک 
نوری زاده، مدیرکل روابط عمومی آموزش و پرورش استان 
خوزستان درباره آنها و این حادثه به ایلنا می گوید:» متاسفانه 
بر اثر صاعقه و رعد و برق شامگاه دوشنبه گذشته کانکس 
مدرسه حافظ کنگرستان بخش سردشت دزفول که محل 
اسکان معلمان بود، دچار آتش سوزی شد. یکی از معلمان 
رسمی و ۲ معلم دیگر حادثه سرباز معلم بودند که به صورت 
حق التدریس به تازگی به صورت پیمانی مشــغول به کار 
شده بودند. یکی از معلمان حادثه دیده به نام حسین رضایی 
میرقائد به دلیل سوختگی شدید 80 درصدی خانواده اش 
با رضایت خودشان وی را به بیمارستان سوانح و سوختگی 
اصفهان منتقل کردند که از سوی اداره کل آموزش و پرورش 
اهواز با بیمارستان اهواز برای انتقال وی هماهنگی های لازم 
انجام شد.« اما واقعیت این است حسین رضایی میرقائد با 
۹5 درصد سوختگی به بیمارســتان سوانح سوختگی امام 

موسی کاظم)ع( اصفهان منتقل شد و در بخش مراقبت های 
ویژه با حال وخیم بستری است.
  وضعیت مجروحان حادثه

رئیس بیمارستان سوانح و سوختگی آیت الله طالقانی اهواز با 
بیان اینکه در حادثه مدرسه کانکسی سردشت دزفول شش 
نفر دچار سوختگی شدند، گفت: »از این تعداد سه نفر معلم 
و سه نفر دانش آموز هستند که یکی از دانش آموزان دچار 
ســوختگی 85 درصدی و دیگری 5۷ درصدی است و یک 
معلم نیز دچار سوختگی ۳۷ درصدی است.« دکتر پیمان 
نجاتی در خصوص وضعیت عمومی مصدومان حادثه مدرسه 
کانکسی سردشت دزفول، با اشــاره به اینکه در این حادثه  
شش نفر دچار سوختگی شدند که از این تعداد سه نفر معلم 
و سه نفر دانش آموز هســتند، اظهار کرد: »در روزهای اول 
یکی از معلمان با رضایت شخصی به یکی از بیمارستان های 
اصفهان اعزام شــد و در حال حاضر پنج نفر در بیمارستان 

طالقانی اهواز بستری هستند... ادامه صفحه 13

بهترین خودروهای  سال 2020
در سالی که گذشت شرکت های خودروساز تلاش کردند با ترفندهايی خودروهای شان 

را متناسب با نیاز بازار به روزرسانی کنند؛ از افزايش فضای کابین و بهبود سیستم سرگرمی 
گرفته تا ارائه  گزينه های مختلف برای موتور و سیستم های کمکی رانندگی صفحه 05

افزایش چشمگیر
 حقوق سربازها  و یارانه 

مصوبه کمیسیون 
تلفیق مجلس که 
می تواند دولت را

صفحه 02 را بخوانید  به دردسر بیاندازد

سلاطین 
خاویار!

داستان هايی از پشت 
صحنه سیاست و فرهنگ 

و اقتصاد ايران در قرن 
گذشته صفحه 04 را بخوانید

مناظره آتشین خرازی و 
شریعتمداری  صفحه 03 را بخوانید 

ماجرای دستبند سبز علی کريمی و هیلاری 
و جاسوس ها و صهیونیست ها  روی آنتن زنده 

بودجه تهران ؛رویایی
 یا  انقباضی صفحه 03 را بخوانید 

حناچی بودجه 50 هزار میلیارد  تومانی1400 
شهرداری تهران را به شورای شهر ارائه داد  

صبا و مانی در ایران؟  صفحه 03 
مجری سابق تلويزيون  و  همسر خواننده اش 

ادعا می کنند که به ايران برگشته اند

1  دو ســال و نیم پیش جمی ساســکیند در کتاب »آینده 
سیاست« شــرح داد که گسترش شــبکه های اجتماعی باعث 
خواهد شد که تعیین حدود آزادی بیان از دست دولت ها خارج 
شده و به دست شرکت ها بیفتد. مســدود کردن دائمی حساب 
توئیتر دونالد ترامپ آن هــم در زمانی که او هنوز رئیس جمهور 
آمریکا بــود احتمالا لحظه ای نمادین از ایــن تحول بنیادین به 
حساب می آید. اما چه ایرادی دارد که تعیین حدود آزادی بیان 
از نهادهای عمومی خارج شــده و به دست شــرکت ها بیفتد؟ 
مهم تریــن دغدغه احتمالا این اســت که هدف اصلــی و اولیه 
شرکت ها نه آزادی بیان و مسائل مربوط به آن، بلکه کسب سود 
است. هرچقدر هم که شرکت توئیتر بخواهد همه استدلال های 
حقوقی درباره بســتن یا حفظ یک حســاب کاربری را در نظر 
بگیرد، در نهایت و هنگام تصمیم گیری باید آینده مالی شرکت 
را هم در نظر بگیرد. سهامداران شــرکت توئیتر در این شرکت 
ســرمایه گذاری نکرده اند تا آزادی بیان در کشورشان وضعیت 
بهتری پیدا کند )با هر تعریفی از وضعیت بهتر( بلکه برای کسب 
سود سهام شــرکت را خریده اند. برای مثال اگر آقای ترامپ در 
انتخابات شکســت نخورده بود و جایگاه دموکرات ها در مجلس 
سنا هم تقویت نشده بود بازهم مدیران توئیتر به همین راحتی 

حاضر بودند که حساب کاربری آقای ترامپ را معلق کنند؟

2   دوران ریاســت جمهوری آقــای ترامــپ علاوه بر همه 
ویژگی های منحصربه فردش احتمالا به خاطر جنگ های تجاری 
هم به یاد خواهد ماند. در کنار فشــار های تجاری به متحدانی 
مانند کانادا و اروپا، آقای ترامپ جنگی تجاری را با چین آغاز کرد. 
پیش تر در همین ستون نوشتیم که چرا او در این جنگ  تجاری 
تصور می کرد پیروزی در آن  ساده است ولی عملا ناکام ماند. اما 
پرسش مهم تر این است که آیا با خروج آقای ترامپ از کاخ سفید، 
دوران جنگ های تجاری هم فعلا به ســر آمده و دوباره تجارت 
آزاد به دستورالعمل اصلی اقتصادهای جهان باز خواهد گشت؟ 

پاسخ احتمالا و متاسفانه منفی است.
جنگ های تجاری آقــای ترامپ بیــش از آنکه بــه رویکرد او 
نســبت به کشــورهای خارجی یا رقابت آمریــکا و چین برای 
جایگاه بزرگ ترین اقتصاد جهان مربوط باشد یا در جهان بینی 
او ریشه داشته باشد، به وضعیت اقتصادی داخل آمریکا مربوط 
می شــود.متیو کلین و مایــکل پتیس در کتــاب »جنگ های 
تجاری جنگ های طبقاتی اند« شرح می دهند که آنچه به عنوان 
سیاست های تجاری خصمانه کشــورها نسبت به یکدیگر دیده 
می شود در واقع بازتابی اســت از نبرد طبقاتی داخل کشورها. 
به اعتقاد نویسندگان این کتاب، هرچند که به نظر می رسد در 
جنگ های تجاری کشورها به خاطر منافع ملی رقابت می کنند 
اما این جنگ ها عمدتا نتیجه ناخواســته سیاســت های داخلی 
است؛ سیاســت هایی که براساس منافع بخشــی از جامعه و به 
بهای فشار بیشــتری بر دیگر طبقات جامعه اتخاذ شده اند.این 
سیاست ها به افزایش نابرابری داخل کشــورها می انجامد و به 
نبرد طبقاتی داخل دامن می زنــد و در نهایت نتایج این نبرد به 
صورت جنگ های تجاری ظهور می کننــد. هرچند این کتاب 
به تازگی منتشر شده اما پیام آن چندان هم غیرمنتظره نیست.

پیش تر هم جفری فریدن، استاد اقتصاد سیاسی دانشگاه هاروارد 
نوشته بود که او انتظار داشته که سیاست های جهانی سازی در 
نهایت با واکنش افراطی داخلی مواجه شود اما او تصور می کرده 
که این واکنش به صورت چپ افراطی ظهور کند اما این راست 
افراطی بود که بر موج نارضایتی طبقات کمتر برخوردار ســوار 
شد. تا زمانی که این تنازع طبقاتی رو به گسترش در مهم ترین 
اقتصاد های جهان )آمریکا، چین و آلمان( حل نشود، جنگ های 

تجاری هم گهگاه ظهور خواهند کرد. 

جنگ های تجاری يا جنگ های طبقاتی؟

ستوندوشنبه
آرش پورابراهیمی

  عکس یک

 بازارهای ووهان چین پس از عادی شدن وضعیت زندگی بعد از کرونا به روی مردم بازگشایی 
شده اند. عکس از مشرق به نقل از منابع خارجی

 در پی بارش سنگین برف در روزهای دوم و سوم بهمن 13۹۹ ارتفاع برف در روستاهای 
کوهستانی بخش مرزن آباد شهرستان چالوس به حدود ۵0 سانتیمتر و در روستاهای شهرستان 

کلاردشت به حدود یک متر رسید. عکس از غلامرضا شمس ناطری، فارس

ماجراهای 
پشت پرده

گفت وگو 
با امیرعلی 
نبويان به 
مناسبت 

انتشار 
تازه ترين 
کتابش با 

عنوان »کأن 
لَم يَکُن«

صفحه 10

راهنمای انتخاب بهترین 
بیمه شخص ثالث  صفحه 06 رابخوانید
بررسی مشخصات و خدماتی که شرکت ها 

برای ارائه بیمه خودرو در نظر گرفته اند



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال دهم  شماره 2859   دوشنبه  6 بهمن  1399

  یک روز با سیاستمداران 

لاین سیاسی خیابان
نشانه شناسی خط ویژه

مصطفی آرانی| خط ويژه اتوبوس يک بار ديگر مسئله ساز شده است. 
اين بار با ماجرای عنابستانی، نماينده مجلس و آن سرباز راهور، چنان که 

افتد و دانید. خط ويژه اما در ايران همیشه سیاسی بوده است. 
تاريخ تاسیس نخستین خط ويژه را نمی دانیم، ولی ظاهرا اين خط برای 
اولین بار در خیابان انقلاب تهران و برای اتوبوس های برقی تاسیس شده 
است. احتمالا زمان آن اواخر دهه 70 است. نخستین حاشیه جدی خط 
ويژه اما در اواخر دوره خاتمی به وجــود آمد. بخش خبری 20:30 تازه 
تاسیس شــده بود. رئیس جمهور دعوت بود برای مراسمی در دانشگاه 
تهران و دير رســید. از او انتقاد شــد و خاتمی از وضع شهر و شهرداری 
انتقاد کرد که با يک باران، چنین ترافیکی در آن ايجاد می شود. در آن 
زمان يک سالی بود كه دست نواصولگرايان بود. خاتمی گفت و فردايش 
احمدی نــژاد در قاب 20:30 ظاهر شــد و به خاتمــی توصیه کرد که 
هرازگاهی از »خط ويژه« استفاده نکند تا مشکلات مردم را بفهمد. اين 
شايد نخستین کنش رسمی احمدی نژاد برای انتخابات سال 1384 بود؛ 
کنشی که در آن رويکرد اصلی او نیز معلوم می شد؛ تقابل مردم با حاکمان 
آن زمان که از مردم جدا افتاده بودند. احمدی نژاد از اين ايده خود حتی 
در فیلم تبلیغاتی ســال 1388 هم اســتفاده کرد و رو به دوربین فیلم 
تبلیغاتی اش گفت خط ويژه برای ازمابهتران است و حتی وقتی پدرش 

مريض و در بستر احتضار هم بوده نگذاشته راننده از آن استفاده کند. 
در سال 1388 اما خط ويژه سیاسی يک جور ديگر هم خودش را نشان 
داد. تهران هرازگاهی صحنه اعتراضات بــود و خیابان ولیعصر در آن 
نقش محوری داشت. سرهنگ سیدهاشمی در آن زمان فرمانده راهور 
تهران بود و قالیباف شهردار. ناگهان خبر رسید که شهرداری قصد دارد 
يک خط ويژه در سرتاسر خیابان ولیعصر تهران ايجاد کند؛ از راه آهن 
تا تجريش؛ خطی که عملا باعث می شد اين خیابان يک طرفه از جنوب 
به شمال شود. در آن زمان آن خط، ظاهرا با نگاهی امنیتی و سیاسی 
ساخته شد و حالا ظاهرا شهرداری تهران طرح هايی دارد برای احیای 

مجدد خیابان ولیعصر. 
و حالا هم دوباره خط ويژه دردســر شــده و ديروز به طور مثال، سید 
نظام الدين موسوی، نماينده مجلس در توئیتر خود پرسیده بود: »سؤال 
از مسئولان محترم ناجا هم هست که چرا برای عبور از خط ويژه تردد 
اتوبوس و آمبولانس، به ديگران مجوز می دهند؟ شــفاف اعلام کنید 
چه کســانی از خط ويژه تردد می کنند؟ اگر خط ويژه برای تسهیل و 
تســريع در حرکت اتوبوس، آمبولانس، ماشین پلیس و آتش نشانی و 
ساير خودروهای امدادی اســت؛ اصولا صدور مجوز برای خودروهای 
ديگر که ماموريت اورژانسی ندارند - از جمله خودروی مسئولان- چه 
ضرورتی دارد؟ آيا نقض غرض نیســت؟ برای هیچ مقام مسئولی )جز 
موارد امنیتی( استفاده از مجوز تردد در خط ويژه اتوبوس و خودروهای 
امدادی، ضروری نیست. ناجا همه مجوزها را لغو کند و به اين تبعیض 

غیرمردمی پايان دهد.«

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

 توکلی: اگر FATF برای مردم خوب باشــد به آن رای 
می دهم؛ گزيده ســخنان احمد توکلی، عضو مجمع تشــخیص 
مصلحت نظــام درباره پیش بینی او از اوضــاع FATF در مجمع را 
بخوانید:  حدس من اين است که FATF در مجمع رأی نمی آورد. 
چون برای تصويب به دوسوم آراء نیاز دارد لذا بسیار سخت است که 
رأی لازم را به دست آورد. بنده مخالفم مگر اينکه به من ثابت شود 
اين پیوستن برای کشــور فايده دارد. اگر چنین باشد نظرم عوض 
می شود؛ يعنی اگر دلايلی بیاورند که پیوســتن به آن برای بهبود 
وضعیت مردم فايده دارد من نظرم عوض می شود. اگر به معیشت 
مردم کمک کند من به آن رأی می دهم. چون وضعیت مردم بسیار 

بد اســت و برای رفع مشکلات مردم در کشــور طرق معقول طی 
نمی شود. شــرايطی که داخل ضعیف باشــد تأثیر تحريم ها زياد 
می شود. اين دولت هم کاری را که بايد بکند، نمی کند. مردم آن قدر 
مضطرب هستند که ما اگر مجبور باشــیم جلوی اين تحريم ها را 
بگیريم، اين کار را انجام می دهیم؛ بنابراين اگر راهی پیدا شــود تا 
وضعیت مردم بهتر شود، من با آن بسیار موافقم. سؤال اين است که 
آيا پیوستن به FATF، اين راه است يا خیر؟ اگر تصويب FATF باعث 
رفع تحريم ها شود، برای رأی آوردن آن تبلیغ هم می کنم، اما تجربه 
بنده اين است که اين پیوستن، وضعیت ما را بدتر می کند. علت اين 
است که ما با کســانی سروکار داريم که هیچ شــناختی روی آنها 

نیست. )خبرآنلاين(
 اندونزی یــک نفتکش ایرانی را توقیــف کرد؛ مقامات 
اندونزيايی اعلام کردند يک نفتکش بــا پرچم ايران و يک نفتکش 
ديگر با پرچم پاناما را به ظن انتقال غیرقانونی نفت کشورهايشان روز 
يکشــنبه در آب های اندونزی توقیف کرده اند. »ويسنو پراماديتا« 
سخنگوی سازمان امنیت دريايی اندونزی در اين باره گفت نفتکش 
تحت پرچم ايران با نام MT Horse و نفتکش تحت پرچم پاناما با 
نام MT Frea در آب های نزديک استان »کالیمانتان غربی«  در 
ساحل شهر »پونتیانک« توقیف شده اند. وی افزود: تانکرهای فوق 
تخلفات مختلفی از جمله به اهتزاز در نیاوردن پرچم، خاموش کردن 

سامانه های شناسايی، لنگر انداختن غیرقانونی و حمل غیرقانونی 
ســوخت بین کشــتی ها و ريختن نفت در دريا مرتکب شــده اند. 
پراماديتا ادامه داد: مقامات اندونزی دو نفتکش مذکور را برای انجام 
تحقیقات بیشتر به ســوی جزيره »باتام« در استان »رائو آيلندز« 

اسکورت کردند. )تسنیم به نقل از آسوشیتدپرس(
 اولین پالس منفی رسمی از دولت بایدن؛ سخنگوی شورای 
امنیت ملی دولت »جو بايدن« رئیس جمهور جديد آمريکا شنبه شب 
به وقت تهران در مصاحبه ای سخنانی علیه ايران مطرح کرد. وی که با 
شــبکه خبری الجزيره گفت وگو می کرد، گفت: »با دوستان و شرکا 
برای مقابله با نفوذ مخرب ايران همکاری خواهیم کرد.« وی در ادامه 

اين مصاحبه گفت: »تهديدهايی که از ســوی ايران ايجاد شده را رد 
کرده و اقدامات تهران را شديدا محکوم می کنیم.« )فارس(

 گفت وگوی بایدن و جانسون درباره ایران؛»جو بايدن« 
رئیس جمهوری آمريکا و »بوريس جانسون« نخست وزير انگلیس 
طی تماســی تلفنی درباره ايران گفت وگو کردند. دو طرف در اين 
تماس تلفنی بر لزوم همکاری درباره اولويت های مشترک سیاست 
خارجی از جمله چین، ايران و روسیه تاکید کردند. اهمیت همکاری 
درباره تقويت همکاری آمريکا با کشــورهای عضو ناتو، پیشــبرد 
سیاســت های مهار کرونا و مقابله بــا تغییرات اقلیمــی از ديگر 

محورهای اين گفت وگوی تلفنی بود. )ايلنا(

انتقاد از عدم نامگذاری خیابانی به نام بازرگان، توقیف نفتکش در اندونزی و ...

  عذرخواهی روز  عکس روز  جدال روز  تیتر یک

افزایش چشمگیر حقوق سربازها  و یارانه
مجلس در جريان بررســی بودجه 1400 ظاهرا در حال ولخرجی های عجیبی 
است.  ديروز يک عضو کمیسیون تلفیق لايحه بودجه 1400 گفت که با مصوبه 

کمیسیون تلفیق، يارانه نقدی سال آينده دوبرابر خواهد شد.
 مجتبی توانگر گفت: کمیســیون تلفیق در جريان بررسی مصارف تبصره 14 
لايحه بودجه در بخش هدفمندی يارانه ها مصوب کرد که در سال 1400 ماهانه  
267 هزار تومان برای 10 میلیون نفر )مددجويان کمیته امداد و بهزيســتی(، 
188 هزار تومان برای 25 میلیون نفر اقشــار ضعیف و دريافت کنندگان يارانه 
معیشتی، 136 هزار تومان برای يارانه بنزين به 23 میلیون نفر و 91 هزار تومان 

يارانه نقدی هدفمندی يارانه ها به 20 میلیون نفر پرداخت شود. 
و در همین روز سیدمحســن دهنــوی، نماينــده تهران در مجلــس و عضو 
هیأت رئیسه مجلس در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: »امروز در جلسه 
پرچالش کمیســیون تلفیق تصويب کرديم حقوق و مزايای سربازان در سال 
آينده معادل 75درصد يک پايور )همان چیزی که در قانون پیش بینی شده( و 

چندبرابر امسال شود.  
حق ســرباز را بايد بدون منت به او بدهیم و سپاســگزارش باشیم. اين مصوبه، 
مقدمه ای  است بر ايجاد سازوکارهای »سربازی حرفه ای «. حداقل حقوق ماهانه 
سرباز، 1.8 میلیون تومان خواهد شد. مزايايی نظیر حق ماموريت، تأهل، بدی 
آب وهوا، مناطق مرزی و ... نیز علاوه بر مبلغ فوق محاسبه و به حسابشان واريز 
می شود. همه  اين مبالغ در رديف بودجه ستاد کل نیروهای مسلح گنجانده شده 

و از سال ديگر، قابلیت اجرا دارد.« )ايسنا(

واعظی به حداد: دوست من هستی ولی...
حدادعادل هفته گذشته در همايش رؤســا و دبیران استان های شورای ائتلاف 
نیروهای انقلاب اســلامی گفت: »مســلما نظام ســلطه راضی نیست که ما در 
انتخابات 1400 دولتی از جنس مجلس داشته باشــیم« و مدعی شده بود که 
»بعید نیست که مقداری ارز آزاد کنند يا قولش را بدهند يا با معادلات پولی  و  مالی 

بازی کنند و قیمت ارز و سکه پايین بیايد و مردم به يک سمت وسوی بروند«.
»محمود واعظی«، رئیس دفتر رئیس جمهور، درباره اظهارات اخیر حدادعادل 
گفت: هیچ اقتصاددانی چنین حرفی را تايید نمی کند. حدادعادل دوست عزيز 
من است و برای او احترام  قائلم، اما او را به عنوان يک اقتصاددان نمی شناسم. 
زمانی که شرايط بین المللی تغییر پیدا کرده و فشــارها از ايران کاسته شده و 
شخصی از همان اوايل کانديداتوری خود اعلام داشته که به برجام بازمی گردد 
و سیاســت های ترامپ را محکوم می کند، مشخص اســت که اين گونه مسائل 
بر شرايط کشور تأثیرگذار اســت و انتظارات مثبت در کشور به وجود می آيد. 
مردم ما فهیم هســتند و اين مســائل را درک می کنند. از 4 نوامبر تاکنون که 
انتخابات آمريکا انجام شده، صادرات نفتی و غیرنفتی کشور روان تر شده است 
و ارز بیشــتری وارد کشور شــده، همچنین ايران امکان دسترسی به پول های 
مسدودشده خود را يافته است. در شــرايطی که ارز بیشتری وارد کشور شده 
و بانک مرکزی به منابع ارزی بیشــتری دسترســی دارد، بازار به سمت تعادل 
می رود. به دنبال اين هســتیم که ارز به تعادل برسد. اين موضوع اصلا سیاسی 
نیست. اينکه دوستان می خواهند هر چیزی را سیاسی کنند، جفا در حق دولت 

است. )برنا(

تازه ترین خبرهای نمکی از واکسن کرونا
وزير بهداشت ديروز به جمع اعضای پلیس راهور رفته بود تا ظاهرا هم از آنان تشکری 

داشته باشد و هم درباره تبادل اطلاعات با آنها صحبت کند. نمکی در اين زمینه گفته: 
پلیس با همه گرفتاری هايی که داشــت از اولین دقايق مبارزه با کرونا در کنار ما بود. 
هیچ وقت فراموش نمی کنم روز سیزده به در گرچه مردم فهیم کشور خودشان از برگزاری 
مراسم خودداری کردند، اما سردار اشتری از سحرگاه خودشان در خیابان ها بودند. من 
که نگران شرايط و شعله ور شدن ويروس بودم و همه چیز را رصد می کردم، افتخار کردم 
که چنین فرمانده ناجای همراهی داريم که مايه دلگرمی است و در اينجا با همه وجود 

از همه دوستان تشکر می کنم.
در اين جمع بود که او اطلاعات تازه ای در زمینه واکسن کرونا داد. با هم بخوانیم: 

1. درباره واکسن اين مژده را بدهم که ما واکسن را برای تزريق، قبل از رسیدن واکسن 
تولید خودمان تدارک ديديم و منابع آن را تامین کرديم. آقای رئیس جمهور هم هر روز 
پیگیر هستند و ان شاءالله در روزهای آينده اولین پارت های واکسن وارداتی را از منابع 
مطمئن وارد خواهیم کرد. براين اساس واکسیناســیون را برای گروه های آسیب پذير 

آغاز می کنیم. 
2. در عین حال فرزندان اصیل و دانشمند اين سرزمین هم خوشبختانه در ساخت واکسن 
ملی مان با تلاش شبانه روزی پیش می روند و در آينده نزديک يکی از مراکز مهم ساخت 

واکسن بیماری کوويد-19 در جهان خواهیم بود.
3. برای واکسیناسیون گروه های پر خطر برنامه هايی داشتیم و رهبر معظم انقلاب منعی 
برای واکسیناسیون با واکسن خارجی مورد تايید قبل از تولید واکسن داخلی نداشتند. 

)ايسنا و ايرنا(

عذرخواهی رئیس صداوسیما از رئیس جمهور
علی عسگری، رئیس صداوسیما در نشست هفتگی با معاون و مديران شبکه های 
سیما به اظهارات نسنجیده و دور از شان مهمان يکی از برنامه های زنده شبکه 
چهار اشاره و تاکید کرد: اين اظهارات باعث تکدر خاطر بینندگان فهیم شبکه 
چهار سیما و خدمتگزاران دلسوز نظام شد و اينجانب با ابراز تاسف، از مخاطبان 
فرهیخته رسانه ملی و رياست محترم جمهوری به نوبه خود عذرخواهی می کنم. 
رئیس رسانه ملی رعايت اخلاق اسلامی، اصول حرفه ای و پرهیز از اهانت در عین 
نقد سازنده را رويکرد محوری و همواره مورد تاکید رسانه ملی دانست و افزود: هر 
چند بارها تاکید شده مسئولیت اظهارنظر در برنامه های زنده برعهده کارشناس 
مدعو است، اما بیان چنین اظهاراتی از آنتن صداوسیمای جمهوری اسلامی به 

هیچ وجه پذيرفتنی نیست و با هرگونه قصور و تقصیر برخورد قاطع می شود.
طی روزهای اخیر احمد جهان بزرگی، عضو هیأت علمی پژوهشگاه فرهنگ و 
انديشه اسلامی در يک برنامه تلويزيونی شبکه چهار سیما در حضور عماد افروغ 
جامعه شناس در کنايه ای توهین آمیز به روحانی گفته بود: مسئولی می نشیند 
خانه و ممکن است پای منقل باشد و سر نمی زند به اين طرف و آن طرف ببیند 
در مملکت چه می گذرد، حتی وزرايش نمی توانند با او تماس بگیرند، مسئول 

است؟!
پس از آن برنامه معاونت حقوقی رياســت جمهوری اعلام کرد به دنبال پخش 
صحبت های توهین آمیز نســبت به رئیس جمهور و وزرای دولــت در يکی از 
برنامه های تلويزيونی صدا و سیما از اين سازمان و کلیه عوامل پخش اين برنامه 

شکايت خواهد کرد.

تحلیل هافینگتن پست از تعامل بایدن با تهران 
روزنامه هافینگتن پست در گزارش خود نوشت:جو بایدن و دستیاران 

ارشد سیاست خارجی اش وعده داده اند که برای دستیابی به یکی از 
اهداف اصلی دیپلماتیک خود،یعنی بازگشت به توافق هسته ای 2015 

با دقت حرکت کنند؛توافقی که دونالد ترامپ،رئیس جمهور پیشین 
آمریکا در سال 2018 به طور یک جانبه از آن خارج شد.

 به نوشته هافینگتن پست،اما در این میان افراد جنگ طلب از 
جمله تام کاتن مصمم هستند در مسیر برنامه های بایدن مانع ایجاد 
کنند.به نظر می رسد اولین هدف این روزهای آنها،رابرت مالی مقام 
پیشین کاخ سفید باشد که به عنوان اصلی ترین گزینه تصدی مقام 

نماینده ویژه امور ایران در دولت آمریکا مطرح شده است. این 
منتقدان استدلال می کنند که رابرت مالی با ایران همدردی می کند و 
اسرائیل،متحد آمریکا  که ایران را تهدید اصلی خود می داند، تحقیر 

می کند.
در پاسخ به این افراد،گروهی از شخصیت های مورد احترام جهانی 
از جمله تعداد زیادی از سناتورها تا مقامات سابق ایالات متحده و 
گروه های قدرتمند ضمن تایید صلاحیت و تخصص مالی، از صلح و 
امنیت بین الملل حمایت کرده اند.در 20 ژانویه، جوئیش اینسایدر 
گزارش داد که مالی با انتقاد از ترور دانشمند برجسته ایرانی، این 

اقدام را برای دیپلماسی مضر دانسته است.در واقع دیدگاهی که بین 
کارشناسان سیاست خارجی مشترک است.

این روزنامه آمریکایی ادامه داد:با این حال، به شکل روز افزونی 
آشکار می شود که اختلافات چیزی بیش از دیدگاه ها و اعتبار 

شخصِ رابرت مالی است. افراد مشکوک و مخالف به مذاکره با ایران 
نمی خواهند فقط جلوی یک انتصاب خاص را بگیرند. بلکه آنها 

می خواهند در رویکردی وسیع تر بر دولت بایدن تاثیر بگذارند.بایدن 
در انتخابات پیروز شد،اما بسیاری از جمهوریخواهان و شرکای آنها 
وی را تحت فشار قرار می دهند تا به سیاست تهاجمی خود در قبال 
ایران ادامه دهد.در واقع مسئله مخالفت با دیپلماسی است. نمونه 

رابرت مالی نشان می دهد که تندروها می خواهند ببینند دولت 
بایدن چگونه در برابر جنجال ها واکنش نشان خواهد داد تا بهترین 

محاسبه ها را برای آینده در نظر بگیرند. با وجود ابراز نگرانی هایشان، 
اما در نهایت برای آنها مهم نیست که رابرت مالی این شغل را به دست 

می آورد یا خیر بلکه آنها همچنان بر تخریب توافق که آن را ساده 
می دانند، متمرکز هستند.

جی استریت، گروه برجسته یهودی که از گفت وگو با تهران حمایت 
می کند، خاطرنشان کرد که حمله به مالی لحن آشنایی داشت.در توئیتر 
این سازمان آمده است:»ما از اینکه مانند گذشته شاهد همان نوع ترور 

شخصیت ها و اتهامات دروغین علیه افرادی هستیم که شغل خود را برای 
پیشرفت دیپلماسی و صلح صرف کرده اند، نگران هستیم.« 

به نوشته هافینگتن پست، گروه های ضد جنگ و کارشناسان کنترل 
تسلیحات می گویند که بایدن می تواند با لغو  برخی تحریم های 
غیرهسته ای اعمال شده توسط ترامپ،حسن نیت خود را برای 

تسریع در مذاکرات هسته ای نشان دهد و صریح بگوید که ایالات 
متحده مانع همکاری و معامله دیگر بازیگران بین المللی مانند 

شرکت های اروپایی و صندوق بین المللی پول با ایران نخواهد شد.
در واقع، ایجاد یک بنیاد سیاسی قوی در واشنگتن برای دیپلماسی 

نیز بسیار مهم است. اختلافات بر سر انتصاب رابرت مالی تنها یک 
آزمایش اولیه است.

جی استریت همچنین یادآور شد: راه حل تیم جو بایدن برای مدیریت 
موفقیت آمیز این نابسامانی، ایستادگی و جلوگیری از واگذاری اهرم 
فشار به نیروهایی است که احتمالا هرگونه تلاش دیپلماتیک را مورد 

انتقاد قرار می دهند. بازی هوشمندانه این است تیم خود را بسازید 
و آنچه در طول مبارزات انتخابی انجام داده اید را دنبال کنید: نادیده 

گرفتن توئیتر.
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سخنگوی وزارت امور خارجه کشــورمان با بیان اينکه 
تهران در عرصه منطقه ای مســئولانه عمل کرده و حتی 
با تســاهل و تســامح از برخی از خطاهای کشــورهای 
منطقه از جمله عربستان عبور کرده است، گفت: ممکن 
است سعودی ها يکسری نگرانی هايی داشته باشند و ما 
حاضريم در مورد اين نگرانی ها که بعضا توهمی و خیالی 

نیز هستند، با آنها صحبت کنیم.
در ارتباط بــا آخرين وضعیت نفتکش توقیف شــده 
کره ای در ايران و درخواســت کره جنوبــی از قطر برای 
میانجیگری بین تهران و سئول جهت حل اين موضوع(: 
در جريان ســفر هیأت کره ای به تهران که چندی پیش 
براساس برنامه ريزی قبلی انجام شد، ما از آنها پرسیديم 
که چرا مســئله توقیف نفتکش کره ای را که يک مسئله 

فنی است، می خواهند از طريق سیاسی حل کنند؟
 علت توقیف نفتکش کره ای همانطور که پیش از اين 
اعلام شده،ايجاد آلودگی محیط زيستی در دريا بوده و اين 
موضوعی است که برای همه کشورها مهم است، حتی اين 
موضوع برای برخی از کشــتی های ايرانی نیز در جايي 
ديگر رخ داده و همه کشــورها در ارتباط با اين موضوع 

حساس هستند.
 میانجیگری سیاسی در مورد مسائل فنی مورد قبول 
ما نیست و ما اين موضوع را به کره ای ها نیز اعلام کرده ايم.

)با رد اين ادعا که هدف ايــران از توقیف اين نفتکش 

کره ای مجبور کــردن کره بــرای بازپرداخت پول های 
بلوکه شده ايران در سئول بوده است(: ما تاکنون راه های 
مختلفی را برای آزادســازی اين پول ها رفته ايم و سفر 
قائم مقام وزير خارجه کره نیز در همین راســتا صورت 

گرفت.
در ملاقات هايی که مقامات ايرانی بــا هیأت وزارت 
خارجه کره جنوبی داشــتند تأکید شــد که دولت کره 
همکاری های لازم را در ســه ســال اخیر با ايران برای 
بازگرداندن اين پول ها انجام نداده است، آنها نیز در اين 
ديدار مثل همیشه قول هايی برای پیدا کردن راه حل هايی 
برای حل اين موضوع داده انــد و امیدواريم اين بار به اين 
قول هايشــان عمل کنند و به صورت واقعــی و به دور از 
هرگونه بهانه گیری تلاش کنند که پول ايران آزاد شــود 
چراکه آزاد شــدن اين پول می تواند تأثیرات خوبی در 

فضای اقتصادی ايران ايجاد کند.
معیار دقیق در ارتباط با پول ايــران در کره مقداری 
اســت که بانک مرکزی اعلام کند و بايــد مقامات بانک 

مرکزی میزان دقیق اين پول را بگويند.
به رغم سنگ اندازی های برخی از کشورهای منطقه از 
جمله عربستان علیه ايران، ما همواره تأکید کرده ايم که 
کشورهای منطقه بايد به يک فهم مشترک در ارتباط با 
مسائل منطقه دســت پیدا کنند تا يک سازوکار امنیتی 
لازم در اين زمینه حاصل شــود، متأسفانه آنچه تاکنون 

شاهد آن بوده ايم، بی پاسخ گذاشتن پیشنهادات ايران از 
سوی برخی از کشــورهای حاشیه خلیج فارس، از جمله 

عربستان در اين زمینه بوده است.
 به نظر می رسد مقامات سعودی با فهم اينکه جنگ و 
خونريزی ديگر کمکــی به آنها نمی کنــد و همچنین 
ناامیــد از متحــدان ســابق خــود، اصــلاح برخی از 
سیاست هايشان را در تعامل با برخی از کشورهای حاشیه 
خلیج فارس در پیش گرفته اند. اگر اين اصلاح سیاست ها 
به صورت جدی در دستور کار آنها باشد و سعودی ها به 
اين نتیجه برســند که راهــکار برای حل مشــکلات، 
همکاری منطقه ای اســت، اولین کشــوری که از اين 
موضوع اســتقبال می کند و  به آنها خوشامد می گويد، 

ايران است.
 ما آمادگــی داريــم در صورت تحقق ايــن موضوع 
وارد عرصه مذاکره و گفت وگو شــويم. بايد توجه داشت 
لیست اقدامات ســعودی علیه منطقه بسیار بلند است. 
آنچه عربســتان ســعودی در منطقه انجام داده، تجاوز 
آشکار به مرزهای کشورهای همســايه و منطقه است.

چندين  سال است که به کشــور فقیر يمن حمله کرده و 
مردم اين کشور را به شیوه های مختلف در حصر قرار داده 
است. از طرف ديگر تلاش کرد از طريق زور سیاست های 
خود را به برخی ديگر از کشورهای منطقه، از جمله قطر 

تحمیل کند.
ممکن است سعودی ها يکسری نگرانی هايی داشته 
باشند و اتفاقا ما تأکید داريم که بايد در مورد اينها صحبت 
کرد. طرح صلح هرمز در همین چارچوب بود که بايد در 
مورد اين مسائل صحبت شود. برخی از نگرانی ها ممکن 
است توهمی باشد که پای قدرت های ديگر را به منطقه 
باز کند و ما حتــی حاضريم در مورد ايــن نگرانی های 

توهمی و خیالی نیز صحبت کنیم.

وساطت در مورد نفتکش کره ای را 
نمی پذیریم

خطیب زاده: حاضریم درباره نگرانی های توهمی ریاض هم مذاکره کنیم

  خبر یک

معاون اول رئیس جمهوری گفت: اين روزهای زمســتانی 
تمام خواهد شــد و ملت ايران روزهای خوبی را در پیش 

خواهند داشت.
جهانگیری با يــادآوری اينکــه پس از تحريــم بیش از 
100میلیــارد دلار از درآمدهای ارزی مــا کاهش يافت، 
تاکید کرد: اما وزارت نفت با اقدام های شجاعانه توانست 
رکورد صــادرات نفــت و فرآورده های نفتی را بشــکند، 
به طوری که صادرات فرآورده های نفتی بیش از چهاربرابر 

افزايش يافته است.
وی تصريح کرد: زمستان تمام شد و روسیاهی آن می ماند 
برای کسانی که با دولت همراهی نکردند و چوب لای چرخ 
ما گذاشتند. اين روزهای زمستانی تمام خواهد شد و ملت 

ايران روزهای خوبی را در پیش خواهند داشت.
معاون اول رئیس جمهوری با بیان اينکه ما در دوران تحريم 
صادرات نفت را داشتیم، اظهار کرد: در دی ماه سال جاری 

که همچنان دونالد ترامپ در مسند رياست جمهوری بود، 
وزارت نفت با روش ها و اقدامات شجاعانه موفق شد به اين 
رکورد در صادرات دست يابد و به بزرگ ترين رقم صادرات 

نفت خام، میعانات و فرآورده های نفتی دست يافتیم.
جهانگیری با تاکید بر اينکه به اعتقاد من ما در پايانی ترين 
روزهای تحريم هستیم، تصريح کرد: روزهای خوشی برای 
هفته ها و ماه های آينده کشور می بینم، پس تاکید می کنم 
که زمستان تمام شد و روســیاهی براي کسانی ماند که 
به جای آنکه به دولت در مقابله بــا آمريکا کمک کنند، با 
زبان و اقدام خود، چوب لای چرخ دولت گذاشتند و تلاش 
کردند يــأس ايجاد کنند. به فضل الهــی اما اين روزهای 
زمستانی در حال پايان است و روزهای بهاری در پیش راه 

مردم ايران قرار دارد.
وی ادامه داد: آن کسی که آرزو داشت فروش نفت ايران 
را به صفر برســاند بايد بداند که در همین ماه های اخیر 

وزارت نفت رکوردهايی در تاريخ صادرات میعانات نفتی، 
نفت خام و فرآورده های نفتی برجای گذاشت که در تاريخ 

بی سابقه است.
معــاون اول رئیس جمهوری گفت: شــايد کســی تصور 
نمی کرد کشــوری که درگیر ســخت ترين و شديدترين 
تحريم های آمريکا قرار گرفته، حتی قادر باشد پروژه های 
توسعه ای متوســط را اجرا کند، اما در همین دوره، شاهد 
راه اندازی پالايشگاه بیدبلند بوديم که نمادی از کارهايی 

بود که در دوره تحريم های آمريکا در کشور انجام شد.
وی با اشاره به اقدام وزارت نفت برای همکاری با دانشگاه ها 
گفت: روزی که وزير نفت اعلام کرد دانشگاه ها وارد صنعت 
نفت خواهند شد، ريســک بالايی داشت و فکر می کرديم 
اين امر زمان زيادی می برد، اما امروز اعضای هیأت علمی و 
دانشجويان دانشگاه های زيادی درگیر صنعت نفت و تولید 

تجهیزات فنی و مهندسی و دانش اين صنعت شده اند.

جهانگیری: زمستان گذشت و روسیاهی اش برای آنانی ماند که با دولت همراهی نکردند
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     گزارش خبری     تیتر دو

داروی امام کاظم از کجا آمده
 و آمدنش بهر چه بوده

گفت وگو با یک متخصص طب سنتی درباره میزان تاثیر تجویزهای طب 
سنتی برای کرونا

اصلا من بی سوادم اما...
توضیحات صادق زیباکلام درباره مناظره جنجالی با خسرو معتضد

ادامه ازصفحه   اول

 ما با يکی از فضلای علوم حديث حوزه پژوهشی انجام داديم 
درخصوص کتاب طب الائمه. ابنی بســطام يکی از کتب طبی 
اســت که اين افراد خیلی از احاديث آن اســتفاده می کنند و 
حديث امام کاظم که داروی امــام کاظم را از آن درآورده اند از 
همین کتاب است؛ ما طی پژوهشمان تک تک سندها و راويان 
اين کتاب را بررسی کرده ايم. بلااســتثنا همه اسناد اين ۴23 
حديثی که در ايــن کتاب وجــود دارد، از نظــر علم حديث 
ضعیف اند؛ يعنی به هیچ کــدام از اين احاديــث نمی توان به 
خودی خود اعتبار کرد. حديث مربوط به داروی امام کاظم فقط 
و فقط در اين کتاب آمده است؛ يعنی در هیچ کدام از کتاب های 

روايی قبل از اين کتاب اثری از آن نیست.
 هرکســی که ادعا کرد داروی گیاهــی هیچگونه عوارضی 
ندارد، دروغ گفته است يا سوادش را ندارد. البته عوارض داروی 

گیاهی در خیلی از موارد کمتر از داروی شیمیايی است.
 خلاف ادعای برخی، واکســن در طــب ايرانی برای برخی 
بیماری ها مانند آبله جا افتاد. علمای ما می دانســتند که اگر 
بیماری از فرد بیمار به فرد سالم منتقل شود، ممکن است فرد 
بیماری خفیفی بگیرد و از نوع شديد آن جان سالم به در ببرد. 
بنابراين اين نوع ايمنی بخشی در طب ايرانی درخصوص برخی 
بیماری های واگیردار وجود داشته اســت، ولی به عنوان يک 
نظام واکسیناسیون نتوانسته اند آن را مدون کنند که پزشکی 

نوين آمد و اين کار را انجام داد.
 يکسری مســتندات وجود دارد که برخی کارها در زمینه 
سبک زندگی می تواند به پیشــگیری يا کنترل علائم کوويد 
کمک کند. يک کار ساده، شست وشوی مداوم حلق و بینی با 
آب نمک رقیق است؛ روزی دو، سه بار و اين کمک می کند که 

اگر ويروس در اين مناطق وارد شده، از بین برود. 

 نظم خواب اهمیت بسیار زيادی دارد و کم خوردن و اصلاح 
وضعیت غذايی از فست فود و غذاهای چرب و شیرين به سمت 
سبزيجات و غذاهای بخارپز کمک می کند که سیستم ايمنی 
بدن تقويت شود و اگر فرد در معرض ويروس هم قرار گرفت، 
آسیب کمتري ببیند. آرامش و ورزش ارکان مهم ديگر هستند.

 به صورت دمنوش درســت کردن گیاهــان دارويی مانند 
زنجبیل، دارچین، بابونه و ســرخارگل منجر به کاهش میزان 
ابتلا می شــوند. کارهای علمی انجام شــده است که مصرف 
شــیرين بیان يا به صورت قرص يا دمنوش می تواند به کاهش 
ابتلا به کوويد-19 کمک کند. ترکیب ســیاه دانه و عســل و 
مصرف يک قاشق چايخوری به صورت روزانه هم از ديگر عوامل 

موثر در اين زمینه است.
 مصرف آب سیب، رب انار و آب انار برای پايین آوردن تب 
موثرند. در مرحله ابتلا، ادويه های تندوتیــز مانند زنجبیل و 
دارچین ديگر توصیه نمی شود، مگر در حد مختصر. جوشانده 
عناب و شیرين بیان هم يکی ديگر از دمنوش های مفید است و 
ماءالشعیر طبی که دستور تهیه آن در سايت های طب سنتی 

وجود دارد هم مفید است.
 اگر سرفه خشک دارند، چند قاشق به دانه را خیس کنند و 
هر چندساعت از لعابی که انداخته اســت، بخورند يا دمنوش 
بنفشــه يا ختمی را مانند چای دم کنند و روزی دو، ســه بار 

بخورند.
 برای سرفه، عناب، گل ختمی، آويشن و انجیر را به نسبت 
مســاوی به صورت ترکیب دمنوش کرده و هر هشت ساعت 
يک بار بخورند. هنگام تهوع هم مصرف رب انار و به و ترکیب 
تخم گشنیز و نبات پودرشده اثرگذار است. با وجود همه اينها، 
مراجعه به پزشــک و مراکز درمانی هم اهمیت بسیار زيادی 

دارد.

»دروغ می  گويید... بله بله دروغ گويید... شــما 
دروغ گويید...« اينها عباراتی است که صادق زيبا 
کلام در اوج بحث و مناظره اش با خسرو معتضد، 
کارشــناس تاريخ به کار برد و حالا به خاطر آنها 
عذرخواهی کرده اســت اما نه يک عذرخواهی 
ساده. اگر مناظره آنها را نديده ايد همینقدر بدانید 
که مناظره چند روز پیش اين دو درباره اتفاقاتی 
که باعث اشــغال ايران شــد و مجموعا مسئله 
استقلال و وابســتگی، هنوز هم در شبکه های 
اجتماعی دســت به دست می شــود مخصوصا 
همین نقطه اوجی که اول به آن اشاره کرديم و 
زيباکلام را وادار به عذرخواهی کرده است. او در 

متن عذرخواهی اش نوشته: 
قبل از هر ســخن ديگری، مــن صمیمانه از هم 
دوســتان، از جمله خودِ آقای معتضد، به واسطه 
رفتار بی ادبانه ام در مناظره با ايشــان، عذرخواهی 
می نمايم. آنچه را که می نويسم، به هیچ روی درصدد 

توجیه رفتار ناشايستم نیستم. اما اصل ماجرا:
1   سه ســال پیــش فــردی که ايشــان را 
نمی شــناختم تمــاس گرفتــه و گفتنــد که 
درصدد ساخت يک مجموعه پیرامون رضاشاه 
هســتند. عرض کردم شــما می دانید که من با 
نگاه حکومتی پیرامون رضاشاه همراهی ندارم. 
نظرات من درمورد رضاشــاه، به هیچ وجه قابل 
پخش از تلويزيون نیست. ايشان پاسخ دادند که 
تهیه کننده يک موسسه خصوصی است و قصد 
تولید برنامه موردپســند نظام هم نداريم. لذا از 
مورخین و چهره های شناخته شد ضد رضاشاه 
بنا نداريم دعوت نمايیم. در پايان هم گفتند که 
تهیه کننده مجموعه آقای بهروز افخمی هستند.

2    فیلمبــرداری طی چهــار روز، به صورت 
فشرده، در استوديويی که تعلق به »حوزه هنری« 

بود تا پاسی از نیمه شب انجام می گرفت.بیش از 
بیست برنامه درخصوص تمامی جنبه های دوران 
رضاشاه از کودتای سوم اسفند تا شهريور 132۰.

3    به جز من، درحدود 6 الی ۷ نفر ديگر هم 
بودند که بدون اســتثناء مخالــف، و در بهترين 
حالت، منتقد سرسخت رضاشاه بودند. من شايد 
در بیش از 1۰برنامه، در طی ســه روز شــرکت 
داشتم. در تمامی برنامه ها کار من شده بود دفاع 
از رضاشــاه در مقابل روايت رسمی حکومتی.

خودم معتقدم کارم بیش از آنکه دفاع از رضاشاه 
باشد، نشان دادن تحريف های روايت حکومتی 

پیرامون رضاشاه بود.
4    خدا خدا می کردم زودتر تمام شــودچون 
مناظره ها برايم حالت بازجويی پیدا کرده بود. تمامِ 
مدت و در هر بخشی مجبور بودم نشان دهم که 
روايت حکومتی چگونه در بهترين حالت روايتی 

ناقص و صرفاً در جهت محکومیت رضاشاه است.
5   شــب آخر بود که آقای افخمی گفتند ما 
آقای معتضد را در برنامه نداشتیم، اما دوستان 
نظرشان است که گفت وگويی هم با ايشان داشته 
باشیم. می دانم واقعاً خسته شده ايد، اما اين را من 

ازتون تقاضا می کنم. مابقی داستان را می دانید.
6    من نمی دانم آقای بهروز افخمی و ديگران، 
چقدر دريافــت کرده بودند. اما خوشــحالم که 
علیرغم اعتراضات خان میرزا، من يک ريال هم 

دريافت نکردم.
7    صداوسیما و اصولگرايان درست می گويند، 
من بیسوادم. اما کتابم پیرامون رضاشاه که به آن 
اجازه انتشار ندادند، حیّ و حاضر است. ای کاش 
نويسندگان و مورخین باسواد دولتی، يک مورد از 
آن کتاب را می توانستند نشان دهند که خلاف 

واقعیت است.

صبا راد و مانی رهنما در ایران؟ 
مجری سابق تلویزیون که به همراه همسر خواننده اش به 

ترکیه مهاجرت کرده بودند ادعا می کند که به ایران برگشته 
است

صبا راد، مجری ســابق برنامه های تلويزيونی که از زمستان پارسال همراه با همسرش 
به ترکیه مهاجرت کرده بودند، ادعا کرده به ايران بازگشــته است. او در اينستاگرامش 
فیلم هايی منتشر کرده و می گويد وارد ايران شده اند و چند روز است در شمال کشور 
به گشت وگذار مشغول هســتند. در هیچ کدام از اين فیلم ها البته زاويه دوربین طوری 
نیست که با قطعیت بتوانیم بگويیم او در تهران است. بنابراين ممکن است ماجرا صرفا 
سناريويی برای جذب فالوئر و وارد شدن به اکسپلورر اينستاگرام باشد؛ شبیه ترفندی 
که ساسی مانکن چند روز پیش به کار برد و با فیلم های فیک وانمود می کرد وارد تهران 

شده است.  
 صبا راد متولد 1358 و همسر مانی رهنما، خواننده پاپ است و ماجرای مهاجرت آنها 
به دی ماه پارسال برمی گردد که اعلام کردند ديگر انگیزه ای برای زندگی و فعالیت در 
ايران ندارند. صبا راد همراه با يک مجری ديگر به نــام زهرا خاتمی راد تقريبا همزمان 
گفتند از صداوسیما استعفا کرده اند و آن زمان شايعه شد که استعفای آنها در واکنش به 
وقايع آن روزها بوده، اما هیچ وقت اين موضوع به صراحت از سوی اين افراد تأيید نشد. 
در اين مدت صبا راد به سبک اينفلوئنسرهای اينستاگرامی مشغول فعالیت بود و البته 
هیچ وقت شاهد رفتار نامتعارف و همکاری با سايت های شرط بندی و کشف حجاب از 
سوی او نبوديم. هرچند که پوشــش و ظاهر اين مجری متفاوت با روزهايی بود که در 
تلويزيون کار می کرد. ماجرای ازدواج او با مانی رهنما به سال 96 برمی گردد و يک سال  
قبل از آن خبر جدايی صبا راد از همسر سابقش منتشر شده بود. مانی رهنما اگرچه اوايل 
مهاجرت به ترکیه می گفت از ادامه فعالیت هنری در ايران دلسرد شده، اما در مردادماه 
امسال اعلام کرد که او به طور کلی از ايران مهاجرت نکرده و صرفا قصد دارد فعالیت های 

فرهنگی و تجاری خود را در ترکیه ادامه دهد.  

پیــروز حناچی شــهردار تهران ديــروز با حضور 
در ساختمان شورای شــهر لايحه بودجه 1۴۰۰ 
تهران را به شــورا ارائــه کرد. در مــورد رقم کلی 
بودجه پايتخت در ســال آينده عددی که شهردار 
اعلام کرد، با چیزی که محســن هاشــمی رئیس 
شــورا گفت تفاوت جدی وجود دارد. حناچی در 
ســخنانش گفت لايحه بودجه يــک بخش اصلی 
دارد معادل ۴۷ هــزار و 68۷ میلیارد تومان و يک 
بخش جانبی برای 32 طرح خــاص، به میزان دو 
هزار و 2۷۴ میلیارد تومان. محســن هاشمی اما 
توضیح داد که رقم کلی بودجــه 5۰ هزار میلیارد 
تومان نیست، چون 12 هزار میلیارد تومان مربوط 
به تبصره هاســت و بايد بگويیم رقم واقعی بودجه 
1۴۰۰ حدود 38 هزار میلیارد تومان اســت. نکته 
مهم ماجرا در اين است که اگر رقم 5۰ هزار میلیارد 
تومان را در نظر بگیريم بودجه تهران نســبت به 
رقم سال جاری رشــد قابل توجهی داشته. چون 
بودجه مصــوب 99 طبق چیزی که روی ســايت 
سامانه شفافیت شهرداری منتشر شده، 3۰ هزار و 
5۷۴ میلیارد تومان است. بنابراين اگر رقم بودجه 
1۴۰۰ را 38 هزار میلیارد تومان در نظر بگیريم، در 
مقايسه با سال جاری 26 درصد رشد داشته و اگر 
مبنا را رقم 5۰ هزار میلیارد تومان در نظر بگیريم 
بیش از 66 رصــد به آن افزوده شــده. اين تفاوت 
البته همانطور که رئیس شــورای شــهر و معاون 
شهردار توضیح دادند، در اين است که قبلا تبصره ها 
هیچ وقت از ابتدا در لايحه بودجه وارد نمی شــد و 
امسال برای اولین بار از همان ابتدا مبالغی که بعدا 
ممکن بود به بودجه الحاق شود، شفاف در بودجه 
آمده. با اين حال همین میزان افزايش بودجه شهر 
تهران هم مشابه چیزی که در مورد لايحه بودجه 
دولت ديديم، با انتقاد بعضی نمايندگان شورا مواجه 
شــده اســت. از جمله حجت نظری که گفت اين 
بودجه رويايی بسته شده و از همکارانش خواست 
کلیــات آن را رد کنند. يا مجیــد فراهانی که2۰ 
درصد کســری بودجه را پیش بینی کرده. محسن 
هاشمی اما از اعداد و ارقام لايحه دفاع کرد و گفت 
اتفاقا نســبت به تورم موجود در کشور اين بودجه 

انقباضی اســت. او حتی برای دفاع از اين بودجه 
به مصوبه کمیســیون تلفیــق در زمینه افزايش 
25 درصدی بــرای افزايش حقوق هــا در لايحه 
بودجه دولت هم اشــاره کرد. به هرحال شــورای 
شهر تهران بايد تا 15 اســفند ماه تکلیف بودجه 
1۴۰۰ شــهرداری را در آخرين سال فعالیت شان 

مشخص کنند.

 تکلیف 2.2 هزار میلیــارد تومان اضافه 
چیست؟

پیروز حناچی هنگام ارائه لايحه بودجه اعلام کرد 

که بودجــه اصلی ۴۷ هــزار و 68۷ میلیارد تومان 
اســت و بودجه تکمیلی دو هــزار و 2۷۴ میلیارد 
تومان. حالا ايــن بودجه تکمیلی قرار اســت کجا 
خرج شود؟ اين پول صرف 32 پروژه خاص مربوط 
به توسعه زيرساخت های شهری می شود. از جمله:  
«تکمیل خطوط شش و هفت مترو، خطوط آنتنی 
مترو، احداث باغ راه حضرت فاطمه )س( در محور 
قطار تهران_تبريز، احداث گل باغ آيت الله هاشمی 

روی پل نیايش و 2۷ پروژه توسعه ای ديگر.«

 بودجه تهران 43 برابر رشت
رقم 38 هزار میلیارد تومانی بودجه 1۴۰۰ تهران 
حدودا 9 برابر بودجه سال جاری شهر شیراز است. 
يا تقريبا سه برابر بودجه سال 99 مشهد. همینطور 
بیــش از ۴3 برابر بودجــه 8۷5 میلیــارد تومانی 
شهر رشت در ســال جاری. بودجه پايتخت تهران 
البته هنوز فاصله معناداری با بودجه شــهری مثل 
استانبول دارد که در سال 2۰19 بیش از 52 هزار 
میلیارد تومان بود. هرچنــد بايد بگويیم جمعیت 

استانبول هم تقريبا دو برابر شهر تهران است. 

 بدهی شهرداری تهران چقدر است؟
در دوره ای که فعالیت شورای شهر جديد شروع شده 
بود بحث درباره بدهی شــهرداری از دوره قبل زياد 
بود. روايت ها در مورد رقم اين بدهی خیلی متفاوت 
بود و هنوز هم شهرداری تهران می گويد رقم دقیق 
اين بدهی را نمی توان گفت. پیروز حناچی در جلسه 
ديروز شورای شهر گفت:  «رقم بدهی های شهرداری 
ثابت نیست، بلکه دينامیک است. چرا که بخشی را 
می پردازيم و بخش ديگر جايگزين می شود. بخش 
عمده ای از بدهی های ما بدهی های بانکی است که 
وقتی از مهلت آن می گــذرد، میزان بهره پرداختی 
بسیار بالا می رود و به نفع شهرداری است که آن را 
همیشه پايین نگه دارد تا بتواند از تسهیلات جديد 
نیز استفاده کند. می توانیم برای بدهی ها رقم دقیقی 
اعلام کنیم، فقط به يکی از بانک ها بیش از 2۰ هزار 
میلیارد بدهی داشتیم. تلاش می کنیم اين تراز را نگه 

داريم و بدهی بیشتر تولید نکنیم.« 

با اينکه بعد از ســال 1388 چنديــن انتخابات 
ديگر در کشور ما برگزار شــده، اما حوادث پس 
از آن آنقــدر اهمیت دارند که هــر زمان فرصت 
مناظــره ای بین گروه هــای سیاســی مختلف 
پیش بیايد، اشــاره ای هم بــه آن می کنند. مثل 
گفت وگوی همین دو شــب پیش صادق خرازی 
و حسین شريعتمداری در شــبکه يک. خرازی 
دبیرکل حزب ندای ايرانیان و شريعتمداری هم 
که مديرمســئول روزنامه کیهان است. آنها با دو 
ديدگاه سیاسی متفاوت روبه روی يکديگر نشسته 
بودند تا درباره انتخابات آمريکا مناظره کنند اما 
دستبند ســبزرنگ علی کريمی، دستاوردهای 
برجام و ماجرای آيت الله سیستانی موضوع بحث 
را عوض کرد. يکی از حاشــیه های برنامه هم اين 
بود که مناظره يک شروع جالب داشت. مجری و 
مهمانان ابتدای برنامه ماسک به صورت داشتند. 
مجری برای اطمینــان خاطر بینندگان گفت که 
همه عوامل صحنه آنجا ماسک زده اند و پروتکل ها 
را رعايت می کنند. آن وقت مثل داور يک ماراتن 
که با شلیک گلوله شروع مسابقه را اعلام می کند، 
اجازه درآوردن ماسک را به مهمانان داد و بعد از 
اين کار دوباره به مهمانان خیر مقدم گفت. مسابقه 
يا همــان مناظره هم بعد از درآوردن ماســک ها 
شروع شــد. خلاصه اين گفت و گو را در پنج نکته 

زير نوشته ايم:
1  مناظره آنها ابتدا دربــاره انتخابات آمريکا 
شــروع شــد. دو مهمان برنامه چهار سال پیش 
هم يک بار ديگر مقابل هم در مناظره تلويزيونی 
شبکه يک نشســته بودند. برخلاف گفت وگوی 
خسرو معتضد و صادق زيبا کلام در هفته گذشته، 
آنها حداقل شروع و پايان محترمانه تری داشتند 
اما اختلاف اول دو نفر از همان ابتدا شــروع شد. 
شــريعتمداری معتقد بود که اينکه آمريکا رو به 
نابودی در حرکت است ولی خرازی اعتقاد داشت 
که ظهور ترامپ به معنای حرکت آنها به ســوی 
نابودی نبود و آمريکا می تواند به سمت بازسازی 
قدرت خود پیش برود. تا اينجای کار اين اختلاف 
آنقدر مناقشه برانگیز نشد. شريعتمداری معتقد 
بود:»انتخابات آمريکا انجام شد اما ماجرای آمريکا 
تمام نشــده اســت. بعضی ها تصور می کنند اين 
ترامپ بود که اوضاع را به هم ريخت اما ترامپ فقط 
اين روند را تســريع کرد. فوکوياما هم که اعتقاد 
داشت آغاز هزاره سوم، ابتدای هژمونی استراتژی 
لیبرال دموکراســی آمريکا است اما همین ديروز 
او می گويد که آمريکا ريشــه پوسیده دارد و اين 

پوسیدگی هنوز هم وجود دارد.« 
2  گفت وگوی آن ها از زمانی جنجالی شد که 
مديرمســئول روزنامه کیهان به انتخابات ســال 
1388 اشاره کرد و  گفت: »ريچارد هاوس که فريد 
زکريا نوچه اوســت، طراح فتنه 88 بود. معروف 
اســت که بعد از 9 دی او گفت دوستان ما اشتباه 
کردند و نکته آخر را زودتر گفتند. اشاره او به آن  
شعار »انتخابات بهانه ست اصل نظام نشانه است.« 
برمی گشــت. هاوس می گويد که شــروع دوران 

پساآمريکا، همین امروز اســت. چند سال پیش 
هم آقای فیدل کاســترو اعتقاد داشت در  آمريکا 
دموکرات و جمهوری خواه شــبیه دو لنگه کفش 
هستند که اختلافی با هم ندارند. يکیشان ظاهر 
سخت و يکی ديگر ظاهر نرم دارد.« دبیرکل حزب 
ندای ايرانیان علاوه بر اينکــه معتقد بود اين دو 
حزب رويکردهای متفاوتی در سیاست خارجی 
دارند، در جواب از شــريعتمداری خواست که از 
ترامپ دفاع نکند و به حرفی کــه بیش از پنجاه 
ســال پیش فیدل کاســترو زده، ارجاع ندهد. او 
غیرمستقیم صحبت های شــريعتمداری را يک 
توهم توطئه دانست و گفت که اين توهم  می تواند 
کشور ما را در خطر قرار دهد. شريعتمداری دوباره 
به هاوس ارجــاع داد و گفت: »آقای هاوس وقتی 
می گويد »دوستان ما«، منظورش سران فتنه 88 
بوده است. مگر آقای نتانیاهو نگفت اصلاح طلبان 
اصلی ترين سرمايه اســرائیل در ايرانند؟« اينجا 
اولین جايی بود که تن صــدای مناظره کننده ها 
کمی بالاتر رفت. خرازی در جــواب گفت: »هر 
مزخرفی هر کســی می گويد بايــد تکرار کنیم؟ 
پشت سر شــما هم می گويند نتانیاهو، ترامپ و 
شريعتمداری يک چیز را می خواهند. اين را بايد 

پذيرفت؟«
3  شــريعتمداری اعتقــاد داشــت کــه 
»اصلاح طلبــان بــه آمريــکا نامه نوشــتند که 
سنگین ترين تحريم ها را علیه ايران به کار ببريد.« 
خرازی اگرچــه اصرار می کرد که مديرمســئول 
روزنامه کیهان اســم اين اصلاح طلبان را ببرد اما 
مجری درخواست داشت تا به دلیل تبعات حقوقی 
اسمی مطرح نشود. شريعتمداری دوباره ادامه داد: 
»بعضی از افراد علنا وطن فروشی کردند و اسناد 
آن هســت. اينکه شــما می گويید دنبال تئوری 
توطئه نباشــیم حرف درستی اســت اما توطئه، 
تئوری نیســت. برای مثال فتنه 88 يک توطئه 
بود. مــا آن را در کیهان پیش بینــی کرده بوديم 
که احتمالا اين طیف سیاسی برای انتخابات يک 
رنگ خواهند داشــت.« خرازی خطاب به مدير 
مســئول روزنامه کیهان گفــت: »از کجا معلوم 
جاســوس در کیهان نبوده که به شما اطلاع داده 
باشد؟ شــما با تفکر خود و اين که بگويید آمريکا 
می زند و صهیونیســت ها می زنند، کشــور را به 
سمت نابودی می بريد. همانطور که مديرکل ضد 
جاسوسی يکی از دستگاه های امنیتی، جاسوس 
صهیونیســت ها درآمد، می خواهیــد در کیهان 
جاسوس نباشد؟ سال13۷3-13۷2  مطلبی در 
کیهان راجع به تهاجم فرهنگی نوشــته شد که 
برداشت شــده از مجله هرزه نگاری به نام اسکرو 
بود. آقای نتانیاهو که از آن اسم می بريد، در مورد 
دولتی که مورد حمايت شما هم بود گفت اين يک 
مائده آسمانی اســت که اين دولت در چارچوب 
منافع اسرائیل حرکت می کند. هیچ يک از سران 
اصلاحات، وابســته نیستند. کدامشــان وابسته 
اســت؟« شــريعتمداری در جواب گفت: »شما 
مطالبی را بگويید که در دوره من بوده است. اين 

اتفاق در دوره من نبوده. اصلا کدام يک از سران 
اصلاح طلبان وابسته نیستند؟ اسم ببرم؟«

4  شــريعتمداری که بین حرف های خرازی 
وارد می شــد، چند بار از ســوی مجــری تذکر 
گرفت و خرازی هــم از تقســیم ناعادلانه وقت 
از ســوی مجری گلايه کرد. با ايــن حال باز هم 
مديرمســئول روزنامه کیهان ادامه داد: »مردم 
از تورم 52درصــدی، گرانی، تعطیلــی مراکز، 
تولیــد، افزايش 3۰۰درصدی قیمت مســکن و 
اجاره بها ناراحت هستند.« دوباره خرازی جواب 
داد: »عملکرد وزير کابینــه ای که بنده هم از آن 
انتقاد می کنم بــه من چه ربطــی دارد؟ در اين 
دولت نه مسئولیتی گرفتم و نه داشته ام. همه اين 
انتقاداتی که آقای شريعتمداری می گويد من هم 
می زنم. بخشی از مشــکلات ما به دلیل مديريت 
است، و بخشــی ديگر به دلیل تجاوز نظام سلطه 
و مثل تحريم است. اما راحت نمی توانیم تهمت 
بزنیم. بايد به تمام اين اتهام ها پاســخ داده شود. 
شما شــخصیت های بزرگی مثل آقای خاتمی را 
که از سران اصلاحات هســتند وابسته می دانید. 
اگر وابســته بودند چرا از رهبری حکم گرفتند؟ 
البته شــما همان کسی هســتید که به آيت الله 
سیستانی اهانت کرديد و همه عراق و منطقه را به 
هم ريختید و به دروازه توبه رسیديد. شما تحمل 
يک دستبند سبز رنگ علی کريمی را نداشتید و 
می گويید نبايد رئیس فدراسیون شود. اگر شال 
سبز می انداخت اشکالی نداشت؟« شريعتمداری 
در جواب گفت: »الان هم من باز معتقدم کسی که 
دستبند سبز می بندد صلاحیت ندارد. اگر آن سبز 
را درنظر می گیريد که بايد بگويید خانم هیلاری 

سادات کلینتون.« 
5  خرازی ادامه داد:»شما خودتان را قیم ملت 
می دانید. 9۰درصد کیهان خلاف واقع بوده است.« 
در اين بین مجری مدام از طرفین می خواست که 
فقط درباره آثار حضور بايدن در آمريکا گفت وگو 
کنند. به همین دلیل شريعتمداری اينطور مکالمه 
را پیش برد: »من خودم را قیم ملت نمی دانم. شما 
بگويید کدام يک از مطالب کیهان خلاف واقع بوده 
اســت؟ حالا درباره اينکه بعضی می گويند آمدن 
بايدن برای ما فرق خواهد کرد، بايد به اين حرف 
آقای بايدن اشــاره کرد که می گويد من يهودی 
نیســتم من صهیونیســتم. او می گويد جنگ بد 
است اما تحريم های فلج کننده جای آن را گرفته 
اســت. ما اگر می گويیم ترامپ نه، نگويیم بايدن 
آری. بايدن می گويد اگر اسرائیلی وجود نداشت 
ما وظیفه خود را می دانستیم يک اسرائیل پديد 
بیاوريم. بله )آقای ظريف( آقای متدينی هستند، 
خائن نیستند اما سرشان کلاه گذاشتند. شما به 
من بگويید اين برجام چه دســتاوردی داشته؟« 
خرازی در جواب گفت: »شــما اســتاديد در هو 
کردن« با وجود اصرارهايی که او برای پاســخ به 
مديرمســئول کیهان داشــت، فرصت ادامه اين 
مکالمه را پیدا نکرد و بعد از حدود يک ســاعت و 

نیم اين گفت وگو به انتها رسید.

پیروز حناچی لایحه بودجه 50 هزار میلیارد  تومانی1400 شهرداری تهران را به شورای 
شهر ارائه داد  

ماجرای دستبند سبز علی کریمی و هیلاری سادات کلینتون روی آنتن زنده در مناظره 
مدیرمسئول کیهان و دبیرکل حزب ندای ایرانیان

بودجه تهران ؛رویایی یا  انقباضی مناظره آتشین خرازی و شریعتمداری 

  تعلل در نامگذاری خیابان مهندس 
بازرگان

اواخر مرداد ماه امسال شورای شهر 
تهران با پیشنهاد احمد مسجدجامعی 

مصوب کرد که خیابان سازمان آب 
در  حدفاصل بزرگراه شیخ فضل الله 
نوری تا بلوار آیت الله کاشانی به نام 

مهندس بازرگان نامگذاری شود  
دیروز اما محمد جواد حق شناس 

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 
شورای شهر در تذکری به شهردار 

تهران گفت:  »متاسفانه بیش از 95 روز 
از تاریخ ابلاغ مصوبه نامگذاری معبری 

به نام مهندس بازرگان می گذرد و 
شهردار محترم تهران بدون هیچ 
دلیل روشنی از اجرای این مصوبه 

قانونی شورای اسلامی شهر تهران 
خودداری و به رای نمایندگان مردم 
تهران تمیکن نمی کند.« این مصوبه 

ظاهرا از مهرماه امسال ابلاغ هم 
شده و شهرداری از اجرای آن امتناع 

می کند و به نوعی ماجرایی مشابه 
با آنچه در مورد نامگذاری خیابان 

محمدرضا شجریان شاهد بودیم، در 
حال تکرار است. 

کته
ن

  افشاگرام
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امام حسن عسکری علیه السلام   
اِنَّ الوُصُولَ الِی الِله عَزّوجلَّ سَفَرٌ ل یُدرَکُ اِلّ بِامتِطاءِ اللَّیلِ 

وصول به خداوند عزوجل سفری است که جز با عبادت در شب حاصل نگردد.
بحار النوار ، ج75 ، ص380

روی دیگر تبلیغ لایف استایل دوبی
آیا سبک تبلیغی که سید جواد هاشمی برای داماک ارائه داد معنی خاصی دارد؟

  سايتنگار

تکلمهرداد،دهقانفداکار،لبخندبمرانی،زيبايیپارسا
   یک ژنرال ارشد اسپانیایی پس از اتهام دریافت بدون نوبت واکسن کرونا استعفا 
داد. گزارش های مطرح شده درباره عدم رعایت اولویت بندی دریافت واکسن، از سوی 

برخی از مقامات دولتی اسپانیا باعث خشم بسیاری از مردم در این کشور شده است.
به گزارش عصر ایران به نقل از رویترز، »مارگاریتا روبلز«، وزیر دفاع اسپانیا، پس از گزارش 
رسانه های این کشور درباره دریافت واکسن بدون نوبت از ژنرال »میگوئل آنجل ویلارویا« 

توضیح خواست. این ژنرال یکی از فرماندهان برجسته ستاد دفاعی در اسپانیاست.
وزارت دفاع اسپانیا در بیانیه ای از استعفای این ژنرال خبر داد، اما صراحتا از واکسیناسیون 
این فرمانده صحبتی نکرد. در این بیانیه آمده اســت: »او )ژنرال( هرگز قصد استفاده 
ناعادلانه از امتیازات کاری و موقعیتش که باعث تخریب وجهه نیروهای ارتش و سابقه 

پرافتخار خودش می شود را نداشته است«.

  کانر مک گرگور، ملقب به مبارز »بدنام« با گذشــت بیش از یک سال دوری از 
میادین، در اولین مسابقه خود قول »شاهکار« داد، اما برای اولین بار در حرفه اش 

در سالن اتحاد آرنا ناک اوت شد.

به گزارش ایلنا، مک گرگور در مصاحبه خود پس از مبارزه با احترام رفتار کرد و به حریف 
خود برای انتقام گرفتن شکست دیداری که این دو در سال ۲۰۱۴ داشتند، حق داد، اما 

سرانجام این مرد ایرلندی در شبکه های اجتماعی سوژه شد.
مک گرگور پس از باخت به داستین پوآیر در UFC 257 قربانی برخی از فتوشاپ های 
بی رحمانه شده است. او پس از ناک اوت شدن روی زمین مسابقه حضور داشت و پزشکان 

مشغول مداوای او بودند که تصویرش بسیار بازتاب داشته است.
کاربران فضای مجازی از عکس برنی سندرز، سیاستمدار آمریکایی در مراسم تحلیف 
جو بایدن به عنوان رئیس جمهوری جدید ایالات متحده آمریکا هم استفاده کرده اند تا 

مک گرگور را با طعنه های مجازی روبه رو کنند.

   دهقان فداکار بار دیگر در روستای شفیع آباد جغتایی خراسان رضوی متولد 
شد. او جان ده ها زن و مرد را نجات داد. قطع به یقین می شود گفت که فوتبال بازی کردن 

محمدمهدی عباسی هم در این تراژدی نقش بسزایی داشت.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، شاید برای همیشه آدم هایی که در آن قطار بودند 
متوجه وجود محمدمهدی عباسی، فرشته نجات ۱۴ ساله خود نشوند. مطمئنا ۲۰۰ 
هزارتومان پول نقد، یک لوح تقدیر و چند عکس یــادگاری برای نجات جان این همه 

آدم کافی نیست. اگر محمدمهدی عباسی نبود، فاجعه تلخی در کشور رقم می خورد.
پنجشــنبه، ۲۵ دی ماه ســال جاری، در روستای شــفیع آباد در شهرستان جغتایی، 
محمدمهدی نزدیک ریل قطاری که به مشهد می رفت، در حال بازی کردن با توپ دولایه 
خود بود که ناگهان توپ به ریل قطار برخــورد می کند. در همین لحظه محمدمهدی 
متوجه شکستگی ریل قطار می شود. او خودش را به سرعت به محل کار مادرش می رساند 
و این موضوع را بــا مادرش در میان می گذارد. مادر محمدمهــدی زمانی که از صحت 
حرف های پسرش مطمئن می شود، شکستگی ریل را به شرکت راه آهن گزارش می دهد 

و از یک حادثه هولناک جلوگیری می کند.
مسئولان در قبال نجات جان مسافران قطار تهران – مشهد، با یک لوح تقدیر، چند عکس 

یادگاری و ۲۰۰ هزارتومان پول نقد از محمدمهدی تجلیل به عمل آوردند.

   سهیل محمودی نوشت: 
»بنده بارها  گفته ام؛

وسط خلاف های طهرون بزرگ شده ام.
یکی از قواعد داش مشدی ها در برخوردهاشون این بود که زدن آژان نوعی ابهت و شکوه 

و سربلندی داشت و طرف پای جرمش هم می ایستاد و تاوان می داد.
اما زدن سرباز، هرگز... غیرممکن بود.

هیچ گردن کلفت و مشــدی و داشی به خودش اجازه زدن ســرباز را نمی داد و معمولا 
می گفتند:

این بچه  مردمه و غریبه و خدا واسه ننه باباش نیگهش داره.
شوفر تاکسی های طهران هم در تاریکی صبح از سربازی که می خواست برود پادگان تا 

برسد به صبحگاه کرایه نمی گرفتند.
اگر در قهوه خانه ای جمعی یا اتوبوس مسافری، بچه های طهران، سربازی را می دیدند، 

اول همه سیگار را به او تعارف می کردند.
رسم و قاعده داشت خیلی چیزها«...

   بازیگر زن سریالِ صداوسیما، از چندبار گریم کردن چهره  بازیگر مرد مقابلش، 
برای »گرفتن زیبایی« اش گفت!لعیا زنگنه در برنامــه  کافه آپارات با اجرای فریدون 

جیرانی، از جمله به  خاطراتی از سریال سانسورشده  »در پناه تو« اشاره کرد. ادعای بالا را 
زنگنه درباره  گریم پارسا پیروزفر در سریال در پناه تو مطرح کرده است. او همچنین گفته 

مدیران نحوه  چادر سرکردنش در این سریال را نمی پسندیده اند.

  بهمن بابازاده، روزنامه نگار حوزه  موسیقی نوشت:  دو چهره سرشناس برای 
تمسخر یک گونه  موسیقی ابِایی ندارند و  رَپ را »رُب« خطاب کرده و آن یکی هم 
آبرویش را »چون پسرش رَپ کرده«، به بادرفته می داند. در مواجهه این اراجیف 
و این شوی ابتذال با جریان اجتماعی ای که طغیانگر است و عاصی، بیایید کمی درباره 
 رپ حرف بزنیم و مشاهیرش ...»رپ« سال هاست که از زیرزمین، جریان اصلی مخاطب 
امروز  موسیقی را مدیریت کرده و بالا آمده. شَرور و بدون پشتیبان پیش رفته و سیستم 
از »زدن« آنها به هر ابزار و ملیجکی چنگ انداخته. اما باخته... باخته اند و  رپ، صدایش 
را بالاتر برده، داد زده و شنیده شده. -   نه متلک های مجری و نه اراجیف مهمان برنامه. 
تلخ ترین بخش این ویدئو، لبخند بچه های گروه » بمرانی« است. آنها نه به  »رپ«، که 
به یک جریان بزرگ اجتماعی و یک گونه موسیقی می خندند که خود نیز بخشی از آن 

هستند. غیرقابل بخشش و دردآور. یک لبخند به شدت دور از انتظار...
-   بیایید متصور شــویم به جای  رپ، موســیقی ایرانی مورد تمســخر قرار گرفته بود. 
همین الان کل فضای مجازی به جنگ  شهاب حسینی نمی آمد؟ مجبور به عذرخواهی 
نمی شدند؟ فرقش با  رپ چیســت؟ موضوع و اصل روایت و قصه همین جاست. جواب 

کوبنده و پرخاشگر »بهرام« بهترین پایان بندی برای این نوشتار است:

   بخشی از یادداشت بسیار تند جعفر محمدی در عصر ایران:
این وضعیت »هوا«یی است که تنفس می کنیم و به ویژه در شهرهای بزرگ، حسرت یک 

دم اکسیژن خالص به دلمان مانده است؛
»آب« که می بینیم، دلمان می لرزد که دارد تمام می شود و یادمان می افتد که حتی ذخایر 
استراتژیک آب را از اعماق زمین هم استخراج کرده اند؛ برای یک کار عادی در ادارات، باید 
کفش آهنی داشت و زیرمیزی و رومیزی داد، در دادسرا و دادگاه دلت می لرزد که آیا حقت 
را خواهی گرفت یا اتفاق دیگری می افتد؟ سطح علمی دانشگاه نزولی شده است و کشور پر 
شده از دکترهای بی سوادی که با مدارکشان پز می دهند و پول درمی آورند، مدارس، محلی 
شده اند برای ربایش کودکی و نشاط کودکان و نوجوانان، رسانه هایمان شیر بی یال و دم و 
اشکم هستند، هر روز مسئولی حرفی می زند که دنیا به ما بخندد، مصوبات مجلسمان و 
کارهای دولتمان هم که اظهر من الشمس اند، درآمدها اندک اند و قیمت ها لحظه ای بالا 
می روند و ارزش پول ملی پایین می آید، کسی که بخواهد کارآفرینی و اشتغال زایی کند، 
به چنان روزگاری گرفتارش می کنند که به غلط کردن می افتد، روابط مان با جهان، همواره 
در سطحی بالاتر از معمول، متشنج است، ریاکاری سکه رایج جامعه شده است و اخلاقیات 
درگیر افولی تاریخی، شغل و ثبات شغلی و تشکیل خانواده برای خیلی ها رویاست، خانه 
دیگر حتی یک رویا هم نیست و خودرویی که در دنیای امروز، جزو اقلام پیش پاافتاده 

محسوب می شود، دغدغه ایرانی ها شده است و ...

  اعظم آخوندی، دروازه بان ملی پوش فوتسال زنان ایران، در اولین بازی برای 
تیم الزورا موفق به ثبت نخستین کلین شیت خود در لیگ فوتسال زنان عراق 

شد. 
آخوندی که به خاطر شــیوع ویروس کرونا، دو هفته دیرتر به لیگ عراق پیوسته است، 
روز جمعه، سوم بهمن ماه اولین بازی رسمی خود را برای تیم الزورا مقابل بلادی انجام 
داد. در این مسابقه الزورا موفق شد با نتیجه پرگل ۱۰ بر صفر حریف را شکست دهد و 

اعظم آخوندی هم موفق به ثبت نخستین کلین شیت خود در لیگ فوتسال عراق شد.
اعظم آخوندی فصل گذشته در ترکیب تیم سایپا به مقام نایب قهرمانی لیگ  برتر فوتسال 
زنان ایران رسید و حالا بعد از فرشته کریمی و نسرین غلامی، سومین لژیونر فوتسال 

زنان ایران محسوب می شود.

   بخشی از حرف های نیکبخت واحدی درباره مهرداد میناوند که این روزها با 
کرونا درگیر است: خب مهرداد چپ تیم ملی بود که من به اردوی تیم ملی دعوت شدم 
و در خیلی از بازی ها با هم بازی می کردیم و خاطرات زیادی با هم داریم، ولی مهمترین 
آنها دیدار روبه روی ایرلند بود که در زمین حریف بازی می کردیم. جایی که »روی کین« 
یک توسر توپ زد و مهرداد را جا گذاشت، بعد مهرداد به جای روی کین و توپ، یک تکل 

زیر پای من بست و تماشاگران ایرلندی تا نیم ساعت داشتند به ما می خندیدند!

  ناگفته های سقوط محمد بزرگی از زبان دوست صمیمی اش، امین حزینی 
که از مربیان حرفه ای ورزش های هوایی است: »محمد دوره های مختلف چتربازی 
را در روســیه، دوبی و چند کشــور دیگر دیده بود و بارها از برج های زیادی مثل برج 
آزادی پریده بود. حتی پیش از این چهارمرتبه از ارتفاعی مشــابه نردبان آتش نشانی 
بدون هیچ مشکلی پریده بود. محمد از سه ســال قبل قصد داشت این پرش را به یاد 
آتش نشانان پلاســکو انجام دهد، اما به او اجازه داده نمی شد تا اینکه امسال توانست 
مجوز بگیرد«. حزینی در ادامه درخصوص علــت وقوع حادثه می گوید: »محمد یک 
دوربین روی کلاهش نصب کرده بود. وقتی او بعد از پرش چتر کوچک را به پشتش 
انداخت تا باز شود در یک لحظه به دلیل تغییر جهت باد، چتر کوچک جلوی صورتش 
آمد و به پایه دوربین گیر کرد. محمد فورا چتر را از پایه دوربین جدا کرد و در ادامه چتر 
بزرگ عمل کرد، اما این کار حدود سه ثانیه زمان برد و چتر بزرگ به طور کامل باز نشد 
و محمد سقوط کرد. اگر این سه ثانیه از دست نمی رفت یا اینکه ارتفاع حدود ۱۰متر 

بیشتر بود این حادثه اتفاق نمی افتاد.«

ســید جواد هاشــمی در کمال تعجب کسانی که 
او را می شناســند، ویدئویی منتشر کرد و در آن از 
لایف استایل اســتثنایی خانه های دوبی گفت و از 
مردم خواســت با کمــک و راهنمایی های داماک 
در دوبی خانه بخرند تا هم »حالش« را ببرند و هم 
بچه هایشان دعایشــان کنند، آقا جواد به یک روز 
نکشیده از این کار معذرت خواهی کرد و گفت که 
کل ماجرا خلاف ارزش هایش بوده و یک جورهایی 
گول یکی از دوستانش را خورده است. برای خیلی ها 
ماجرا همین جا تمام شــد اما نه برای همه. مجید 
شاکری که پژوهشــگر اقتصادی است نشانه های 
دیگری در کل این ماجرا دیده و در توئیترش نوشته: 

1     اول محض شهادتین ویدئوی تبلیغ داماك 
را محكوم می كنم و بعد آنكه بازگشــت داماك به 
شیوه تبلیغاتی ١٥ســال قبل روی مصرف كننده 

خرد ایرانی، نشانه واقعی اســت از آنكه اوضاع در 
دوبی خوب نیست. وقتی این در كنار شرط و شروط 
ابوظبی برای بســته نجات دوم دوبی گذاشته شود 

یعنی اوضاع هیچ خوب نیست.

2  ایران یكبار در ســال ٢٠٠٨ از كنار تحولات 
ابوظبی-دوبی و بسته اول نجات گذشت كه نتیجه 
جدی آن افزایــش قابل توجه تــوان آمریكا برای 
تحریم ایران با افزایش سیطره مالی ابوظبي بر دوبی 
بود كه وقایع زمستان های ٩٥ و ٩٦ تنها نمونه هایی 

از آن است.

3  اكنون یــك توصیه مي تواند این باشــد كه 
ایران در مقابل گام آخر ادغام فضای مالی دوبی در 
ابوظبی بی تفاوت نباشد و یك بسته نجات متناسب 
با امكانات ایران طراحی كند یــا اینكه كلا فضای 

مالی دوبی را به مرور به اسرائیل و ابوظبی وانهد و 
مسیر دیگری پیدا كند.

4  یك آیتم چنین بســته پیشنهادی اي خروج 
سرمایه كنترل شده به دوبی است مشروط بر آنكه 
در قالب یك بســته و با توازن داده و ستانده مطرح 
شــود. دقت كنیم كه یك هدف مهــم در كنترل 
حساب سرمایه كنترل عدد و مقصد خروج سرمایه 

هم هست.

5  سوالی كه ایران درباره دوبی باید به آن پاسخ 
دهد درست به اندازه سوال چین درباره هنگ كنگ 
در دهه ٩٠ میلادي مهم است. واضح است كه من 
تصور نمی كنــم تبلیغ اخیر ذره ای به یك بســته 
فكر شده مربوط باشد به خصوص آنجا كه سید جواد 

هاشمی می گفت: »بچه هاتونم دعاتون مي كنن!«
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از نزدیکان محمدرضا درباره فردوســت و علــم و ایادی زیاد نوشــته ایم اما 
امیرهوشنگ دولو را فراموش کرده بودیم. دولو که ۱3سال از محمدرضا بزرگ تر 
بود و دو سال هم از ایادی، مثل ایادی  و علم محرم راز محمدرضا بود. به لحاظ 
مادری به شاهزاده کامران میرزای قاجار می رسید و نسب پدری اش به ایل دولو. 
او آن قدر به محمدرضا نزدیک شــده بود که لقب آجودان کشوری محمدرضا 
را با خود حمل می کرد. فردوســت در خاطراتش از او این گونه یاد کرده است: 
»دولو باغ بزرگ و خانه قدیمی )ولی وسیع( مقابل پمپ بنزین جاده شمیران، 
نزدیک تجریش داشت. او مدتی با من خوب بود و چندین مرتبه مرا به خانه اش 
دعوت کرد. تریاکی شدید بود و به دســتور محمدرضا بهترین تریاک ایران به 
وفور و مجانی در اختیارش قرار می گرفت. هر روز مقامات مهمی به خانه دولّو 
می رفتند. از جمله کسی که می خواست وکیل یا ســفیر یا وزیر شود، افسری 
که می خواست سرتیپ یا سرلشکر یا ســپهبد شود، فردی که پرونده داشت و 
می خواست از مجازات معاف شود و یا طرف را محکوم کند و امثالهم...او تمام 
درخواست ها را مستقیماً در اتاق خواب محمدرضا به اطلاعش می رساند و بدون 
استثنا همه تصویب می شد. لذا همه به خانه دولو رو می آوردند.ایادی با او خوب 
بود و حسادت نمی کرد، چون صبح ها هر دو با هم به اتاق محمدرضا می رفتند و 

ایادی او را رقیب خود نمی دانست. کار دولو چیز دیگری بود...«
در خاطرات منتســب به فریده دیبا مادر فرح هم نقل شــده است:  »شاه ۱۰ 
شب می رفت برای الواطی و شب زنده داری و صبح ها تا ساعت ۱۰ خواب بود. 
هوشنگ دولو قاجار و سپهبد ایادی دو یار شــبانه شاه بودند كه اجازه داشتند 
وارد اتاق خواب شده و شاه را بیدار كنند و برنامه شب بعد را تنظیم كنند. دولو 
قاجار همیشه چند زن زیبای ایرانی و خارجی جدید در خانه اش بود و خانه او 
پاتوق شاه. ما وان با شیر گرم گاو را از دولوقاجار یاد گرفتیم و شاه و فرح هم بعدا از 
همین روش هر روز برای تمدد اعصاب و جلوگیری از پیری استفاده می كردند.«

خانواده دولو از دیربــاز در کار تجارت خاویار بودنــد. دختردایی مادری دولو 
یعنی  احســانه نیکخواه دولو به سلطان خاویار مشــهور بود. مشهور است که 
در سال ۱3۴۰ این خانم بازداشت می شــود اما با تهدید مادرش  به افشاکردن 
پرونده های مواد مخدر اشرف و حمیدرضا پهلوی آزاد می شود. محمدرضا نیز 
امیرهوشنگ دولو را همه کاره خاویار ایران کرد تا در کنار دختر دایی جان و البته 
دکتر ایادی )که مدیر شیلات ایران بود( یک منبع درآمد  تضمین شده داشته 
باشد. دولو شرکت خاویار ایران را در شراکت با احسانه دولو و منیره اعظم دولو 
تاسیس کرد و برنده همیشگی همه مزایده های شیلات )به مدیریت دکتر ایادی ( 
بود.  نزدیکی دولو به محمدرضا، اعصاب علم را نیز برهم ریخته بود. حرف های 
زیادی درباره نقش دولو در ارتباط محمدرضا با زنان دیگر وجود دارد که از آنها 
می گذریم. دولو اما در دوحادثه رسوا کننده نقش داشته است. اولی وقتی بود که 
پلیس سوئیس به خانه مردی به اسم قریشی در ژنو حمله برد و مقداری تریاک 
از او کشف کرد. قریشی تقصیر را گردن امیرهوشنگ دولو انداخت و گفت تنها 
واسطه اســت تا این تریاک هارا به آلمان و به دست خسرو قشقایی برساند. این 
مقارن است با حضور شاه و البته دولو در سن موریتس سوئیس. پلیس سوئیس 
دولو را دستگیر می کند اما محمدرضا مستقیما دخالت می کند و باعنوان کردن 
مصونیت دیپلماتیک دولو، او را شــخصا از بازپرسی نجات می دهد و در جلوی 
چشمان حیرتزده ماموران سوئیسی با خود به زوریخ می بردو همراه خود سوار 

هواپیمای شخصی اش کرده و به تهران می برد. در واقع دولو را  باتوجه به قوانین 
سوئیس از حداقل۲۰ ســال حبس نجات می دهد.  این ماجرا مربوط به اسفند 
سال ۱3۵۰ است.  علم در خاطراتش  از مصائبی که برای پاک کردن گند دولو 
در سوئیس و در فروردین ۱3۵۱ متحمل شده نوشته است. او بعد  می گوید :» در 
۱۵ اردیبهشت شرفیاب شدم. گزارش دادم که پرونده دولّو به نحو رضایت بخشی 
مختومه اعلام شد. شاه بسیار خوشحال شد و از من خواست در این مورد به ملکه 
حرفی نزنم چون از این خبر خوشحال نمی شود. گفت او از دور و بری های من 

خوشش نمی آید،  که حق هم دارد. مطمئنم که می دانی علتش چیست. «
اتفاق دوم در ســال ۱3۵3 رخ می دهد. باز هم علم با دلخوری شرح می دهد: 
»دوشنبه ۸ تیر شــاه با هواپیما »کنکورد« به تهران بازگشــت و پروازش از 
پاریس به تهران فقط دو ساعت و نیم طول کشید... بعد از شام به من دستور داد 
کثافت کاری های دولو را رفع و رجوع کنم، مرد که رسما به عنوان یک معتاد به 
تریاک شناخته شده است از یک اداره ویژه دولتی سهمیه دریافت می کند. با 
وجود این راننده اش را به اصفهان فرستاده تا 3۰کیلوگرم تریاک برای او بیاورد. 
در راه بازگشت اتومبیلش تصادف کرد و همســر راننده کشته شد... به محض 
این که ژاندارمری و پزشکی قانونی درباره احتمال توطئه قتل شروع به تحقیق 
کردند، طبیعتا متوجه تریاک های دولو شــدند. وقتی به خانه رسیدم فرمانده 
ژاندارمری را احضار کردم که اظهار داشت علاوه بر تریاک، آثار هروئین هم در 
اتومبیل دیده شده است. این ضربه هولناکی بود. در این کشور یک آدم به خاطر 
تملک یک گرم هروئین اعدام و خانواده اش بی سرپرست می شود من چه باید 
بکنم؟... بالاخره تصمیم گرفتم که چنانچه شاه خواهان پرده پوشی باشد، تقاضا 
کنم... در این ضمن به فرمانده گفتم کــه به تحقیقاتش ادامه دهد. آن وقت به 
دولو تلفن کردم که به کلی این موضوع را که چیزی غیر از تریاک در اتومبیل 
بوده اســت تکذیب کرد. کمی بعد فرمانده تلفن کــرد و تایید کرد که موضوع 

هروئین دروغ بوده و گزارش اولیه شان نادرست بوده است.
یکشنبه ۹ تیر... توانستم به شاه تلفن کنم و از جمله به او بگویم که پرونده دولو 
مختومه شده است... با وجود این خاطرنشان کردم که اولین سوال دولو  از من 
این بوده  که بر سر تریاک ها چه آمده اســت... بدون کوچک ترین فکری برای 

جراحات راننده یا مرگ غم انگیز همسرش...«
دولو  ســال ۵7 ایران را ترک کرد و به پاریس رفت و چند سال بعد در نزدیکی 

هشتاد سالگی درگذشت. 

مردی که داشــت با سرعت زیاد در 
ســاحل خیس می دوید و پاهایش 
در ماسه ها فرو می رفت، آقای میم 
بود. آقای میم با موهای عرق کرده 
و صورت ســرخ و دست های سرد و 
قفسه ســینه ای که داشت از شدت 
دردِ نفس نفس می شکست، در جهت 
مخالف دریا می دویــد اما موج ها به 
دنبالش بودند. هرچه می دوید، دریا 

کش می آمد و بزرگتر می شد.
آقای میم شــنا بلد نبود. اگر بلد بود 
هم نمی توانســت از پس آن امواج 
وحشــی و دیوانه برآید. آقای میم 
می دانست که تنها راه زنده ماندنش 

دویدن اســت. فقط بایــد می دوید 
و از دریــا دور می شــد. آب تا کجا 
می خواســت جلو بیاید؟ باید جایی 
می ایستاد و به قلبش اجازه می داد 
آرام بگیــرد. باید با آن دســت های 
سرد و وحشت زده موبایل را از جیب 
خیســش بیرون می آورد، ســعی 
می کرد رمز را به یاد بیاورد، شماره 
خانم شین را بگیرد، بوق بوق بوق، 
لطفاً پیغــام بگذاریــد، دماغش از 
اشــکی که به زودی قرار بود پایین 
بریزد می ســوخت، با پشت دست 
چشــم هایش را پاک می کرد، نفس 
عمیقی می کشــید، برمی گشــت، 

مــوج عظیمی کــه تا آســمان بالا 
رفته و داشــت به سمتش می آمد را 
تماشا می کرد، صدایش می لرزید و 
می گفت شینِ من، شینِ عزیزِ من، 
ایــن آخرین تماس اســت. خوابت 
تعبیر شــد. دریا ســاحل را گرفت. 
دریا دارد دنیا را می گیرد شینِ من. 
می دانی شنا بلد نیستم. ترسیده ام. 

بدجور ترسیده ام. 
موج عظیم رســید. آقای میم مثل 
تکه ســنگی کوچک زیــرش ماند. 
موجی دیگر. موجی دیگر. درخت ها 
و تپه ها زیر آب رفتند. دریا رسید به 
جاده اصلی. دریا رسید به شهر. دریا 

رسید به شهر بعدی. 
هوا تاریک شــده بود و دریــا آرام. 
جز حرکت آب صدایی نبود. کسی 
چیــزی نمی گفــت. موبایلی زنگ 
نمی زد. آژیری کشیده نمی شد. نه 

نوری، نه فریادی، نه حرفی. 
خانم شین این را قبلًا دیده بود. خانم 
شین می دانســت که آب همه جا را 
خواهد گرفت. که آب بالا خواهد آمد. 
که دریا به آســمان خواهد چسبید. 
خانم شین سکوت را شنیده بود. خانم 
شین می دانست که دیگر چیزی باقی 
نخواهد ماند، جز صدای حرکت آرام 

موج های ریز در جهانی مغروق.

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

سلاطینخاويار!
داستان هایی از پشت صحنه سیاست و فرهنگ و 

اقتصاد ایران در قرن گذشته

آرش خوشخوصدسال،صدقصه-83
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سال 2020 بیش از هر چیز دیگری با شیوع ویروس کرونا شناخته می شود. با این 
حال کم نبودند خودروهایی که در این سال برای سازندگان شان سود سرشاری 
را به ارمغان آوردند. در ادامه به شماری از آنها پرداخته می شود که توسط سایت 

بیت ران برگزیده شده اند.

 جگوار آی پیس 2020 )بهترین خودرو(

در نگاه کلی بهترین انتخاب از میان خودروهای سال ۲۰۲۰ را می توان جگوار آی پیس 
دانســت. این خودرو از طراحی مدرن و آینده نگرانه برخوردار است و یک وسیله نقلیه  
الکتریکی لوکس به شمار می رود. اگرچه این خودرو دامنه  رانندگی تسلا مدل ایکس یا 
ظرفیت بار مزدا سی ایکس 5 را ندارد اما جگوار آی پیس از لحاظ دینامیک کلی، چیدمان 

و تجربه  رانندگی جایگاه ویژه ای را به خود اختصاص داده است.

  مزدا 3 )بهترین خودروی کامپکت(

این یک ماشین اقتصادی با روح فوق العاده است. بسیاری از خودروهای معمولی حس 
لوازم خانگی به انسان می دهند اما این خودرو چنین نیست و همین موضوع آن را در میان 
بهترین خودروهای ۲۰۲۰ قرار می دهد. مزدا3  که به صورت سدان و هاچ بک دردسترس 
است، سرعت بالایی ندارد اما رانندگی با آن بسیار مطلوب است. فرمان و سیستم تعلیق 

پاسخگویی سریعی دارند که خودروهای دیگر در این کلاس از آن بی بهره اند.

  مرسدس بنز کلاس S )بهترین خودروی لوکس(

»اس کلاس« برای چندین دهه به عنوان گل سرسبد مرسدس بنز خدمت کرده است. 
این خودرو که مدت هاست به عنوان معیار اندازه گیری خودروهای لوکس درنظر گرفته 
می شود، به نسل ششم خود رســیده اما به تازگی با تغییرات جزئی ظاهری، موتورهای 
جدید و بسیاری از ویژگی های فنی زیرپوستی به روز شده است. این سدان یک کابین 
جادار و کاملا روشن که به ساکتی خزانه  بانک است، در اختیار سرنشینان قرار می دهد 

و راحت ترین صندلی هایی را که می توانید در آن بنشینید، براي تان به ارمغان مي آورد.

 آئودی آر 8 )بهترین خودروی اسپورت(

آئودی آر 8 یک خودروی اسپورت برای استفاده   هر روز است. شرکت آئودی خودرویی 
ساخته که به اندازه  یک خودروی لوکس دو در اما با قدرت یک هایپرکار است. این کوپه 
از خطوط طراحی تیز،   فیبر کربن و یک چیدمان موتور وسط استفاده می کند تا خود را از 

اتومبیل های کمتر اسپورت متمایز کند  اما به روش رقبا توجه را به خود جلب نمی کند.

  هوندا آکورد )بهترین سدان(

یک سدان متوسط با قدرتی بالا که  خریدش می ارزد. مدل فعلی نشانه های سبک طراحی 
را از خودروی کوچک تر هوندا سیویک وام می گیرد و ظاهر شیک تری به آن می بخشد که 
گزینه   مطلوبی برای خریداران به ویژه در مسیرهای شلوغ است. هر سطح آکورد شامل 
مجموعه ویژگی های ایمنی هوندا سنسینگ )ترمز کاهش برخورد به جلو، کنترل خروج 
از مسیر، کروز کنترل تطبیقی، کمک نگهدارنده   خط و تشــخیص علائم راهنمایی و 

رانندگی( و همچنین یک دوربین پشتیبان است. )ادامه دارد(

گاراژ

پرادوی گمنام چینی
لندمارک وی 7 زمانی به بازار ایران آمد که تنها شاسی بلندهای چینی لیفان 

ایکس 60 و ام وی ام ایکس 33 بودند؛ با این حال شانس با آن یار نبود و 
تبدیل به محصولی شکست خورده شد 

در کل می توان کلاس شاسی بلند را برای بهمن  موتور بد 
شگون دانست. اولین تجربه این شرکت که به مونتاژ مزدا 3 
در ایران شهرت دارد، لندمارک وی 7 است که در ادامه به 
آن می پردازیم. دومین تجربه اما پرفروش ترین شاسی بلند 
بازار چین، هاوال   بود که در کمال شــگفتی، بازار چندان 
اقبالی به آن نشان نداد. بررســی H2 را به زمان دیگری 
موکول می کنیم  اما وی 7 کــه مدل های 1393 تا 1395 
آن   با قیمت 315 تا 385 میلیون در بازار به فروش می رود، 

چقدر ارزش خرید دارد؟
  چرا بخریم؟

1   قابلیت های آفرودی خوب: مهم ترین مشخصه 
لندمارک کــه آن را از دیگــر چینی ها مجــزا می کند، 
بهره گیری از سیســتم دو  دیفرانسیل الکترونیکی است؛ 

به گونه ای که تنها از طریق یک کلید تنظیم کننده شما 
می توانید از بین حالت های تک  دیفرانسیل سبک ) محور 
عقب فعال یا H2( ، دو  دیفرانســیل ســبک ) 4H( و دو 
 دیفرانسیل سنگین ) 4L( یکی را انتخاب کنید . همچنین 
وی 7 از سیستم تعلیق جناغی با میله پیچشی در جلو و 

فنر تخت در عقب بهره می برد.
2   استهلاک پایین پیشرانه: این شاسی بلند 

چینی از پیشرانه   ۲.4 لیتری تحت  لیسانس 
میتسوبیشی بهره می برد که به دوام 

بالا شهرت دارد.
3   فضای جادار کابین و بار: 
برخلاف آنچه در نگاه اول به نظر 
می آید، وی 7 نه شاســی بلندی 

هفت نفــره که شاســی بلندی پنج 
نفره اســت. البتــه صندلی های آن 
جــادار و بزرگ اســت و نبود ردیف 
ســوم به فضای بار دو هــزار لیتری 
بار آن انجامیده اســت کــه به درد 

مسافرت های طولانی می خورد.
 چرا نخریم؟

1   طراحی زشــت: شــاید 
مهم ترین علت شکســت لندمارک 
وی 7 در ایران را بتوان ظاهر زمخت و قدیمی آن دانست. 
ارتفاع بیش از حد زیاد این خودرو باعث شده عرض آن کم 
به نظر برسد و فرم بدنه این خودرو را از شکل انداخته است. 
در نمای روبه رویی خودرو جلوپنجره بیش از حد ساده و 
کمی باریک در کنار چراغ هایی که طراحی به روزی ندارند، 
اصلا چیزی به نام زیبایی ندارند. چراغ های کوچک و ازمد 
افتاده لندمارک در عقب شما را به یاد خودروهای دهه 9۰ 

و چه بسا دهه 8۰ میلادی می اندازند!
2   کابین با کیفیت پایین: پلاســتیک خشک در 
سرتاسر کابین وی 7 به چشم می خورند و سازنده حتی 
این زحمت را به خود نــداده که بــرای زیبایی کابین از 
متریال کرومــی یا چرم مصنوعی اســتفاده کند. پس از 
مدتی استفاده شاهد به سروصدا افتادن قطعات و خرابی 

آنها خواهید بود.
3   قدرت پایین پیشرانه: این روزها 1۲8 اسب بخار 
برای کراس اوورهای شــهری هم ناکافی به نظر می رسد؛ 
چه برسد به خودرویی که می خواهد روی تویوتا هایلوکس 
و تویوتا پرادو در آفرودســواری را 
کم کند! وزن 1885 کیلوگرمی 
لندمارک باعث شده که موتور 
نتواند بازدهی خوبی داشته 
باشــد و مصرف سوخت 1۲ 
تا 14 لیتری و شــتاب 13 

ثانیه ای را به ارمغان آورد.

رونمایی از لوکس ترین کادیلاک

 ،CES کادیلاک همزمان با برگزاری نمایشــگاه لوازم الکتریکی
بخش هایی از فناوری لوکس ترین مدل آینده خود، سلســتیک 
)Celestiq(  را معرفی کرد. به گزارش وبسایت خودرو، سلستیک 
یک ســدان الکتریکی است که قرار اســت لوکس ترین ماشین 
کادیلاک باشد. به احتمال زیاد این خودرو در سال 202۵ به بازار 
عرضه خواهد شــد و به گفته کارخانه دست ساز است و در تعداد 
محدود تولید می شــود. در ویدئویی که هفته گذشته درباره این 
خودرو منتشر شد، کانسپتی از سلســتیک در حالی که نور کمی 
روی آن تابیده بود، نمایش داده شد. کریســتال ویندهم، مدیر 
طراحی داخلی کادیلاک در این ویدئو گفت سقف تمام شیشه ای 
ماشین به چهار بخش تقسیم شده و هر سرنشین می تواند به دلخواه 
شفافیت بخش بالای سر خود را تغییر دهد. در ویدئویی دیگر که از 
این خودرو منتشر شده، نمایشگری بزرگ نشان داده می شود که 
سراسر داشبورد را پوشانده است. سلستیک دو موتور الکتریکی 
دارد و فرمان هر چهار چرخ را کنترل می کند. خودرو روی پلتفرمی 
ساخته می شود که جنرال موتورز برای ماشــین های الکتریکی 
ساخته است. نام این پلتفرم آلتیوم است و کادیلاک شاسی بلند 

الکتریکی خود، لیریک را هم روی آن می سازد.

ب. ام .و سری 3 گرن لیموزین؛ فقط برای هند!

هندی هایی که خودرویی راحت تر از ب .ام. و سری 3 می خواهند اما دوست ندارند 
قیمت این خودرو به اندازه ســری 5 باشد، می توانند نســخه طویل تر از سری 3 را 
انتخاب کنند. به گزارش پدال، صرف نظر از نام این خودرو، نســخه طویل تر ب. ام. و 
سری 3 خیلی طول بیشتر خود را نشان نمی دهد. ب. ام. و به دنبال حفظ تناسبات 
کلی خودرو بوده و درعین  حال 11 سانتی متر را به فاصله بین محوری افزوده و آن 
را به ۲9۶1 میلی متر رسانده است. این خودرو به دو صورت ld 320 گرن لیموزین 
و Li 330 گرن لیموزین در دسترس بوده و آنها را می توان از نوع لاکچری لاین یا 
M اسپورت فرست ادیشن سفارش داد که این مدل دوم دارای پکیج آیرودینامیک، 
رینگ های 18 اینچی و فرمان چرمی M اســت. خودروی مورد بحث همچنین از 
پشت  سری های جدید در عقب و اســتراحتگاه دست جدید سود می برد. فضای بار 
سری 3 گرن لیموزین نیز به 48۰ لیتر رسیده است. قیمت این خودرو از 5.15۰.۰۰۰ 
روپیه معادل 7۰.574 دلار شروع شده درحالی که حداقل قیمت سری 5 در بازار هند 

برابر با 5.۶۰۰.۰۰۰ روپیه معادل 7۶.۶4۰ دلار است.

نیسان  زاده   نقل محافل دهه 70 میلادی 
داتســون، زیرمجموعــه 
نیسان، در دهه 7۰ جزو یکی 
از فعال ترین خودروســازان 
ژاپنی بود. دامنه شهرت آن 
به ایران نیز رسیده بود و چند 
مدل از سدان های داتسون 
در قبل از انقلاب وارد ایران 
شــدند. مدل 1۶۰ جی نیز 
یکی از آنها بــود که امروزه 

به عنوان یکی از خودروهای ژاپنی نوستالژیک در بازار خودروهای کلاسیک خرید 
و فروش می شود. در تصویر، نمونه ای اسپورت  شــده از مدل 1979 آن را مشاهده 
می کنید. ســبک طراحی داتسون در این دهه شباهت بســیاری به ب. ام. و داشت 
و چراغ های دایره ای شــکل جفت آن جزو عناصر طراحی روز به حســاب می آمد. 
مدل 1۶۰ جی که از ســال 1973 تا 198۲   روی خط تولید داتسون قرار داشت، از 
پیشرانه ای 1.۶لیتری با قدرت 83 اسب بخار بهره می برد. یکی از مشکلات این خودرو 
که منجر به انتقادات بسیار به داتسون شد، سفت  بودن فرمان آن بود. همچنین رنگ 

آن خیلی زود از بدنه می ریخت و زنگ زدگی بدنه از مشکلات رایجش بود. 

اعلام طرح فروش ویژه آمیکو و فیات

اخیراً شــرکت های ارس دیزل خودرو و پارســیان خودرو طرح فروش ویژه اعلام 
کرده اند. برای چندمین بار در سال جاری، شرکت ارس خودرو دیزل، فروش فوری 
پیکاپ آمیکو آســنا را از تاریخ چهار بهمن  آغاز کرده است. ظرفیت فروش آمیکو 
محدود بوده و تمامی خودروها نیز با مدل 1398 تحویل خریداران می شود. طبق 
اعلام شرکت ارس خودرو دیزل، قیمت نقدی پیکاپ آمیکو آسنا مدل 98 معادل 837 
میلیون تومان بوده و خودروها نیز در موعد 15 روزه به دست مشتریان می رسد. آمیکو 
آسنا را فقط می توان در سه رنگ نقره ای، قهوه ای و زرشکی، خریداری کرد. شرکت 
پارسیان موتور  که عرضه و فروش محصولات فیات را برعهده گرفته، فروش ون فیات 
دوکاتو را آغاز کرده است. در این مرحله از فروش فیات، ون دوکاتو در تیپ های 13 
و 17 نفره عرضه شده و مشتریان می توانند آن را به صورت نقدی خریداری کنند. 
همچنین امکان فروش اعتباری فیات با موعدهــای 3۰روزه و 9۰ روزه هم وجود 
دارد. در این طرح دوکاتو 13 نفره و 17 نفــره به ترتیب با قیمت های یک میلیارد و 

39۰ میلیون و یک میلیارد و 55۰ میلیون تومان قابل خریداری هستند.

دندهمعکوس   

 نیش ترمز

 نوستالژی

داشبورد    

در سالی که گذشت شرکت های خودروساز 
تلاش کردند با ترفندهایی خودروهای شان 
را متناسب با نیاز بازار به روزرسانی کنند؛ از 

افزایش فضای کابین و بهبود سیستم سرگرمی 
گرفته تا ارائه  گزینه های مختلف برای موتور و 

سیستم های کمکی رانندگی

بهترین خودروهای 
سال 2020

قیمت خودروهای آمریکایی در مناطق آزاد )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت محصولات چینی )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای روز)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(

حجم موتور مدل  قیمت ردیف
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336 میلیون
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40۵ میلیون

۵28 میلیون
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سانتافه
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6

1
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۵
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۵
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480 میلیون

6۵2 میلیون

480 میلیون

412 میلیون

6۵2 میلیون

817 میلیون

343 میلیون

418 میلیون

611 میلیون

۵49 میلیون

274 میلیون

۵49 میلیون

2008

308

208

301

3008

۵008

ورسا

کیکس

آلتیما

ایکس تریل

میکرا

قشقایی

2000

1600

1600

1600

1600

2000

1600

1600

2۵00

2۵00

1200

2000

جیپ چروکی

کرایسلر 300 سی

فورد موستانگ

فورد تاروس

شورولت کامارو

دوج چارجر

720 میلیون

1.3 میلیارد

9۵0 میلیون

۵90 میلیون

1.1 میلیارد

1.2 میلیارد

3600

3600

3700

3۵00

3600

3600

قدیمی ترین پورشه باکستر 
ایران در گلپایگان!

این جواهر قرمزرنگ جزو کمیاب ترین مدل های پورشه 
در ایران است که گویا صاحبش آن را به عنوان خودروی 

مجالس عروسی اجاره می دهد
باکستر را باید به حق ناجی پورشه دانســت. در اوایل دهه 9۰ که این شرکت 
پرآوازه   آلمانی در معرض ورشکستگی قرار داشــت، رودستر جدید آن با نام 
باکستر توانست این شرکت را به مانند ققنوسی از زیر خاکستر آتش به بیرون 
بکشد  اما نسل اول باکستر چه در چنته داشت که تبدیل به نماد ثروت در دهه 

9۰ میلادی شده بود؟
پورشه تا قبل از تولید باکســتر در دهه 5۰ میلادی تنها 9۰ دستگاه خودرو 
رودستر و کروک از مدل پورشــه 55۰ که یک خودرو مسابقه ای بود را برای 
استفاده در خیابان های شهری به بازار عرضه کرده بود. به این ترتیب پورشه 
باکستر را باید اولین پروژه بزرگ پورشه در بازار رودسترهای خیابانی بدانیم.

باکســتر برای اولین بار در ســال 199۶ روانه بازار جهانی شد.نام باکستر در 
حقیقت ترکیب دو کلمه باکسر )Boxer( و رودستر )Roadster( است که 
کلمه اول به پیشرانه تخت شش سیلندر نوع باکسر آن و نام رودستر به طراحی 
بدون سقف و چیدمان دو نفره آن اشاه دارد که در نهایت نام Boxster با تلفظ 

باکستر را برای این خودرو به ارمغان آورد.
نسل اول باکســتر بین ســال های 199۶ تا ۲۰۰4 بر خط تولید قرار داشت 
و بر اساس رویه نام گذاری محصولات پورشــه با کد شناسایی فنی 98۶ در 
جهان معرفی شد. این خودرو تنها در نســخه دو نفره رودستر )معادل کلمه 
کانورتیبل به معنای سقف تا  شو( به تولید رسید  اما با ورود نسل دوم پورشه 
نسخه فست بک کوپه )نسخه هاردتاپ کوپه با سقف فلزی( باکستر را هم به 

خط تولید اضافه کرد.

باکستر نســل اول در مدل های 199۶ تا 1999 موتور شــش سیلندر ۲.5 
لیتری را زیر کاپوت خود داشت که قادر به تولید ۲۰4 اسب بخار نیرو و ۲45 
نیوتن متر گشتاور بود. در سال 1999 دو گزینه جدید پیش روی خریداران 
باکســتر قرار گرفت که از قدرت پایین پیشــرانه قبلی ناراضــی بودند: ۲.7 
لیتری ۲۲۰ اسبی و 3.۲ لیتری ۲5۲اسبی که به ترتیب گشتاور ۲۶۰ و 3۰5 
نیوتن متری داشتند. پورشه برای این خودرو ســه گزینه جعبه دنده را ارائه 
کرد:پنج سرعته اتوماتیک و پنج و پنج سرعته دستی. شتاب باکستر نسل اول 

بنا به پیشرانه و جعبه دنده اش  بین ۶.4 تا 7.4 ثانیه بود.
اما باکســترهای نســل اول، مانند خودرویی کــه در تصویــر می بینید، از 
مشــکل هایی نیز رنج می برند. موتورها دچار ضعف ریخته گری هستند که 
منجر به مخلوط شــدن روغن با مایع خنک کننده می شــود. نشت روغن از 
مهروموم های لاستیکی فرسوده، به ویژه از قسمت مهروموم اصلی عقب  هم 
معمول است. یکی دیگر از مشکلات مکانیکی نادر که باکستر به خاطر آن بدنام 
است، خرابی بلبرینگ میانی شافت )IMS( است که باعث   می شود بسیاری 
عطای داشتن آن را به لقایش ببخشــند و به سراغ رقبای آن همچون آئودی 

تی تی، ب. ام .و زد 3، هوندا اس ۲۰۰۰ و مرسدس بنز SLK بروند.

لاچ
مک

نی

گاراژ

 

قیمت خودروهای نیسان در مناطق آزاد)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای پژو در مناطق آزاد)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای هیوندای در مناطق آزاد   )قیمت ها بر حسب تومان(

1

2

3

4

۵

6

1

2

3

4

۵

6

1

2

3

4

۵

6

1

2

3

4

۵

6



راهنماي بازار
 روزنامه صبح ايران  سال دهم  شماره 2859   دوشنبه  6 بهمن  1399

راهنماي بازار
 روزنامه صبح ايران  سال دهم  شماره 2859   دوشنبه  6 بهمن  1399

تفاوت چک های جدید در سامانه صیاد
 چک های جدید که سال آینده روانه بازار می شوند، رنگ های 

متفاوتی خواهند داشت؛ در حالی که چک های فعلی صورتی 
و سبز رنگ هستند، چک های جدید با رنگ صورتی و بنفش 

توزیع خواهند شد. چک های جدید مثل سابق شناسه ۱۶رقمی 
دارند، ولی یک عبارت تاکیدی مبنی بر اینکه فعالسازی چک 
منوط به ثبت آن در سامان صیاد است بر روی آنها درج شده 

است. چک های جدید همچنین یک بارکد دو بعدی دارند که 
گیرنده می تواند با اسکن بارکد، وضعیت اعتباری صادرکننده 
را استعلام کند. بانک مرکزی اعلام کرده چک های جدید از 

سال ۱400 چاپ و توزیع خواهند شد.

شاخص بورس افزایش پیدا کرد
 شاخص کل بورس در پایان معاملات روز یکشنبه با رشد 

۱2هزار و 598واحد روبرو شد و تا ارتفاع یک میلیون 
و 234هزار و ۶۶8واحد بالا آمد. در این روز بیش از 

۱7.2میلیارد سهم و انواع اوراق مالی در قالب ۱.7میلیون 
نوبت معامله دست به دست شد تا ارزش روز بازار به بیش 
از چهار میلیون و 909هزار میلیارد تومان  برسد. نمادهای 
متعلق به پتروشیمی خلیج فارس، فولاد مبارکه، ملی مس، 

شستا، گل گهر و پالایش نفت اصفهان روز گذشته بیشترین 
اثر افزایشی را روی شاخص بورس داشتند و تاثیر کاهشی 

نماد گسترش نفت و گاز پارسیان بیشتر از بقیه بود.

رشد ارزش برگه های سهام عدالت
 ارزش هر برگه سهام عدالت 532هزارتومانی دارندگان این 
سهام پس از پایان معاملات روز یکشنبه پنجم بهمن ماه بازار 

بورس به هشت میلیون و ۱4۱هزار تومان رسید تا در مقایسه با 
شنبه چهارم بهمن ماه، سه درصد معادل 234هزار و 933تومان 
افزایش پیدا کند. با احتساب این موضوع، ارزش ۶0درصد قابل 

فروش سبد 532هزار تومانی سهام عدالت نیز به چهار میلیون 
و 84۶هزار و 535تومان رسیده است. همزمان با افت شاخص 

بورس از تیر ماه ارزش سهام عدالت نیز افت قابل توجهی داشته 
است به طوری که ارزش برگه 532هزار تومانی سهام عدالت 

تاکنون حدود ۱2 میلیون تومان افت داشته است.
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 قیمت واحدهای سرمایه گذاری پالایشی یکم در پایان 
معاملات روز یکشنبه پنجم بهمن ماه با رشد 9.82درصدی به 

هفت هزار و 43۶تومان معامله رسید تا به این ترتیب ارزش 
500واحد از دومین ETF دولتی روی هم رفته به سه میلیون و 
7۱8هزار تومان برسد. این در حالی است که هر واحد از این 
صندوق در شهریور ماه امسال به متقاضیان با قیمت ۱0هزار 

تومان فروخته شده بود و آنها در مجموع برای خرید 500واحد 
این صندوق ها پنج میلیون تومان پرداخت کرده بودند. به این 

ترتیب سهامداران صندوق پالایشی یکم همچنان با حدود یک 
میلیون و 28۶هزار تومان ضرر معادل 25درصد روبه رو هستند. 
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270هزار

220هزار

170هزار

90هزار

210هزار

420هزار

570هزار

130هزار

100هزار

130هزار

قیمت انواع اسپیکر بلوتوثی 

شیائومی

گولون

تی اند جی

تیبل پرو

تسکو

شیائومی

شیائومی

تی اند جی

ایکس پی پروداکت

کوانتوم

Mini Compact 2

RX-8866BT

TG-129

MG2

TS 2331

Millet

XMYX04WM

TG-166

XP-SP284A

BTBall LE-B401

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع اجاق ماکروویو 

پاناسونیک

پاناسونیک

پاناسونیک

تکنو

فلر

ویرپول

فلر

ال جی

پاناسونیک

مایدیا

NN-ST34

NN-SM33HW

NN-SM332

342

MW202

MWD308SL

MW034

MW31W

NN-GD692S

AC034AB6

دو میلیون و 900هزار

سه میلیون و 250هزار

چهار میلیون و 200هزار

سه میلیون و 900هزار

چهار میلیون و 500هزار

شش میلیون و 500هزار

هفت میلیون

هفت میلیون و 150هزار

هفت میلیون و 400هزار

هشت میلیون و 400هزار
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فروش 23هزار و 550

28هزار و 670

32هزار و 220

شش هزار و 410

سه هزار و 175

10میلیون و 750هزار

10میلیون و 450هزار

پنج میلیون و 850هزار

سه میلیون و 850هزار

یک میلیون و 55هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 23هزار و 450

28هزار و 520

32هزار و 20

شش هزار و 390

سه هزار و 155

10میلیون و 500هزار

10میلیون و 150هزار

پنج میلیون و 650هزار

سه میلیون و 700هزار

---

قیمت مسکن در منطقه هشــت و منطقه 10 تقريبا شبیه 
هم تعیین می شــود. اگــر بخواهید فعــا در اين مناطق 
يک آپارتمان نوســاز خريداری کنید بايــد تقريبا بین 20 
تا 30میلیــون تومان پــول بدهیــد. در کارون يک واحد 
110متری وجــود دارد که چــون آن را متری 23میلیون 
تومان تعیین کرده اند بايد برايش حدود 2.5میلیارد تومان 
پول بدهید. در شرق حوالی کرمان يک آپارتمان 103متری 
با قیمت متری 26میلیون تومان حدود 2.7میلیارد تومان 
فروخته می شود. اگرچه اين شباهت در مورد آپارتمان های 
نوســاز هاشــمی و لشــگر با متراژ حدودی 75متر تکرار 
نمی شود و آنها را به ترتیب 1.8میلیارد تومان و 1.3میلیارد 
تومان می فروشند که اين اختاف قیمت احتمالا به خاطر 

متريال به کار رفته در ساخت خانه اتفاق افتاده است.
  قیمت واحد های نوساز در منطقه هشت

نارمک، کرمان، لشگر، مجیديه، تهرانپارس و... از محله های 
معروف منطقه هشت شهرداری به حســاب می آيند. يک 
واحد آپارتمان 136متری و نوساز در محله نارمک شمالی 
متری 37میلیون و 902هــزار تومــان و در مجموع پنج 
میلیارد و 160میلیون تومان معامله شد. واحدی 68متری 
در لشگر نیز متری 20میلیون و 588هزار تومان به فروش 
رسید. قیمت برای خريد يک دستگاه آپارتمان 50متری و 
نوساز در محله وحیديه يک میلیارد و 500میلیون تومان 
بوده اســت؛ همچنین جهت خريد واحــدی 66متری در 
زرکش دو میلیــارد و 350میلیون تومان پرداخت شــد. 
خانه ای 121متری و نوســاز در کرمان متری 27میلیون 
و 66هزار تومان، يک واحد 63متری و نوســاز در وحیديه 

متری 24میلیون تومان، يک خانــه 76متری در مجیديه 
متری 33میلیون و 928هزار تومان و واحدی 74متری در 
لشــگر متری 17میلیون و 567هزار تومان به فروش رفت. 
همچنین فردی بــرای خريد واحدی 65متــری در محله 
نارمک جنوبی 25میلیون تومان در هــر متر مربع و جمعا 
يک میلیارد و 625میلیون تومان هزينه پرداخت کرد. يک 
دستگاه آپارتمان 103متری در کرمان نیز متری 26میلیون 

و 200هزار تومان معامله شد.
  قیمت واحد های نوساز در منطقه 10

منطقه 10 يکی از محله های قديمــی و پرجمعیت تهران 
است و تعداد آپارتمان های نوســاز در آن کمتر است. يک 
واحد ١١٠متری و نوساز در محله کارون متری ٢٣میلیون 
و ١٨١هزار تومان فروخته شد. همچنین يک واحد آپارتمان 
٧6متری و ساخت ســال ٩٩ در محله هاشمی نیز متری 
٢٣میلیون و ٨١5هزار تومان به فروش رفته است. يک خانه 
٧٠متری در سی متری جی ١٧میلیون و 6٧١هزار تومان در 
هر متر مربع معامله شد. قیمت مسکن جهت خريد خانه ای 
٩٠متری در سلسبیل متری ٢4میلیون و ٨٣٣هزار تومان 
بوده است. هزينه مورد نیاز جهت خريد يک خانه ١٢٠متری 
در بريانک يک میلیــارد و ٨٣٠میلیون تومــان بود. برای 
خريد واحدی 5٧متری در بريانک نیز متری ٢٧میلیون و 
٨٩4هزار تومان هزينه پرداخت شد. يک دستگاه آپارتمان 
٨٠متری در ســلیمانی متری ١٩میلیون تومان، واحدی 
٨٣متری در آذربايجان ٢٧میلیون و 5٩٠هزار تومان در هر 
متر مربع و خانه ای ٨5متری در شبیری متری ٢١میلیون و 

5٢٩هزار تومان معامله شد.

   مسکن

مقایسه قیمت خانه های نوساز در منطقه هشت و 10 تهران

۱   شــیائومی Mi 10 Lite 5G  و گلکســی  
A42 5Gبه ترتیب بــا داشــتن 192 و 193 گرم وزن، 
گوشی های سبکی محسوب نمی شوند. فريم آلومینیومی 
محصول شیائومی در مقابل فريم پاستیکی رقیب کره ای، 
اولین برتــری را به  نــام Mi 10 Lite 5G ثبت می کند. 
 A42 در عوض رنگ بندی پلکانی قاب پشــتی گلکسی

جذابیت خاص خودش را دارد.
2   جک هندزفری شــیائومی Mi 10 Lite 5G  در 
 A42 5G بخش بالای گوشــی قرار دارد اما در گلکسی
سامسونگ، اين محل در پايین گوشی طراحی شده است. 
احتمالا توی دلتان غر می زنید که داريم ايراد بنی اسرائیلی 
می گیريم اما در شــرايطی که يک ســال گذشته مجبور 
شديم جلسات آناين را با استفاده از استند برگزار کنیم، 
جک هدفونی که در ســوراخ پايین گوشی فرو رفته قطعا 

آزاردهنده خواهد بود. 
3   طول و عرض 16.3 در 7.4 سانتی متری شیائومی 
Mi 10 Lite 5G  با ضخامت 7.9 سانتی متر، مشخص 
می کند که با گوشــی جمــع و جورتری در مقايســه با 
گلکسی A42 5Gطرف هســتیم. مدل کره ای عاوه بر 
ضخامت 8.6ســانتی متری، با داشتن طول و عرض 16.4 
در 7.6سانتی متر، در همان نگاه اول به خاطر ضخامت يک 

سانتی متری بیشتر امتیاز منفی می گیرد.
4   رزولوشن 720p گوشی کره ای ، در برابر رزولوشن 
1080p محصول شیائومی شکست ســختی را تجربه 

می کند.
5   باتری پنج هزار میلی آمپر گلکسی A42 5G دست 

 بالاتر را در مقايســه با باتری 4160میلی آمپر شیائومی 
Mi 10 Lite 5G دارد. به معنی ســاده تر اگر شــما در 
طول روز مدام دســت به گوشی می شــويد، مدت زمان 
خالی شدن شارژ موبايلتان 24ساعت زمان می برد و اين 
زمان بــرای  Mi 10 Lite 5G حدود 18 تا 20ســاعت 
 اســت. البته آداپتور 20واتی و به اصطاح فســت شارژر

 Mi 10 Lite 5G باعث می شود که اين مدل در حالت 
روشن، طی 90دقیقه کاما شارژ شــود. آداپتور 15واتی 
A42 هم اين زمان را برای A42 5G به حدود دو ساعت 

رسانده است.
۶   هر دو محصول، دارای چهار دوربین در قسمت 
پشت گوشی هستند. دوربین اصلی 48مگاپیکسلی، 
لنــز اولتراوايد هشــت مگاپیکســلی و دوربین پنج 
مگاپیکسلی مخصوص ماکرو، شــرايط را برای هر دو 
گوشی به شکلی برابر پیش می برد که به قول فوتبالی ها 
برای تعیین برنده، کار به ضربات پنالتی می کشد. يعنی 
جايی که دوربین تشــخیص عمق پنج مگاپیکســلی 
 Mi 10 در مقابل دوربین دو مگاپیکسلی A42 5G
Lite 5G باعث می شود عکس هايی که تحت عنوان 
پرتره گرفته می شود، کیفیت بهتری در مدل کره ای 

داشته باشند.
7   برای خريد گلکســی A42 5G بايد چیزی حدود 
هشت میلیون و 285هزار تا 9میلیون و 250هزار تومان 
خرج کنیم. در مقابل شــیائومی Mi 10 Lite 5G بین 
9میلیون و 800هــزار تا 11میلیــون و 750هزار تومان 

قیمت دارد. 

   دیجیتال

شیائومی Mi 10 Lite 5G  بخریم یا گلکسی A42 5G؟

  بازار ارز

دره 15هزار، قله 23هزار
پنج کارشناس اقتصادی پیش بینی خود را از آینده بازار ارز و قیمت دلار اعلام کرده اند 

فعالان و کارشناســان بازار، قیمت واقعی دلار را چیزی 
بین 20 تــا 22هزار تومــان می دانند و اعتقــاد دارند تا 
زمان رســیدن به اين عدد بايد منتظــر ماند. عده ای هم 
از دلار 15هزار تومانی ســخن می گوينــد و نهايتا 16 تا 
17هزار تومان را برای آن عادلانــه می دانند. عبدالناصر 
همتی، رئیــس  کل بانک مرکزی بدون نــام بردن از رقم 
خاصی می گويد قیمت ها در بازار واقعی نیســت و پیش 
از اين نیز بارها ســرمايه گذاران را از حضــور در بازار ارز 
برحذر داشته بود. خبرآناين با ذکر اين مقدمه به بررسی 

پیش بینی کارشناسان سرشناس اقتصادی از آينده قیمت 
ارز پرداخته اســت: در حالی که بســیاری پايان رياست 
جمهوری ترامپ را عامل تغییر مناسبات بازار ارز می دانند، 
بهاءالدين حسینی هاشــمی، کارشناس اقتصادی معتقد 
است که بررســی مجدد اف ای تی اف در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام شــرايط را بیش از هر عنصر ديگری تحت 
تاثیر قرار داده است. اين کارشــناس اقتصادی می گويد 
هر تغییری، حتی لغو تحريم ها بدون پیوســتن ايران به 
اف ای تی اف و برخورداری از دسترســی به شبکه بانکی 

نمی تواند موثر باشد. او درباره قیمت واقعی دلار می گويد 
در مجموع برخی فاکتورها مانند تورم پول داخلی، تورم 
پول خارجی، تعداد ســال هايی که تعديل نشده، عرضه 
و تقاضا، حجــم نقدينگی که اقتصاد را تحــت تاثیر قرار 
می دهد را بايد در نظر گرفت. کارشناســان قیمت ارز را 
زير 20هــزار تومان در نظر می گیرند که بــه اعتقاد بنده 
اين عدد بین 15 تا 20هزار تومان خواهد بود و اگر ايران با 
پیوستن به اف ای تی اف شرايط عادی بانکی را پیدا کند و 
تحريم نیز در دور جديد مذاکرات رفع شود چنین اتفاقی 

رخ خواهد داد.
حســین اســدی نیا، کارشــناس اقتصادی هم می گويد 
قیمت دلار در شرايط فعلی با توجه به وضعیت اقتصادی 
و سیاسی ايران بايد بین 22 تا 23هزار تومان باشد و حتی 
اگر ما بتوانیم روزانه يک میلیون بشکه نفت صادر کنیم باز 

هم همین رقم قیمت تعادلی دلار خواهد بود.
وزيــر اســبق بازرگانی، يحیــی آل اســحاق می گويد 
محاســبات انجام شــده توســط فعــالان اقتصادی، 
کارشناسان و بانک مرکزی نشان می دهد که نرخ ارز بايد 
بین 11تا 17هزار تومان باشد. بنابراين نرخ ارز بستگی 
به اين دارد که کدامیک از محاسبات را بپذيريم و کدام 
برآورد را قبول داشته باشــیم. البته بايد به اين نکته نیز 
توجه داشت که اين نرخ ها بر اساس معادله رياضی تعیین 

نشده، بلکه بر اساس محاســبات، تخمین و پیش بینی 
برآورد شده است و به عبارتی اين نرخ يک طیف است. او 
اعتقاد دارد نرخ ارز قابل برگشت به قیمت 11 تا 17هزار 
تومان اســت اما برگشــت به اين نرخ ها الزاماتی دارد و 
اولین الزام نیز عزم جدی است و اين که ما اين موضوع را 
با برخورد اقتصادی حل کنیم. به گفته آل اســحاق ايران 
حدود 40میلیارد دلار و حتی بیشتر پول در خارج کشور 
و در کشورهايی مانند چین، کره، عراق و امثال آنها دارد 
که در حال حاضــر در رابطه با اين پول هــا قدرت مانور 
نداريم اما اگر به جريان بیفتد، حتماً قیمت دلار به 13 تا 

14 هزار تومان می رسد.
تیمور رحمانی، کارشــناس اقتصادی هم می گويد کافی 
اســت که فروش نفت افزايش پیدا کند و دسترسی به آن 

مهیا شود تا همانند دهه 1380 و با وجود تداوم رشدهای 
بالای نقدينگی نرخ ارز بسیار پايین تر از آنچه نظريه پولی 
پیش بینی می کند، قرار گیرد و تحت آن شــرايط نرخ ارز 
می تواند پايین تر از 20هزار تومان قرار بگیرد و مدت ها نیز 

پايین تر از آن دوام آورد.
از سوی ديگر سیدکمال سیدعلی، معاون اسبق ارزی بانک 
مرکزی اعتقاد دارد قیمت ارز در بهترين شرايط نمی تواند 
کمتر از 20هزار تومان باشــد و محدوده عقب نشینی نیز 
بین 20 تا 22هزار تومان خواهد بود. به نظر می رسد با توجه 
به پراکندگی نظرات نتوان پیش بینی دقیقی درباره نرخ 
ارز در ماه های پیش رو داشت. خصوصا که تکلیف لايحه 
بودجه نیز همچنان در گیرودار سیاسی کاری ها نامعلوم 

مانده است.

   رقابت نمایندگی های بیمه شخص ثالث بر 
سر قیمت کمتر

هزينه بیمه شــخص ثالث تا پیش از اين يک رقم 
ثابت داشــت و تمام شــرکت های بیمه از همان 
رقم پیروی می کردند. فرمول بیمه شــخص ثالث 
به اين صورت اســت که بیمه مرکزی ســالانه بر 
اســاس مبلغ ديه، رقمی را به عنــوان حق بیمه 
پايه شــخص ثالث اعام می کند کــه به اين رقم 
9درصد مالیات بــر ارزش افزوده و همچنین حق 
بیمه حوادث راننده اضافه می شــود. به ازای هر 
سال خسارت نگرفتن از شرکت بیمه، پنج درصد 
تخفیف در حق بیمه شــخص ثالث در نظر گرفته 

می شــود. مثا برای  کســانی که يک سال پیش 
خودرو خريده اند الان پنــج درصد تخفیف عدم 
خسارت دارند، حق بیمه شخص ثالث برای پرايد 
يک میلیون و 869هزار تومان، خودروهای چهار 
ســیلندر مثل پژو 206 دو میلیــون و 158هزار 
تومــان و خودروهای بالاي چهار ســیلندر مثل 
پرادو، دو میلیون و 388هزار تومان است. رقابت 
بین شــرکت ها و نمايندگی هــای بیمه به قدری 
بالا گرفته که اخیرا شــاهد تخفیف هايی از طرف 
نمايندگی ها هستیم. آنها از سهم خودشان از حق 
بیمه کم می کنند تا بتوانند بیمه شخص ثالث را 
به قیمت کمتر و به افراد بیشتری بفروشند. مثا 

ممکن است بیمه يک میلیون و 869هزار تومانی 
پرايد را بتوانید با قیمــت يک میلیون و 680هزار 
تومان بخريد و 190هــزار تومان تخفیف بگیريد. 
همچنین برخی نمايندگی ها، بیمه شخص ثالث 
خودروهای چهار ســیلندر مثل پــژو 206 را با 
تخفیف 215هزار تومانی و به قیمت يک میلیون و 
942هزار تومان و بیمه ماشین بالای چهار سیلندر 
مثل پرادو را با 240هزار تومان تخفیف و به قیمت 
دو میلیون و 149هزار تومان می فروشند. اين ارقام 
برای خودرويی که يک سال تخفیف عدم خسارت 
داشته باشد محاسبه شــده. از جمله شرکت های 
بیمه که نمايندگی هايشان برای بیمه شخص ثالث 

تخفیف در نظر می گیرند، می توان به بیمه سرمد، 
رازی، ايران، آسیا، البرز، پارسیان و دانا اشاره کرد. 
برخی نمايندگی های اين شــرکت های بیمه بین 
40 تا 250هزار تومان برای بیمه شــخص ثالث 

تخفیف می دهند. 

   تعداد شعبه بیشتر، دسترسی راحت تر
زمانی که تصادف کنید و بخواهید خسارت طرف 
مقابل را با استفاده از بیمه شخص ثالث پرداخت 
کنید، تعداد شــعب  شــرکت بیمه اهمیت پیدا 
می کند. به خصوص اگر اهل ســفر باشــید و در 
شهرهای ديگر تصادف کنید، بايد هر طور شده در 

آن شهر شعبه شرکت بیمه تان را پیدا کنید. برای 
همین شرکت هايی که تعداد شــعب آنها بیشتر 
است، در اين زمینه می توانند گزينه بهتری باشند. 
آخرين آمارهــای بیمه مرکزی نشــان می دهد 
بیشترين تعداد شعب بیمه مربوط به شرکت بیمه 
ايران با 209شعبه است. بیمه آسیا با 100شعبه 
در رتبه دوم قرار دارد و بیمه پاسارگاد با 83شعبه 
در مقام سوم جای گرفته است. بیمه دانا، پارسیان، 
البرز، سینا، دی و رازی ديگر شرکت های بیمه ای 
هســتند که تعداد شــعب آنها بیشــتر از بقیه 
شرکت هاســت. از طرف ديگر بعضی شرکت های 
بیمه تعداد شعب بســیار محدودی دارند و برای 

همین ممکن اســت موقع دريافت خسارت شما 
را به دردســر بیندازند. مثا آنطور که در سالنامه 
بیمه مرکزی آمده، تعداد شعب پرداخت خسارت 
بیمه خاورمیانه تنها يک شــعبه است. بیمه امید 
هشت شــعبه دارد و بیمه ملت و حافظ هر کدام 

10شعبه دارند. 

   نمایندگی سیار برای حضور در محل حادثه
عاوه بــر شــعب پرداخــت خســارت، برخی 
شــرکت های بیمه نمايندگی های سیار ارزيابی 
خسارت دارند. طوری که موقع تصادف می توانید 
با آنها تماس بگیريد تا سر حادثه بیايند و همانجا 

خسارت را متقبل شــوند. در چنین حالتی لازم 
نیست به شعبه شرکت بیمه برای دريافت خسارت 
مراجعه کنید. طبیعتا اين مــورد می تواند تاثیر 
زيادی در انتخاب بهترين شــرکت بیمه شخص 
ثالث داشته باشــد. از جمله شرکت های بیمه که 
واحد خسارت سیار دارند می توان به بیمه ايران، 
آسیا، پاسارگاد، نوين، البرز، دی و رازی اشاره کرد.  

   زمان پاسخگویی نمایندگی های بیمه
زمانی که از شــرکت بیمه خســارت شخص ثالث 
بخواهیــد، مدتی طول می کشــد تا اين شــرکت 
خسارت شــما را پرداخت کند. شــرکت هايی که 
سرشان شلوغ تر است، مشــتری بیشتری دارند يا 
روال اداری پیچیده تری را طی می کنند، مدت زمان 
بیشتری شــما را در انتظار دريافت خسارت بیمه 
شــخص ثالث می گذارند. گفته می شود از اين نظر 
بیمه آسیا، کوثر و ســرمد بهترين عملکرد را دارند 
و در کمترين زمان خســارت را پرداخت می کنند. 
شرکت های بیمه البرز، پارســیان، دانا و پاسارگاد 
هم در رتبه های بعدی قرار دارنــد. در انتهای اين 
فهرست، نام شــرکت های بیمه رازی، تعاون، دی، 
سینا، ملت و ايران به چشم می خورد. اين موضوع 
می تواند علت های متفاوتی داشــته باشد، مثا با 
حجم مشــتريان بیمه ايران احتمال انتظار بیشتر 
برای دريافت خسارت وجود دارد. حتی شايد برای 
خیلی ها اين مــورد اهمیت چندانــی در انتخاب 

بهترين شرکت بیمه شخص ثالث نداشته باشد. 

   توانمندی مالی شرکت های بیمه
بیمه مرکزی هر سال شــرکت های بیمه را از نظر 
ســطح توانمندی مالی ســطح بندی می کند. تا 
سال های گذشته بعضی شرکت های بیمه از نظر 
توانگری مالی تا ســطح چهار افت کرده بودند اما 
در آخرين گزارش بیمه مرکزی، کل شرکت های 
بیمه يا سطح يک هســتند يا سطح دو. آنهايی که 
سطح يک هستند، بیشتر از خسارتی که پرداخت 

می کنند، حق بیمه دارند و برای پرداخت خسارت 
مشکل مالی نخواهند داشت. آنهايی که در سطح 
دو قرار دارند نسبت توانگری مالی شان بین 70 تا 
100درصد است. بر اســاس آخرين گزارش بیمه 
مرکزی، شرکت های بیمه ايران، معلم، رازی، سینا، 
دی و آرمان در سطح دوم توانگری مالی قرار دارند. 

   کدام شرکت، بیمه اقساطی می فروشد؟
احتمالا تا حالا برای شما هم پیش آمده باشد که 
موعد تمديد بیمه نامه شــخص ثالث فرارســیده 
اما در آن روزها پول کافــی برای تمديد بیمه نامه 
نداشته باشــید. به خصوص امســال که تمديد 
بیمه نامه می تواند حدود دو میلیون تومان خرج 
داشــته باشــد. برخی شــرکت های بیمه امکان 
قسط بندی حق بیمه را در اختیار مشتريان شان 
گذاشــته اند. طوری که می توانید مبلغ حق بیمه 
را در اقساط چهار يا شــش ماهه پرداخت کنید. 
در حال حاضر حداقل چهار شــرکت بیمه آسیا، 
پارسیان، دانا و پاســارگاد امکان قسط بندی حق 
بیمه شــخص ثالث را فراهم کرده اند که هر کدام 
شرايط خاص خودش را دارد. برای يک پرايد که 
يک ســال تخفیف بیمه دارد، حق بیمه شخص 
ثالث آسیا يک میلیون و 822هزار تومان است. اين 
رقم را می تــوان در قالب پیش پرداخت 888هزار 
تومانی و دو چک 467هزار تومانــی با فاصله دو 
ماه پرداخت کرد. بیمه پارســیان حق بیمه يک 
میلیون و 832هزار تومانی چنین خودرويی را در 
قالب پیش پرداخت 430هزار تومانی و سه چک 
467هزار تومانی با فاصله دو ماه دريافت می کند. 
قســط بندی حق بیمه يک میلیــون و 832هزار 
تومانی دانا به صــورت 523هــزار تومان پیش 
پرداخت و سه چک 436هزار تومانی با فاصله دو 
ماه است. بیمه پاسارگاد هم حق بیمه يک میلیون 
و 869هزار تومانی چنین خودرويی را با 934هزار 
تومان پیش پرداخت و چهار چک 234هزار تومانی 

با فاصله يک ماه قبول می کند

راهنمای انتخاب بهترین 
بیمه شخص ثالث

بررسی مشخصات و خدماتی که هر کدام از شرکت ها 
برای ارائه بیمه خودرو در نظر گرفته اند

گروه بازار|    اگر بیمه شخص ثالث ماشین تان را تمدید نکرده و مشمول جریمه شده اید، این روزها 
بهترین زمان برای خرید بیمه شخص ثالث است. چراکه بیمه مرکزی طرح بخشودگی جرایم دیرکرد 
بیمه شخص ثالث را اجرا کرده و تا آخر بهمن  ماه کسانی که مشمول جریمه شده اند، لازم نیست 
برای تمدید بیمه شخص ثالث خود جریمه پرداخت کنند. جریمه ای که مبلغ آن برای خودروهای 
مختلف بین چهار هزار و 500 تا شش هزار تومان به ازای هر روز و بین 140 تا 180هزار تومان به ازای 
هر ماه تاخیر محاسبه می شود. شرکت های بیمه پیش از این همگی بیمه شخص ثالث را با یک قیمت 
ثابت می فروختند اما حالا شرایط فرق کرده و هر کدام برای جذب مشتری خدمات شان را افزایش 
می دهند. رقابت آنها باعث شده چند شرکت و چند نمایندگی بیمه از سهم خودشان بگذرند و حق 
بیمه شخص ثالث کمتری بگیرند. برخی شرکت ها با شعب زیادی که دارند دسترسی مشتریان شان 
را بهتر کرده اند. برخی واحد خسارت سیار راه اندازی کرده اند و هر کدام به نوعی می خواهند کار را 
برای مشتری راحت تر کنند. در این گزارش با در نظر گرفتن مشخصات و خدمات شرکت های بیمه 
مختلف، فاکتورهای مهم برای انتخاب بهترین شرکت بیمه شخص ثالث را بررسی کردیم. از جمله 
این فاکتورها می توان به تخفیف، تعداد شعب، نمایندگی سیار، زمان پاسخگویی، سطح توانگری 

مالی و امکان خرید اقساطی بیمه شخص ثالث اشاره کرد. 

  بازارگردي 

 بهترین سرخ کن با بودجه حدود سه میلیون
مقایسه دو مدل سرخ کن هواپز که نیازی به روغن سرخ کردنی ندارند

گروه بازار |  سرخ کن های امروزی بدون نیاز به روغن و صرفا با جریان هوا در داخل محفظه، مواد غذایی را سرخ می کنند. موردی که علاوه بر صرفه جویی، 
جلوی بوی نامطبوع سرخ  کردن غذا را هم می گیرد. به وسیله آنها می توان بسته به نوع غذا، میزان درجه حرارت و مدت زمان پخت را مشخص کرد. 

GAF 140 ۱   میگل مدل

ســرخ کن میگل مدل GAF 140 ديگی با ظرفیت 3.5لیتر دارد. 
روکش اين ديگ نچسب است و مواد غذايی بعد از پخت به راحتی از 
آن جدا می شوند. دمای دستگاه بسته به نوع موادی که می خواهید 
سرخ کنید بین 80 تا 200درجه سانتی گراد قابل تنظیم است. در کنار 
ولوم تنظیم دمای سرخ کن، ولوم ديگری برای تنظیم زمان پخت به 
چشم می خورد. بسته به نوع غذا و با توجه  به دفترچه راهنما می توانید 

دما و مدت زمان پخت را مشخص کنید. 
بعد از پايان فرآيند پخت، سرخ کن به صورت خودکار خاموش می شود. 
از جمله ويژگی های سرخ کن میگل، میکروسويیچ ايمنی روی در آن 
است و در صورتی که ســبد در جای درست خود قرار نگرفته باشد يا 
در به طور کامل بسته نشده باشــد، از شروع فرآيند پخت جلوگیری 

می کند.
 اين سرخ کن غذا را با جريان هوا ســرخ می کند و برای همین به آن 
هواپز هم گفته می شود. با اين تفســیر نیازی به اضافه کردن روغن 

زيادی به سرخ کن نخواهید داشت. 
قیمت: دو میلیون و 700هزار تومان

سرخ کن مدل  HD9216 يکی از محصولات شرکت فیلیپس 
است. مخزن اصلی اين ســرخ کن در نیمه پايینی دستگاه قرار 
گرفته است و با دستگیره از بدنه خارج می شود. داخل اين مخزن، 
سبد توری هم قرار دارد که می توان موادغذايی را در آن قرار داد. 
اين مخزن ظرفیتی حدود 800میلی لیتر دارد. تکنولوژی جريان 
سريع هوا با چرخش اســتوانه ای هوای گرم اين امکان را فراهم 
می کند تا مواد غذايی را با روغن کم يا حتی بدون روغن سرخ کرد. 
اين تکنولوژی باعث می شود مواد غذايی از بیرون کاما ترد شده 

و از درون پخته و نرم شود.
 تکنولوژی جريان سريع هوا در اين سرخ کن باعث شده هیچ بويی 
ناشی از سرخ کردن در خانه شما باقی نماند. امکان تنظیم مدت 
کار سرخ کن تا سقف 30دقیقه وجود دارد و پس از سپری  شدن 
اين زمان، دســتگاه به طور خودکار خاموش می شود. همچنین 
با تنظیم دمای مورد نظرتــان با توجه به نوع غــذای موردنظر، 

می توانید نتیجه  دلخواه را از سرخ کن بگیريد. 
قیمت: سه میلیون و 300هزار تومان

HD9216 2     فیلیپس مدل

 جریمه بخشیده شده بیمه شخص ثالث چقدر است؟
بیمه مرکزی در مناسبت های مختلف جريمه بیمه شــخص ثالث را ناديده می گیرد. از آنجا که 
بیمه شخص ثالث اجباری است، کسانی که مدت بیمه نامه خودروي شان تمام شده و آن را تمديد 
نکرده اند، به ازای هر روز نداشتن بیمه جريمه می شوند. اين جريمه برای خودروهای کمتر از چهار 
سیلندر روزانه سه هزار و 874تومان، پرايد و پیکان چهار هزار و 588تومان، بقیه چهار سیلندرها 
پنج هزار و 393تومان و خودروهای بالای چهار سیلندر شش هزار و 36تومان به ازای هر روز تاخیر 
در تمديد بیمه شخص ثالث محاسبه می شود. مثا اگر يک ماه از پايان بیمه شخص ثالث پرايد 
گذشته باشد، بايد حدود 138هزار تومان جريمه پرداخت کنید. جريمه هر ماه تاخیر برای اغلب 
خودروها مثل پژو حدود 162هزار تومان و ماشین های بالای چهار سیلندر حدود 181هزار تومان 
است. بیمه مرکزی در اغلب ســال ها، در ماه بهمن طرح بخشودگی جرايم ديرکرد بیمه شخص 
ثالث را اجرا می کند. امسال از اول بهمن  ماه اين طرح را اجرا کرده و تا 30بهمن   ماه لازم نیست 

جريمه ديرکرد پرداخت کنید. 
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داستان پرغصه حقوق مشاغل سخت 
اين هفته شکوائیه ای از طرف يک شهروند به دست ما رسیده که 
حاوی گلايه هايی در زمینه مسائل حوزه تامین اجتماعی بود. اين 
شکوائیه و پاسخ هايی به مسائل مطرح شده در آن را بخوانید. البته 
در جريان باشــید که درواقع نامه را خلاصــه کرديم و محورهای 

شکايت ايشان را ذکر کرديم. 
1 شــکايت اول ايشــان درخصوص اين بود که داروخانه های 
طرف قرارداد تامین اجتماعی اکثر داروها را به قیمت آزاد محاسبه 
می کنند و در مراکز مربوط به بیمه تکمیلی نیز، پس از کســورات 
فراوان، در نهايت مبالغ اندکی را به مستمری بگیران برمی گردانند. 
پاســخ: در مورد دارو به هرحال محدوديت هايی در زمینه دارويی 
در کشــور وجود دارد و البته داروخانه ها نیز گلايه هايی مثل عدم 
پرداخت مطالبات از ســوی تامین اجتماعی را دارند، اما با توجه 
به اينکه شما، مســئله خاصی را ذکر نکرده ايد، شما و خوانندگان 
را ارجاع می دهیم به اينکه شــکايات خود در ايــن زمینه را با دو 
شــماره تلفن وزارت بهداشــت )190( و تامین اجتماعی )142( 

مطرح کنید. 
2  شکايت دوم ايشان درخصوص عدم اقدام درخصوص اجرای 
همسان سازی حقوق مســتمری بگیران تامین اجتماعی است که 

مشاغل سخت و زيان آور دارند. 
پاسخ: در اين خصوص در پايان آذرماه از سوی وزير تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی اعلام شد که »مصوبه هیأت امنا به تازگی صادر شده 
اســت و از ماه های آتی اجرا خواهد شد. با اجرای اصلاحات احکام 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان مشاغل سخت و زيان آور، قانون 
برای آنها اجرا خواهد شد. اين قانون برای اين دسته از بازنشستگان 
با تأخیر اجرا خواهد شد و از بازنشستگان به دلیل تأخیر پیش آمده 

عذرخواهی می کنیم.« 
3  شکايت ســوم ايشــان درخصوص کســر مبلغی از حقوق 
ايشان تحت عنوان پرداخت به روستايیان اســت که ادعا شده از 
زمان نخست وزيری شهید رجايی وضع شــده و اعلام کردند که 
پیگیری هايی در زمینه بازگشت اين مبالغ داشتند، چراکه راضی به 
کسر اين مبلغ که درواقع کمک ايشان به روستايیان است نبودند. 
پاســخ: در اين زمینه، هیچ گونه مســتند قانونی يا حتی خبری 
نیافتیم. موضوع را پیگیری و در همین ســتون، نتیجه پیگیری را 

منتشر خواهیم کرد. 
  سوال دوم :چطور می توانم طلاق بگیرم؟

به يک سوال ديگر هم پاســخ می دهیم. خانمی در سايت دادراه 
پرسیده اند: »ســلام. بنده می خواهم طلاق بگیرم. لطفا می شود 
راهنمايی ام کنید؟ هزينه گرفتن وکیل را هم ندارم. همســرم هم 
مرا طلاق نمی دهــد و می گويد که بايســتی از حقوق و مهريه ات 
بگذری.« در اين زمینه بار ديگر در اين ستون تاکید می کنیم که 
حق طلاق در حقوق ايران با مرد است، مگر اينکه مرد در دفتر اسناد 
رسمی حاضر شود و وکالت در طلاق و اجازه اخذ وکیل دادگستری 
برای انجام پروسه طلاق را به زن بدهد. بااين حال دست زن بسته 
هم نیست و روش حقوقی توصیه شده در اين موارد اين است که اگر 
واقعا ديگر قصدی برای زندگی مشــترک نداريد، مهريه خود را به 
اجرا بگذاريد )اين کار را می توانید در اداره ثبت يا دادسرای خانواده 
انجام دهید( تا مذاکره ای در نهايت بین شما و همسرتان برای طلاق 

توافقی صورت گیرد.   

انتشار مزایده فروش زمین و 
پروانه ساخت پروژه مهر و ماه

سرپرست معاونت اقتصادی شهرداری مشــهد از انتشار مزايده 
عمومی فروش و واگذاری زمین ها و پروانه های ساخت پروژه مهر 

و ماه خبر داد.
به گزارش روابط عمومی معاونت اقتصادی شــهرداری مشــهد، 
مهدی حاتمی اظهار داشــت:در راســتای تحقق اهداف توسعه 
شهری و استفاده از توان بخش خصوصی، شهرداری مشهد اقدام 
به انتشار مزايده عمومی فروش و واگذاری زمین ها و پروانه های 
ساخت پروژه مســکونی،تجاری، اداری و پارکینگ مهر و ماه با 
مجموع زيربنای 255 هزار متر مربع نموده است. وی در خصوص 
ســابقه اين پروژه گفت:در اوايل دهه 80  به منظور اتصال محور 
لادن جنوبی به شــمال بلوار وکیل آباد و نیز امتــداد محور بلوار 
لادن به لادن شــمالی، قطعه بزرگی از اراضی اين محدوده طی 
مذاکــرات و توافق با مالکان در تملک شــهرداری مشــهد قرار 
گرفت اما طرح مذکور به دلیل تغییــرات طرح تفصیلی به محور 
لادن جنوبی محدود و زمین فوق الاشاره برای اجرای پروژه های 
بزرگ شهری در نظر گرفته شد.  حاتمی در ادامه افزود:در اواخر 
دهه80 شهرداری مشهد قرارداد مشارکتی با سرمايه گذار بخش 
خصوصی جهت ساخت و اجرای دو برج با بیش از 50 طبقه منعقد 
کرد که متاسفانه به دلیل عدم انجام تعهدات از سوی سرمايه گذار 
قرارداد مذکور فســخ شــد. وی به تلاش های متعدد شهرداری 
در سال های گذشــته در راســتای اجرای پروژه بزرگ مهر و ماه 
تاکید کرد و گفت:از سال 91 شهرداری مشهد به منظور جذب و 
شناسايی سرمايه گذاران مذاکرات متعددی را در راستای ساخت 
مرتفع ترين ساختمان شمال شرق کشور انجام داد که با توجه به 
بالا بودن حجم ســرمايه گذاری و عدم صدور مجوزات مربوط به 
پروژه به ويژه مصوبه کمیســیون ماده پنج، اين پروژه با استقبال 
و پیشنهاد جدی از ســوی ســرمايه گذاران مواجه نشد. حاتمی 
با اشاره به اهمیت و توجه مديريت شــهری  به اين پروژه يادآور 
شد:با توجه به تامین مالی پروژه های عمرانی و زيرساختی شهری 
توســط معاونت اقتصادی، طبق دستور شــهردار مشهد مجددا 
پروژه مهر و ماه به عنوان اصلی ترين و مهم ترين پروژه جهت تامین 
منابع مالی غیر نقد مورد بازنگری قرار گرفت و با همکاری حوزه 
معاونت شهرسازی و نهاد مطالعات شهرداری قرارداد لازم با مشاور 
ذی صلاح منعقد و طی برگزاری جلسات متعدد و در نظرگرفتن 
کلیه ملاحظات لازم مصوبه کمیسیون ماده پنج برای اين پروژه ها 
اخذ گرديد. سرپرســت معاونت اقتصادی شهرداری مشهد بیان 
داشت:اين پروژه در حال حاضر شامل 6 برج مسکونی در 22طبقه 
و يک برج تجاری در 26طبقه با خدمات مورد نیاز رفاهی مختص 
هر برج در طبقات هم کف با زيربنايی به مساحت 255 هزار متر 
مربع در عرصه ای به مســاحت 42هزار مترمربع می باشد. وی به 
ديگر ويژگی های پروژه مهر و ماه اشاره و تصريح کرد:از ويژگی های 
بارز اين پروژه وجود مسیر پیاده رو سبز با عرض 8متر،محور سواره 
زيرگذر با عرض 20متر جهت دسترسی وسايل نقلیه به پارکینگ 
مرتبط با پروژه و برج های اين محور و مســیر اضطراری  باعرض  
5متر جهت استفاده خودروهای امدادی در طرفین عرصه مذکور 
و شرق و غرب پروژه می باشد که پس از اتمام ساخت پروژه های 

ساختمانی، شهرداری نسبت به تکمیل آن اقدام خواهد نمود.
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بازدید مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران و 
حومه از پروژه متروی اسلامشهر

اسلامشهر - مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه 
در بازدید از پروژه ساخت مترو ی اسلامشهر گفت: یکی از ارکان مهم 
مترو مشخص کردن بهره بردار برای آن است. به گزارش مرکز ارتباطات 
شهرداری اسلامشهر به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شرکت بهره برداری 
متروی تهران و حومه، در این بازدید که صبح امروز پنجشنبه) دوم 
بهمن ماه ۹۹( از قطعه اول تونل و محل ایستگاه چهاردانگه انجام شد 
فرنوش نوبخت افزود: پروژه متروی اسلامشهر پروژه ای بسیار مهم و 
ضروری است و باید هرچه زودتر به بهره برداری برسد. وی با اشاره 
به اینکه با بهره برداری از متروی اسلامشهر، حجم ترافیک در مسیر 
اسلامشهر تا تهران کاسته می شود، تصریح کرد: در حال حاضر صبح 
ها از ایستگاه آزادگان واقع در خط سه مترو که نزدیک ترین ایستگاه 
به شهرستان اسلامشهر است با ازدحام مسافری روبرو هستیم و تلاش 
کرده ایم با اجرای سرفاصله حرکت ۶ دقیقه از شلوغی این خط بکاهیم. 
نوبخت گفت: امیدواریم فاز اول هرچه زودتر و یا حتی با ایستگاه های 
کمتر به بهره برداری برسد و برای محقق شدن این موضوع در حد 
توان هر کمکی که بتوانیم در بخش برق، سیگنالینگ و مخابرات نیاز 
داشته باشند، انجام خواهیم داد. وی خاطرنشان کرد: مسیر اسلامشهر به 
طرف تهران و بالعکس جزء کریدورهای شلوغ مسافری است که احداث 
و بهره برداری از مترو می تواند علاوه بر کاهش ترافیکی، موجب صرفه 
جویی در هزینه و وقت مردم در این منطقه شود. در ادامه رضا قاسمی 
رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل ریلی اسلامشهر گزارشی از روند 
عملیات اجرایی پروژه متروی اسلامشهر ارائه کرد و گفت: پروژه احداث 
متروی اسلامشهر که در امتداد خط ۳ متروی تهران در حال احداث است 
یکی از مهم ترین محورهای توسعه شهرستان اسلامشهر به شمار می رود 
که به همت مجموعه مدیریت این کلانشهر، عملیات اجرایی احداث این 
ابر پروژه عظیم در دی ماه سال ۱۳۹۷ آغاز شده است. متروی اسلامشهر 
در دو فاز در حال ساخت است فاز اول آن ۱۰ کیلومتر با ۳ ایستگاه از 
ایستگاه آزادگان تا میدان نماز و فاز دوم آن ۵ کیلومتر با ۲ ایستگاه که 
در حال حاضر فاز آن با ۳۰ درصد پیشرفت همراه بوده است. وی تصریح 
کرد: بر اساس برنامه ریزی انجام شده پروژه متروی اسلامشهر با اجرای 
تونل قطعه اول حدفاصل بزرگراه آزادگان تا انتهای خط ۳ متروی تهران 
و تونل قطعه دوم از بزرگراه آزادگان تا میدان نماز شهرستان اسلامشهر 
۳۰ درصد پیشرفت داشته است. قاسمی اظهار داشت: در صورتی که 
کار بدون هیچ مشکلی انجام شود ایستگاه نخست طرح )چهار دانگه( 
در مسیر این خط تا میدان نماز است تا سال پایان سال ۱۴۰۰ به بهره 
برداری می رسد. رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل ریلی اسلامشهر 
ضمن تشکر از مهندس نوبخت مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی 
تهران و حومه گفت: حضور مدیرعامل شرکت بهره بردری متروی تهران 

و حومه و بازدید از این مجموعه باعث دلگرمی ماست.

دیدار مدیر شرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه 
گلستان با فرمانده سپاه نینوای استان

گرگان - مدیر شرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه گلستان 
با فرمانده سپاه نینوای استان دیدار کرد.عیسی افتخاری، مدیر منطقه 
ضمن ارایه گزارشی از عملکرد شرکت در زمینه تامین و توزیع فراورده 
های نفتی، خواستار استفاده از ظرفیتهای پایگاه بسیج روستایی و شهری 
در ایجاد همکاری و همیاری با مجموعه شرکت در راستای ایجاد میز 
خدمت در روستاها و نقاط صعب العبور به منظور بررسی مشکلات حوزه 
فراورده های نفتی و افزایش سطح رضایتمندی مردم شریف استان در 
زمینه طرح  توزیع الکترونیکی  نفت سفید و گاز مایع شد.بر پایه این 
گزارش سردار ملک، فرمانده سپاه نینوای استان گلستان ضمن اعلام 
رضایتمندی از فعالیتهای خستگی ناپذیر شرکت ملی پخش فراورده های 
نفتی در خصوص تامین و توزیع فراورده های نفتی در استان بویژه شرایط 
بحرانی سیل گلستان افزود: با یرنامه ریزی های آتی استفاده از ظرفیتهای 

بسیجی و سپاه در دستور کار قرار خواهد گرفت.

پروژه های شرکت گاز استان قم در دهه مبارک فجر ۱۳۹۹
قم - مدیرعامل شرکت 
گاز استان قم از افتتاح پنج 
پروژه در زمینه گازرسانی، 
عمرانی  و  سرمایه گذاری 

خبر داد
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان قم، علیرضا نصیری 
گفت: این پروژه ها با اعتباری بالغ بر ۱۲۰۰ میلیارد ریال به مناسبت 
دهه فجر سال جاری افتتاح و آغاز به کار خواهد کرد. وی گازرسانی 
به صنایع را در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری در سال جهش 
تولید، یکی از اولویت ها و اهداف شرکت گاز استان قم در سال ۱۳۹۹ 
ذکر نمود و بیان داشت: به مناسبت دهه فجر امسال گازرسانی به 
صنایع مشمول بند ق به تعداد ۹۰ واحد صنعتی به بهره برداری 
رسیده و این واحدها از انرژی پاک بهره مند خواهند شد. ایشان افزود: 
اجرای این طرح منجر به صرفه جویی سوخت مایع به میزان ۸,۵ 
میلیون لیتر در طی ۱۰ ماهه سال جاری می شود. مدیر عامل شرکت 
گاز استان قم گازرسانی به روستای خرم آباد و پیش بینی تأمین گاز 
فاز ۳ منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان را از جمله این پروژه ها عنوان 
کرد و افزود: این پروژه شامل خطوط تغذیه و شبکه توزیع به طول 
۹۶۰۰ متر، ۲۵ انشعاب )علمک(، یک دستگاه ایستگاه تقلیل فشار 
به ظرفیت ۴۰۰ متر مکعب بر ساعت می باشد. وی با اشاره به اهمیت 
و کیفیت این پروژه افزود: این طرح با اعتباری بالغ بر ۳۰ میلیارد 
ریال اجرایی و به چرخه گازرسانی استان افزوده خواهد شد. نصیری 
خاطرنشان کرد: تهیه و تأمین ایستگاه C.G.S و اقلام پروژه طرح 
توسعه فاز ۳ شهرک های صنعتی شکوهیه و فاز ۲ محمودآباد و نیز 
تهیه و تأمین ایستگاه C.G.S و اقلام پروژه شهرک جدید صنعتی 
الغدیر و انجام مناقصه جهت جذب پیمانکار اجرایی از دیگر پروژه های 
دهه فجر ۹۹ می باشد. وی جذب پیمانکار عملیات تکمیلی ساختمان 
امداد و حوادث منطقه یک به مبلغ ۲۱۰ میلیارد ریال را از دیگر 
طرح هایی عنوان کرد که در زمان مذکور آغاز به کار خواهد کرد. 
ایشان در پایان اضافه کرد: اجرای شبکه توزیع و تغذیه به میزان ۶۰ 
کیلومتر با هزینه ای بالغ بر ۱۰۰ میلیارد ریال از دیگر برنامه های دهه 

مبارک فجر می باشد.

تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱400 آبفای گیلان در 
مجمع عمومی صاحبان سهام شرکت 

حیدری   علی     - رشت  
- جلسه مجمع عمومی عادی 
و  آب  شرکت  سهام  صاحبان 
فاضلاب استان گیلان بصورت 
ویدئوکنفرانسی به ریاست معاون 
برنامه ریزی و امور اقتصادی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور برای 
تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۰ شرکت تشکیل و به تصویب 
مجمع عمومی رسید. به گزارش دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی 
شرکت آب و فاضلاب استان گیلان، در جلسه بررسی تصویب بودجه 
پیشنهادی سال ۱۴۰۰ که به صورت "ویدیو کنفرانس" ، با حضور دکتر 
خشایی معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی شرکت مهندسی آبفای 
کشور بعنوان نماینده ریاست مجمع و همچنین  مهندس حسینی رئیس 
هیأت مدیره و مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان گیلان، اعضای 
هیأت مدیره، معاونین و صاحبان سهام شرکت آب و فاضلاب استان 
گیلان برگزار شد، بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۰ این شرکت به تصویب 
مجمع رسید. در ابتدا سید محسن حسینی رئیس هیأت مدیره و مدیر 
عامل شرکت آب و فاضلاب استان گیلان گزارشی از عملکرد و فعالیت 
هیأت مدیره این شرکت در خصوص برنامه های پیش بینی شده برای 
یکسال مالی، اعم از درآمدها ، اعتبارات دولتی ، سایر منابع تامین اعتبار 
و برآورد هزینه ها جهت تحقق سیاستها و نیل به اهداف شرکت آب و 
فاضلاب گیلان، ارائه نمود و در نهایت پس از تجزیه و تحلیل درخصوص 
درآمد های جاری و سرمایه ای و هزینه های شرکت، بودجه پیشنهادی 

سال ۱۴۰۰ به تصویب مجمع عمومی رسید.

مدیر عامل نیروگاه رامین اهواز:
نیروگاه  واحد سوم  در  برق  تولید  مگاواتی  بهبود 40 

رامین اهواز
عامل  مدیر   - اهواز 
گفت:  اهواز  رامین  نیروگاه 
برق  تولید  مگاواتی  بهبود ۴۰ 
بزرگ ترین  شماره ۳  واحد  در 
حاصل  کشور  بخاری  نیروگاه 
تعمیرات فنی و تخصصی به دست متخصصان بومی است.  خلیل 
نیروگاه بخاری کشور  بزرگترین  نیروگاه و  این  محمدی مدیرعامل 
گفت: متخصصان نیروگاه توانستند با اجرای تعمیرات تخصصی، رفع 
محدودیت ها و بهبود فرآیند بهره برداری ظرفیت تولید انرژی برق واحد 
۳۰۵ مگاواتی شماره ۳ که دچار محدودیت شده بود را به میزان ۴۰ 
مگاوات بهبود دهند. او بهبود ۴۰ مگاواتی واحد شماره ۳ را بخشی از 
برنامه و اهداف این مجموعه به منظور بهبود سطح آمادگی و تامین 
برق مورد نیاز مردم و صنایع به ویژه در تابستان آتی عنوان کرد و 
افزود: عملیات نگهداری، تعمیرات و بهره برداری از واحد های تولید 
برق نیروگاه رامین نسبت به سایر نیروگاه های کشور از پیچیدگی و 
چالش های متفاوت، حساس و متعددی برخوردار است. محمدی با بیان 
اینکه با تکیه بر دانش و تجربه همکاران خود ضمن نگهداری، تعمیرات 
حیاتی  انرژی  این  پایدار  تولید  با  توانستیم  پیشگیرانه  و  اضظراری 
و توسعه محور، نقش مهمی در خدمت رسانی به مردم و پشتیبانی 
از شبکه سراسری برق کشور ایفا کنیم، اظهار داشت: این واحد به 
دلیل بهره برداری و تولید مستمر انرژی برق طی سال های اخیر دچار 
مشکلات فنی و محدودیت های متعددی شده که این موضوع سطح 
تولید این واحد را به ۲۳۰ مگاوات ساعت رسانده بود. مدیرعامل عامل 
نیروگاه رامین اهواز عمر بالا، فرسودگی تجهیزات به ویژه بخش بویلر ها 
را از چالش های عمده این نیروگاه بخاری دانست و بیان کرد: پس 
از بررسی های فنی و کارشناسی شده، عملیات رفع محدودیت ها و 
تعمیرات این واحد را در دستور کار قرار دادیم و توانستیم با این اقدامات 
سطح تولید این واحد را به میزان ۴۰ مگاوات ساعت بهبود دهیم و هم 
اکنون این واحد تولیدی با ظرفیت تقریبی ۲۷۰ مگاوات ساعت در مدار 
قرار دارد.  نیروگاه رامین اهواز بزرگ ترین نیروگاه بخاری کشور، تأمین 
کننده بیش از ۳۰ درصد برق استان خوزستان است و نقش مهمی را 

در تقویت، تثبیت و پایداری شبکه سراسری برق کشور ایفا می کند.
 

مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی اعلام کرد:
۲۱ هزار و ۲۹0 واحد سهم استان مرکزی در طرح اقدام 

ملی مسکن
اراک - مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی گفت: سهم 
استان مرکزی از طرح اقدام مسکن ۲۱ هزار و ۲۹۰ واحد مسکن 
است که تاکنون بالغ بر ۴۰ هزار و ۷۴۲ نفر برای بهره مندی از این 
طرح ثبت نام کرده اند. احمد مرزبان در نشست شورای مسکن استان 
مرکزی در اراک اظهار کرد: تأمین زمین برای ۱۶ هزار و ۴۴ واحد 
طرح اقدام ملی مسکن در استان مرکزی در قالب ۱۶۶ پروژه انجام 
شد. وی ادامه داد: ۱۶ هزار و ۳۹۲ نفر از مجموعه ثبت نام کنندگان 
برای برخورداری از طرح اقدام مسکن در استان مرکزی واجد شرایط 
شناخته شدند که تاکنون ۱۰ هزار و ۸۵۷ نفر آنان افتتاح حساب 
داشته و ۵ هزار و۲۴۷ نفر واریز وجه کرده اند. مدیرکل راه و شهرسازی 
استان مرکزی با اشاره به اینکه اراک و ساوه از شهرهای بالای ۱۰۰ 
هزار نفر جمعیت این استان هستند که مشمول اجرای طرح اقدام 
ملی مسکن خواهند شد، بیان کرد: ۵ هزار و ۲۲۸ نفر در شهرستان 
ساوه برای برخورداری از مزایای طرح اقدام ملی مسکن ثبت نام کردند 
که ۲ هزار و ۶۰۰ نفر واجد شرایط شناخته شده و برای یک هزار و 
۶۳۶ نفر زمین تأمین شده و تاکنون یک هزار و ۲۳۰ واریز وجه 
داشته اند. مرزبان گفت: ۹ هزار و ۸۶۴ نفر در شهرستان اراک برای 
بهره مندی از این طرح ثبت نام کردند که ۵ هزار و۲۰۰ نفر واجد 
شرایط هستند و برای یک هزار و ۸۵۰ نفر تخصیص زمین پیش بینی 

شده و تاکنون حدود یک هزار و ۷۰۰ نفر واریز وجه داشتند.

در آیین انعقاد دو تفاهم نامه فی مابین بانک تجارت ایران و ذوب آهن 
اصفهان عنوان شد:

بانک تجارت شریک راهبردی ذوب آهن اصفهان برای 
ارتقاء تولید

اصفهان - کارپناه: آیین 
انعقاد دو تفاهم نامه )ارزی و 
ریالی( فی مابین بانک تجارت 
اصفهان،  آهن  ذوب  و  ایران 
یکم بهمن ماه با حضور رضا 
دولت آبادی مدیرعامل این بانک و منصور یزدی زاده مدیرعامل ذوب 
آهن در حضور جمعی از مسئولین این دو سازمان مبادله شد. رضا 
دولت آبادی در حاشیه این آیین، در مصاحبه با خبرنگار ما گفت: 
ذوب آهن اصفهان به عنوان اولین تولید کننده فولاد کشور جایگاه 
خاصی در ابعاد مختلف دارد و توانسته با صادرات محصولات  خود که 
منطبق با آخرین استانداردهای روز دنیا است، ارز حاصل از صادرات 
را به کشور بازگرداند و  این موضوع دستاورد بزرگی به ویژه در دوران 
تحریم به شمار می رود. وی افزود: بازدید بسیاری خوبی از بخش 
های مختلف کارخانه امروز انجام گرفت و ما به عنوان بانک تجارت 
آمادگی خود را برای همکاری با این مجتمع عظیم صنعتی اعلام 
می کنیم. مدیرعامل بانک تجارت ایران خاطرنشان کرد: بانک ها 
مشاوران خوبی برای تولید کنندگان محسوب می شوند و لذا  می 
توان از طریق تعاملات دو سویه در زمینه های مختلف همکاری های 
مناسب و نتایج سودمندی گرفت . منصور یزدی زاده مدیرعامل ذوب 
آهن اصفهان نیز گفت: وارد ۵۶  سالگی ذوب آهن اصفهان شدیم و 
این تفاهم نامه که نزدیک به روز بیست و سوم دی ماه سالروز انعقاد 
قرارداد کارخانه، تبادل شد را به فال نیک می گیریم. وی افزود: هر 
آنچه در چرخه تولید نیاز داریم به سرمایه در گردش باز می گردد و 
بانک ها ارکان بسیار موثری در این راستا محسوب می شوند. مدیر 
عامل شرکت اظهار داشت: ذوب آهن اصفهان نخستین تولید کننده 
مقاطع ساختمانی کشور و تنها تولید کننده ریل در غرب آسیا به 
شما می رود و هم اکنون این محصول دارای ارزش افزوده بالا در پنج 

محور راه آهن کشور مورد استفاده قرار می گیرد. 

تامین مستمر گاز طبیعی در گرو رعایت مصرف 
بهینه گاز طبیعی

اردبیل - مدیر عامل گاز 
استان اردبیل از تامین مستمر 
انرژی بواسطه رعایت الگوی 
مصرف بهینه گاز طبیعی در 
گزارش  به  داد.  خبر  استان 
روابط عمومی شرکت گاز استان اردبیل، سردار اسماعیلی مدیر عامل 
این شرکت در حاشیه جلسه مدیریت بحران، رعایت مصرف بهینه 
گاز طبیعی را در شرایط کنونی بسیار ضروری عنوان کرد و گفت: با 
توجه به برودت هوا طی چند روز اخیر در استان و اکثر نقاط کشور 
، شاهد افزایش روند مصرف گاز طبیعی هستیم و با شروع پیک 
مصرف انرژی بخصوص گاز طبیعی رعایت مصرف بهینه سوخت 
بعنوان یک ضرورت اساسی بیان می شود؛ بنابراین تداوم توزیع گاز 
طبیعی و ارایه خدمات مستمر به مشترکین در گرو صرفه جویی 
در مصرف این نعمت خدادادی می باشد. سردار اسماعیلی وظایف 
کمیته مصرف بهینه گاز طبیعی را در شرایط کنونی بسیار حیاتی 
برشمرد و اظهار داشت: در حوزه فرهنگسازی مصرف بهینه گاز 
طبیعی اقدامات خوبی انجام گردید که از آنجمله می توان به ارایه 
آموزش استفاده ایمن از گاز طبیعی توسط واحد HSE به دانش 
آموزان در مدارس و مساجد مناطق تازه گازدار شده ، درج شعارهای 
نکات ایمنی و مصرف بهینه گاز طبیعی بصورت اتوبوس آگهی، بهره 
مندی از ظرفیت فضای مجازی بصورت پخش موشن گرافی و تیزر 
در کانالها و شبکه های مجازی در سطح استان و استفاده از ظرفیت 
شبکه های تلویزیونی و رادیویی محلی و بازرسی از ادارات و مراکز 

عمومی و صنعتی پر مصرف و ... اشاره نمود.

خانگی  بخش  در  گاز  مصرف  درصدی   ۲0 افزایش 
استان اصفهان

کارپناه:   - اصفهان 
گاز  شرکت  مدیرعامل 
افزایش  از  اصفهان  استان 
گاز  مصرف  درصدی   ۲۰
استان  خانگی  بخش  در 
خبری  نشست  در  علوی  مصطفی  سید   . داد  خبر  اصفهان 
مشترک بین مدیر عامل شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان 
و شرکت گاز استان اصفهان بیان کرد: امسال مصرف گاز در 
بخش خانگی استان اصفهان طی دی ماه ۲۰ درصد بیشتر 
از مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته است . وی اضافه 
کرد: هر خانوار در شبانه روز بالغ بر ۲۲ متر مکعب گاز مصرف 
می کند که نسبت به متوسط مصرف خانوارها چندین برابر 
است . این مقام مسئول با بیان اینکه ۳۵ درصد گاز استان 
اصفهان در بخش صنعتی مصرف می شود، گفت: تا کنون هیچ 
یک از نیروگاه های اصفهان از سوخت مازوت استفاده نکرده 
داد:  ادامه  علوی   . است  شده  انجام  آنها  به  گازرسانی  و  اند 
میزان متوسط مصرف گاز استان اصفهان سالانه ۲۱ میلیارد 
متر مکعب ومیانگین مصرف روزانه ۵۸ میلیون مترمکعب  و 
متوسط مصرف خانوار شهری۶/۴ متر مکعب در روز است . 
باینکه استان  با اشاره  مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان 
اصفهان یک شهر سبز محسوب می شود، گفت: ۱۱۲ شهر 
در استان اصفهان از نعمت گاز طبیعی برخوردار است که در 
حوزه شهری هم ۱۰۰ درصد حامل انرژی گاز نیز توزیع شده 
است . وی اضافه کرد: همچنین در راستای مسئولیت اجتماعی 
شرکت گاز، تأمین گاز شرق استان اصفهان انجام شده ودر حال 
حاضر بیش از ۱۰۰ هزار متر مکعب گاز در شرق استان مصرف 
می شود . سید مصطفی علوی  در خصوص گاز بهاء  مشترکین 
توضیح داد: مشترکین گازی  که تا ۲۰۰ متر مکعب مصرف 
کنند گازبهای مصرفی برای آنها رایگان و به مشترکینی هم که 
مصرف خود را کاهش دهند تخفیفاتی داده می شود . این مقام 
مسئول در خصوص مصرف گاز صنایع استان گفت: ۱۳ میلیون 
متر مکعب در بخش صنعت کاهش مصرف داده شده که در 
این ارتباط صنایعی مانند شرکت  فولاد مبارکه تحت تأثیر قرار 

گرفته و تولیدات آن کاهش داشته است .

فرمانده بسیج شرکت برق منطقه ای خوزستان معارفه شد
اهواز - یعقوب دانشی به عنوان فرمانده پایگاه مقاومت 
ای  منطقه  برق  شرکت  )ع(  حسین  امام  کارمندی  بسیج 
خوزستان معارفه شد. با حضور مدیرعامل شرکت برق منطقه 
ای خوزستان، رئیس سازمان بسیج ادارات خوزستان و فرمانده 
یعقوب  خوزستان  برق  و  آب  صنعت  عباسپور  شهید  بسیج 
دانشی به عنوان فرمانده پایگاه مقاومت بسیج کارمندی امام 
شد.  معارفه  خوزستان  ای  منطقه  برق  شرکت  )ع(  حسین 
یعقوب دانشی رئیس اداره رسیدگی به حساب های شرکت برق 
منطقه ای خوزستان است و با حفظ سمت به عنوان فرمانده 
پایگاه مقاومت بسیج کارمندی امام حسین )ع( انتخاب شده 
است. در حکم صادره از سوی سرگرد پاسدار نادر محمدمیسی 
مسئول سازمان بسیج ادارات و کارمندان سپاه ولیعصر )عج( 
استان خوزستان برای یعقوب دانشی آمده است: بنا به پیشنهاد 
فرمانده محترم حوزه مقاومت بسیج ادارات و کارمندی شهید 
عباسپور بدینوسیله جنابعالی به عنوان فرمانده پایگاه مقاومت 
ای  منطقه  برق  شرکت  )ع(  حسین  امام  کارمندی  بسیج 
خوزستان منصوب می شوید. بر اساس این گزارش پیش از 
این، موسی احمدی راد مسئولیت فرمانده پایگاه مقاومت بسیج 
کارمندی امام حسین )ع( شرکت برق منطقه ای خوزستان را 

بر عهده داشته است.

صرفه  بر  گلستان  استان  گاز  شرکت  سخنگوی  تاکید 
جویی هم استانیها در مصرف گاز

گرگان - سید جلال ابوالقاسمی سخنگوی شرکت گاز استان 
گلستان درمصاحبه با پایگاه خبری شرکت ازهم استانیهای عزیز 
خواست تا در مصرف گاز نهایت صرفه جویی را بنمابند.وی با اشاره 
به هشدارهواشناسی در خصوص سرد شدن هوا در روزهای آینده  
دراین زمینه گفت: با توجه به گزارش هواشناسی  مبنی بر ورود 
جبهه هوای سرد به استان ، از مشترکین گرامی تقاضا می شود 
به منظور پایداری جریان گاز درمصرف گاز نهایت صرفه جویی را 
انجام دهند تا دراستمرارجریان گاز مشکلی پیش نیاید.  ابوالقاسمی 
ضمن تشکراز حسن توجه  مشترکان  گازبه ارائه نکاتی در این 
خصوص پرداختند که می توان به پوشیدن لباسهای  گرم  زمستانه 
،کم کردن حداقل یک درجه از دمای محیط،  مسدود کردن روزنه 
های ورود هوای سرد با در نظر گرفتن هوای مورد نیاز برای سوخت 
وسایل گازسوز، تنظیم دمای رفاه اتاق درحد استاندارد بین ۱۸ تا 
۲۱ سانتیگراد و خاموش کردن وسایل گرمایشی درهنگام خروج از 
منزل و محل کار عنوان نمود.وی موارد دیگری  که در زمینه صرفه 
جویی مصرف گاز بسیار موثر است را کم کردن درجه موتورخانه 
ها وآبگرمکن های مخزنی، تنظیم درجه حرارت ۵۰ درجه ای برای 
منازلی که ازسیستم گرمایشی مرکزی استفاده می کنند، بستن 
شیر شوفاژ اطاق هایی که مورد استفاده قرارنمی گیرند و همچنین 
بسته نگهداشتن دراطاق های خالی و خاموش کردن بخاری موجود 
،دانشگاهها  ،مدارس  ادارات  کلیه  از  ادامه  در  است.ایشان  درآن 
،بانکها و کلیه مراکز خدماتی تقاضا داشت در  ایام تعطیل ، وسایل 
گرمایشی ساختمان خود را خاموش نمایند، درغیراین صورت برابر 
دستورالعمل مدیریت بحران استان،گاز آنها قطع خواهد شد. رئیس 
روابط عمومی شرکت گاز استان گلستان اظهارداشت:مشترکین 
عزیزدقت داشته باشند گازنعمت بزرگی است که درکنارفواید آن ، 
خطراتی را نیز به همراه دارد، بنابراین لازم است  موارد ایمنی را هم 
در حین مصرف رعایت کرده و رفاه و آسایش را برای خود وافراد 

خانواده به ارمغان  بیاورند

مدیرعامل سازمان حمل ونقل مسافر کرمانشاه:
کرمانشاه  در  تاکسی  کرایه  خودسرانه  افزایش 

ممنوع است
مسافر  ونقل  حمل  سازمان  عامل  مدیر   - کرمانشاه 
شهرداری کرمانشاه گفت:  افزایش خودسرانه کرایه تاکسی در 
کرمانشاه ممنوع است. به گزارش مرکز اطلاع رسانی روابط 
عمومی شهرداری کرمانشاه غلامرضا شهبازی اظهار داشت: با 
هرگونه تخلف در زمینه عدم رعایت کرایه های مصوب شورای 
اسلامی شهر برخورد خواهیم کرد. وی افزود: تا امروز مصوبه 
جدیدی مبنی بر افزایش نرخ کرایه تاکسی در شهر کرمانشاه 
به سازمان حمل و نقل مسافر ابلاغ نشده است. مدیرعامل 
سازمان حمل و نقل مسافر کرمانشاه تصریح کرد: بر بر این 
اساس هرگونه افزایش کرایه تاکسی تا زمانی که روال قانونی 
برابر  متخلفان  با  و  تخلف محسوب می شود  نشود  آن طی 
قانون رفتار خواهد شد. شهبازی گفت: با توجه به ضرورت 
نظارت  تعداد گشت های  تاکسی،  رانندگان  رفتار  بر  نظارت 
نقل مسافر شهرداری کرمانشاه  و  بازرسی سازمان حمل  و 
افزایش داده شده است که در صورت مشاهده هرگونه تخلف 
توسط رانندگان سریعاً با آنها برخوردهای قانونی صورت گیرد. 
وی ادامه داد: به همین منظور از شهروندان تقاضا داریم در 
صورت مشاهده افزایش نرخ در هر مسیر با یادداشت کردن 
ارتباطی  راه های  طریق  از  تاکسی  خودرو  پلاک  یا  و  کد 
و  پیامکی ۳۰۰۰۱۸۱۵  ۳۸۲۴۶۵۶۵_۳۸۲۱۱۹۴۸، سامانه 
تلفن گویای ۲۴ ساعته سه رقمی ۱۳۳ سازمان حمل و نقل 
مسافر مراتب را به بازرسی سازمان اطلاع داده تا در اسرع وقت 

پیگیری لازم به عمل آید.

از خبرها

     پارکه

عماد جعفری|تالش از ســه جهت به کوه های تالش که ادامه 
رشته کوه های البرز هستند و از طرف دیگر به دریای خزر منتهی 
می شود. جاذبه های طبیعی این شهرستان هر ساله تعداد زیادی 

از گردشگران را به سوی خود می کشاند. 
 پارک جنگلی سیاه داران

شهرستان تالش )هشتپر( با توجه به موقعیت جغرافیایی خاص 
از یک ســو به چشم انداز جلگه، شــهر و دریا و از سوی دیگر به 
کوهپایه های پوشیده از جنگل منتهی است. تالش جاذبه های 
گردشــگری بســیاری دارد که یکی از این مناطق روســتای 

سیاه داران است.
سیاه داران در گذشته دارای درختان عظیمی از بلوط که بزرگ 
و سر به فلک کشیده بوده اند و از طرف دیگر توده عظیم درختان 
مانع ورود افراد به داخل روســتا )جنگل( می شد. این منطقه با 
نام منطقه پوشیده از درختان سیاه )بلوط و آزاد( بعد از ساکن 
شدن افراد ییلاق نشین، آن روستا به »سیا داران« معروف شد.

این منطقه در جنوب غربی شهر تالش )هشتپر( واقع است که 
در سال های اخیر توسط شــهرداری تالش به محدوده ای برای 
گذران اوقات فراغت و تفریح تبدیل شــده است. پس از احداث 
راه و پله گذاری بخش هایی از دامنه این تپه در بلندترین نقطه 
آن تفریحگاهی بکر و دیدنی با امکاناتی چون رستوران، آلاچیق، 
سرویس بهداشتی بر پا شده است و سپس طرح سورتمه جنگلی 
ریلی در دامنه های پوشــیده از جنگل تأسیس شده که عبور از 
مسیر آن برای مسافران بسیار هیجان انگیز و جالب است؛ ضمن 
آنکه در داخــل محدوده پیش از عبور از مســیر، حیات وحش 
طبیعی ایجاد شــده و حیواناتی مثل آهو و غزال وحشی قابل 

رویت هستند.

  غار سوباتان
این غار در ضلع شمال شرقی منطقه بکر و سرسبز سوباتان واقع 
شده است که به نام گنج خانه نیز معروف است. برای دسترسی به 
این غار راهنما لازم است، پیاده روی سبک ۱۵ دقیقه ای از روستا 
لازم است، مســیری به رنگ سبز که با شــقایق ها رنگ آمیزی 
شده بود و هوایی بی نظیر که همه را از خود بی خود می کند. غار 
گنج خانه بین صخره هایی به ارتفــاع ۵ تا ۱۵ متر پنهان بوده و 

عرض این دیواره صخره ای بیش از ۲۰۰ متر است.
پس از ورود به غــار و صعود تنوره ای به دهانه غار می رســیم، 
شــکافی به عرض حدود ۳۰ ســانتی متر مانــع از ورود به غار 

می شود. دهانه غار سوباتان باریک است و برای طبیعت گردی 
مناسب نیست گویا این غار به طور کامل گشایش نشده و مکان 

مناسبی برای غارنوردان است.
  رودخانه کرگان رود

این رود دائمی بزرگ ترین و پرآب تریــن رودخانه ناحیه غربی 
استان گیلان در شهرستان تالش است. این رودخانه دارای سه 
سرشاخه اصلی به نام های آق اولر، وزنه سر و رزه چای است که 
شــاخه های اصلی و میانی آن از ارتفاع ۳۰۰۰متری کوه های 
تالش در امتداد البرز غربی سرچشــمه می گیرنــد و در ارتفاع 
۳۵۰متری، به شاخه شــمالی می پیوندند. طول شاخه اصلی 
رودخانه ۴۲٫۵کیلومتر است و دارای دِبی قابل ملاحظه ای است 
و متوسط آب دهی سالانه آن حدود ۸ مترمکعب در ثانیه تعیین 
شده است. این رود در ماه های خرداد تا مهر تا حدودی کم آب 
می شود. این رود پس از عبور از میان شهر تالش در ۶ کیلومتری 
شرق این شهر و در روستای قروق به دریای خزر می ریزد. این 
رود زیستگاه انواع ماهی از جمله ماهی سفید و ماهی آزاد است.

  پارک جنگلی گیسوم
یکی از جاهای دیدنی اســتان گیلان و شهرستان تالش پارک 
جنگلی گیسوم است. مسیری زیبا و دیدنی درختان سر به فلک 
کشیده آن تونلی جنگلی را ایجاد کرده است که دل هر بیننده ای 
را با خود می برد. جاده گیســوم تونلی جنگلی را با نسیم خنک 
کوهستان های تالش در هم آمیخته تا تن و جان هر رهگذری را 

آرامش ببخشد و روحش را آسایش دهد.
گیســوم جایی اســت که جنگل و دریا به هم می رسند و سحر 
طبیعت به اوج خود می رســد. اگرچه گیسوم فقط در نیمه اول 
سال پذیرای گردشگران است ولی باید گفت که اگر در نوروز و 
نیمه اول سال هم موفق به سفر به این منطقه گردشگری نشدید 
زیبایی های طبیعی گیسوم در فصل پاییز و زمستان نیز کمتر 
از بهار و تابستان نیست. درختان جنگلی انبوه و انواع گونه های 
گیاهی به ویژه درختان انجیلی )آسون دار(، چشم انداز رؤیایی 

در فصل پاییز به همراه دارد.
  آبشار ورزان

آبشــار ورزان یا ورازان در اســتان گیلان واقع است. در فاصله 
۳۶کیلومتری شــمال غرب شــهر تالش )از میدان نماز تالش 
تا ابتدای بازار ســوباتان( و ۲۲ کیلومتری جنوب )از ایســت و 
بازرسی جنگلبانی سوباتان تا دریاچه( دریاچه نئور اردبیل )از 
مسیر فیبر نوری اردبیل گیلان( در ارتفاع ۱۹۰۰-۱۹۷۰ متری 
از سطح دریاهای آزاد قرار دارد. آبادی ییلاقی سوبانان رو به روی 
بلندترین کوه رشــته کوه تالش »ریشکاجی یا ریشگاسر« قرار 
دارد. جمعیت منطقه ییلاقی سوباتان )شامل گزنه هونی، بیده 
پشت و…( به صورت فصلی متغیر اســت، بهار تابستان و اوایل 
پاییز منطقه پر از هیاهو و جنب و جوش است، ترکیب جمعیتی 
عمدا از تالشــان و بومیانی اســت که به دامداری و دامپروری 

مخصوصا گوسفند مشغول هستند.
  صخره های سنگی در آبشار ورزان

ســایر ســاکنین از اهالی بخش مرکزی و بخش لیسار تالش 
هســتند. طبیعت زیبا، محیط دلربا و هوایی بــه غایت نیکو، 
پذیرای خیل طبیعت گــردان و کوهنوردان ملــی و محلی و 
به ندرت گردشــگران خارجی اســت. این آبشــار در روستای 
ورزان که در ضلع شمال غربی سوباتان واقع شده و فاصله آن تا 
شهرک سوباتان حدود ۴کیلومتر است. آب رودخانه ورزان یکی 
از شاخه های اصلی رودخانه لیســار است که از چشمه های بالا 
دستی ییلاق سر چشمه گرفته و در مسیر خود هنگام ریزش از 
صخره های عظیم ورزان، آبشار زیبا و دیدنی که ارتفاع آن بیش 

از ۱۰۰ متر است را تشکیل می دهد. 

مصطفی آرانی سبزبیانتها
منطقه تالش نام خود را از قوم تالش 

گرفته که بازمانده اقوام کادوس باستان 
و از همسایگان دیرین قوم گیل است، از 
غرب به استان اردبیل، از شمال به آستارا 

و از جنوب به رودبار و از شرق به دریای 
خزر و انزلی محدود شده است
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   توئیت بازی
»نگاه يك« بالاخره تكان خورد

کامنت ها

آنچه شنبه شــب در برنامه »نگاه يك« رقم خورد، يك اتفاق 
است يا سازندگان اين برنامه بالاخره تصميم به ايجاد تغيير در 
رويه گرفته اند؟ در اين قسمت حسين شريعتمداری و صادق 
خرازی مقابل هم نشســتند و يك مناظــره داغ را رقم زدند. 
بهانه، آغاز به كار فعاليت جو بايدن بــه عنوان رئيس جمهور 
جديد آمريكا بود. بحث اما به مسائل ديگر، از جمله اتفاق هاي 
داخل ايران كشيده شد. »نگاه يك« تاكنون بر اساس مونولوگ 
پيش مي رفت و مجري حدود يك ساعت با مهمان گفت وگو 
مي كرد. اين رويه بزرگترين ايراد برنامه اســت، اما شنبه شب 
يك ديالوگ واقعي شكل گرفت؛ تا جايي كه نظر شريعتمداري 
و خرازي محل بحث و جدل در رســانه ها شــده. »نگاه يك« 
همچنان اصول برنامه ســازي را رعايت نمي كند و آنچه روي 
آنتن مي رود، يكنواخت و خســته كننده است. ايجاد مناظره 
بديهي ترين كاري است كه در اين برنامه انجام شد و نتيجه اي 
مطلوب به دست آمد. آيا سازندگان »نگاه يك« برنامه شان را با 
ترفندهايي ساده؛ مثل پخش آيتم،  ايجاد مناظره و ... منطبق 

با استاندارد خواهند كرد؟

  وحید سعیدی: برنامه ســازی به راه و روش برنامه »نگاه 
يک« آسان و ســهل و وصول اســت. فقط کافی است مهمان 
برنامه هماهنگ شود، آن وقت 90 دقيقه مصاحبه تخت و تمام. 
هيچکس حتی توقع پخش يک عکس مرتبط با گفت وگو را هم 
از اين برنامه ندارد. بنابراين وقتی مختصات آن کمی فقط کمی 
مثل برنامه شنبه شــب تغيير می کند، همه متعجب می شوند، 

حتی خود ما. 

  احمد رنجبر: پيش تر گزارشــي مفصل بــر »نگاه يك« 
نوشتيم و توضيح داديم چرا اين برنامه همراهي برانگيز نيست، 
بااين حال عقيده داريــم از ظرفيت بالايي برخوردار اســت و 
مي تواند تبديل به برند شــود. كافي است »نگاه يك« از فرمول 

خشك برنامه سازي خارج شود.

  مرجان فاطمی:  هنوز معلوم نيست واقعا تغييری در ساختار 
»نگاه يک« به وجود آمده اســت يا فقط در همين يک قسمت 
شاهد اين تغييرات بوده ايم، اما واکنش های مثبت نسبت به اين 
قسمت برنامه نشان از اين دارد که عوامل »نگاه يک« اگر يک 

قدم در تغيير ساختار هميشگی بردارند، موفق تر خواهند بود.

   آنالیز    رصد خانه

در قسمت 19 سريال »باخانمان«، با نظر کارشناسان درباره  آســان گرفتن در امر ازدواج 
شوخی بامزه ای شد. ماجرا از اين قرار بود که همه  خانواده دور هم نشسته بودند و درباره  قيمت 
بالای جهيزيه صحبت می کردند. مادر مسعود گفت که اگر همه ما پنج سال صبح تا شب کار 
کنيم شايد بتوانيم يک يخچال برايش بخريم. بعد هم گفت که همسايه شان از دوران کودکی 
دخترش هرسال پول جمع کرده و حالا که دخترش دم بخت رسيده، با آن پول فقط می تواند 
يک گوشت کوب برقی برايش بخرد. مسعود سعی کرد خوشبينانه به ماجرا نگاه کند و گفت: 
»البته کارشناس ها گفتند بايد درباره مسئله ازدواج آسان گرفت.« بعد کوهيار توی حرفش 
پريد و با عصبانيت گفت: »انقدر دوست دارم يکی از اين کارشناس ها را ببينم و ريز خرج و 

مخارج عروسی را برايش بنويسم، بعد لوله کنم و بکوبم توی چشمش.«

شبکه ســه در تعطيلات آخر هفته يکی از فيلم های کمدی دهه 60 با نام »مدرک جرم« را 
روی آنتن فرستاد؛ فيلمی که بامداد يکشنبه هم شاهد بازپخشش بوديم. اين فيلم محصول 
سال 1364 است؛ يعنی از ساخت آن 35 سال می گذرد. نسخه ای که از آن روی آنتن رفت به 
لحاظ تصويری به قدری بی کيفيت بود که اگر کسی متوجه لوگو شبکه سه کنار کادر نمی شد، 
گمان می کرد يکی از شبکه های ماهواره ای در حال پخش اين فيلم است. با وجود اينکه نسخه 
اصلی فيلم اسکن شده بود، اما بااين حال محصولی که پخش شد به لحاظ تصويری به قدری 
بی کيفيت بود که در نماهای عمومی تصوير بازيگرها تقريبا مخدوش بود. حالا سوالی که پيش 
می آيد اين است که تلويزيون با وجود آرشيوی که دارد، چه اصراری داشت که »مدرک جرم« 

را پخش کند؛ فيلمی که به لحاظ کيفی هم اثر چندان قابل تاملی نبود.

اگر بيننده فوتبال خارجی از قاب شــبکه ورزش باشــيد، قطعا متوجه يک نقصان شده ايد. 
فوتبال های زنده، به خصوص بازی های مهم اکثرا از قاب برنامه »لذت فوتبال« پخش می شد؛ 
برنامه ای که الان مدتی است خبری از آن نيست و فوتبال های خارجی بدون اين قاب برنامه 
روی آنتن می روند. درحال حاضر اگر دقت کرده باشيد، دقايقی قبل از شروع بازی يک مجری 
داخل استوديو حاضر می شود و با ارائه يکسری اطلاعات معمولی درباره مسابقه، مخاطبان 
را به تماشای مسابقه دعوت می کند، درحالی که پيش از اين وقتی يک بازی از طريق برنامه 
»لذت فوتبال« پخش می شد، علاوه بر اطلاعاتی که از طريق مجريان منتقل می شد، مخاطب 
آيتم های جذابی را هم مرتبط با آن بازی می ديد. آنطوری که خبرنگار هفت صبح کسب اطلاع 
کرده، برنامه »لذت فوتبال« قرار است با بازطراحی دکور و تغييراتی در محتوا به زودی برگردد.

اعتراض روز      گلايه از گرانی مخارج ازدواج در باخانمان

چرا اصرار داريد  روز      مدرک جرم با کیفیت بسیار پايین روی آنتن شبکه سه

چرا نیست روز      حذف موقتی لذت فوتبال برای بازطراحی

هفته گذشته بعد از انتشار 
اولین تیزر مجموعه »شوخی 
شوخی«، پیش بینی هایمان 

را درباره  حال وهوای این 
مجموعه در قالب یک گزارش 

منتشر کردیم.قسمت اول 
این مجموعه شنبه شب روی 
آنتن رفت.پیش بینی هایمان 
به لحاظ ساختاری درست از 
آب درآمد اما محتوای برنامه 

تاحدودی متفاوت بود.

         منظر اول| ساختار همانطور که پيش بينی کرده بوديم »شوخی شوخی« در قالب يک تاکشو برگزار شد و در 
فواصل ميان بخش ها، آيتم های مختلفی روی آنتن رفت.عبدالله روا به عنوان مجری تاکشو گفت وگوی کوتاهی 
با يک کاراکتر عروسکی که به عنوان مسئول به برنامه آمده بود انجام داد و به شيوه  مهران مديری در »دورهمی« 
از دو تماشاچی خواست که بيايند و درباره شوخی نظراتشان را مطرح کنند. بخشی از برنامه به صورت تلنت شو 
برگزار شد و نکته جالب اينجا بود که در اين بخش داوران عروسکی با شيوه  نظردهی داوران عصرجديد درباره  
اجراها شوخی کردند.بخش موســيقی برنامه، يکی از مفرح ترين بخش ها بود که توسط يک گروه موسيقی به 
همراه سازهای عروسکی اجرا شد. شکل ظاهری عروسک ها و لحن صحبت کردنشان بسيار جذاب بود و شايد 

بتوانيم اين موارد را جزو مهم ترين نکات مثبت آن به حساب بياوريم.

برای نظر دادن درباره  محتوای مجموعه به زمان بيشتری نياز است اما آنچه در قسمت اول           منظر دوم| محتوا
بيشتر از همه به نظر می آمد تلاش برای اطلاع رسانی درحوزه محيط زيست و انرژی و ... بود.در قسمت اول بحث 
انتقادی مطرح نشد و صرفا درباره  داشتن و نداشتن جنبه شــوخی صحبت به ميان آمد.مشکل اصلی قسمت 
اول،کوتاه بودن زمان و نبود انســجام درميان آيتم ها بود.کل برنامه 22دقيقه طول کشــيد و تنوع بخش ها و 
ميان برنامه ها به قدری زياد بود که معنا آنطور که بايد منتقل نمی شد.ميان برنامه ها فقط چند ثانيه روی آنتن 
بودند و تا مخاطبان می آمدند ارتباط بگيرند به پايان می رسيدند.از طرف ديگر گفت وگوهای ميان عبدالله روا با 
مهمان های عروسکی هم بسيار کوتاه بود و بحث به درستی شکل نمی گرفت.نکته ديگر اينکه مخاطبان هدف 

»شوخی شوخی« چندان مشخص نبودند. کودکان و نوجوانان بايد از آن لذت می بردند يا بزرگسالان؟

شبکه چهار از امشب پخش سريال »هرکول پوآرو« را شروع می کند. هنوز دقيقا مشخص 
نيست که قرار است اين سريال را از فصل اول تا انتها روی آنتن ببرد يا فقط يک يا چند 
فصل آن را پخش خواهد کرد. اين مجموعه بر پايه داستان های کوتاه و بلند آگاتا کريستی 
با محوريت هرکول پوآرو توسط کارگردان های مختلف در 13 فصل ساخته  شده  است. 
در تمام اين قسمت ها ديويد سوشی در نقش کارآگاه مشهور، هرکول پوآرو ظاهر شده؛ 
شخصيتی با ســبيل های متفاوت و عينکی گرد که در ذهن همه مان مانده است. جالب 
است بدانيد که ديويد سوشی، 25 ســال به طور مداوم ايفاگر نقش پوآرو در 70 قسمت 
بوده است. درباره  حال وهوای اين سريال بهتر می دانيد، اما به طورکلی هرکول پوآرو يک 
کارآگاه مشهور بلژيکی است که در هر قسمت به همراه همکارش، کاپيتان هستينگز با 

يک پرونده روبه رو می شود و بايد راز آن را کشف کند.

هرکول پوآرو
  شبکه: چهار

  ساعت: 00:30
  بازیگران: دیوید سوشی، هیو فریزر، فیلیپ 

جکسون، پائولین موران، زئو وانامیکر
  محصول: انگلستان/ 1989 تا 2013

  تعداد قسمت ها: 70
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 پخش مرحله نیمه نهایی مسابقه 
عصر جدید سرانجام از شب گذشته 
شروع شد. این مرحله در پنج بخش 
روی آنتن می رود.طبق برنامه ریزی 
قرار است فینال این مسابقه بزرگ 

هم در دوازدهمین ماه سال یعنی 
اسفندماه ضبط و پخش شود تا 

پرونده فصل دوم »عصر جدید« 
پیش از سال 1400 بسته شود.

نیکی کریمی که امسال با سریال 
»آقازاده« خوش درخشید،در 

نهمین قسمت مستند »بوی خون« 
درباره حضورش در این سریال 

و حواشی نقش »تینا راد« حرف 
می زند.قسمت نهم این مستند 

یکشنبه پنجم بهمن ماه از طریق 
پلتفرم های »فیلیمو« و »نماوا« 

منتشر شد.

قسمت اول شوخی شوخی

ساعتشبکهقالببرنامه

15سههفته 12 ليگ برترآلومينيوم اراک – پرسپوليس

16ورزشهفته 12 ليگ برترصنعت نفت آبادان – سپاهان

19نمايشسينمايی خارجیراه بازگشت

19نسيمکتابخوانیکتاب باز

21:50سلامتسريال ايرانیمنم دوستت دارم

23:30سهورزشیفوتبال برتر

احمد رنجبر  
هفتصبح

يكي از تصمیم هاي جسورانه تلويزيون، پخش مسابقه 
»شهروند و مافیا« است. اين مســابقه ابتدا با اجراي 
بهنام تشكر و بعد از آن توســط علیرام نورايي ضبط و 
از شبكه سلامت پخش مي شود. چند روز پیش فصل 
هفتم »شهروند و مافیا« به پايان رسید و فصل هشتم 
آن از 11 بهمن روي آنتــن خواهد رفت. در گزارش 
امروز نگاهي داريم به مختصات اين مسابقه. اين را هم 
بدانید كه يک فصل از »شهروند و مافیا« برای نوروز 
1۴۰۰ تدارک ديده شده که در 1۵ قسمت خانم ها و 

در 1۵ قسمت آقايان به رقابت خواهند پرداخت. 

  مورد اول| ساختار
اگر مسابقه »شــهروند و مافيا« را ديده باشــيد، مي دانيد 

كه شــركت كننده ها از ميــان مردم انتخاب مي شــوند و 
چهره اي آشــنا در بين آنها وجود ندارد. در اين شرايط، كار 
مسابقه براي ديده شدن سخت اســت. اگر بخواهيم مثالي 
براي تقريب ذهن بياوريم،  »شــب هاي مافيا« اســت كه 
به دليل بازيگران مطرح خيلي زود جــاي خود را باز كرد. 
سازندگان »شــهروند و مافيا« اين نكته را مي دانند و براي 
جا انداختن مســابقه خود، تمركز را بر تقويت ساختار آن 
گذاشته اند. امتياز اصلي »شــهروند و مافيا« در اين بخش، 
 ســه عنصر است؛ يكي، اســتفاده درســت از المان شب و 
روز. در دكور چراغ هايي تعبيه شــده كه در شب،  خاموش 
و در روز روشن مي شــوند. امتياز ديگر،  استفاده از ماسك 
توسط شركت كننده هاســت كه باعث از بين رفتن شائبه 
تقلب مي شود. حســن ديگر برنامه،  تعبيه يك سالن براي 
بازيكن هايي اســت كه از بازي خارج مي شوند. آنها در يك 
اتاقك مي نشينند و ادامه بازي را از طريق تلويزيون تماشا 
مي كنند. گپ وگفت گزارشگر با آنها درباره اينكه چه كسي 
شهروند اســت و چه كســي مافيا،  بر جذابيت بازي اضافه 

مي كند. طبعا ايرادهايي به ساختار »شهروند و مافيا« وارد 
است؛  از جمله اينكه مي شد صندلي هاي شيك تري انتخاب 
كرد. يا مقابل شركت كننده ها يك ميز قرار داد و ... بااين حال 
نتيجه اي كه به دســت آمده چند گام جلوتر از نمونه هاي 

مشابه است.

  مورد دوم| گرافیك 
آنچه درباره ساختار گفته شــد، بحث گرافيك را هم دربر 
مي گيــرد كه براي جلوگيــري از اطنــاب، جداگانه به آن 
پرداخته ايم. طبعا توجه به اين نكات برعهده كارگردان است 
كه مســابقه هاي ديگر مي توانند از آن الگــو بگيرند. اولين 
نكته درباره گرافيك »شــهروند و مافيا«، نحوه حك شدن 
اسم شركت كننده هاســت. وقتي شركت كننده ها صحبت 
مي كنند، كنار نام آنها آيكون صدا قرار مي گيرد. نقش آنها 
نيز كنار نامشان حك مي شود تا بيننده بداند چه موقعيتي 
در بازي دارند. علاوه برآن،  بعد از مشخص شدن نقش ها، يك 
آيتم پخش مي شود كه نام، نقش و تصوير شركت كننده ها را 

دربر مي گيرد. بيننده با اين تمهيدها به طور كامل در جريان 
مسابقه قرار مي گيرد.

  مورد سوم| اجرا
در اتفاقي جالب، هم مجريان »شهروند و مافيا« اجرايي خوب 
دارند و هم مجري »شب هاي مافيا«. هفته پيش با محمدرضا 
عليمرداني درباره اجرايــش صحبت كرديم و حالا نوبت آن 
است كه اشاره اي گذرا به عملكرد مجريان »شهروند و مافيا« 
شود. بهنام تشكر زماني كه اجراي مسابقه را برعهده داشت 
كاملا جدي بود و در نهايت هم از اين آزمون سربلند بيرون 
آمد. حالا عليرام نورايي نيز همان جديت را دارد. درعين حال 
با شركت كننده ها همراه است، با آنها شوخي مي كند، با آنها 

مي خندد و مدام درباره اشتباهاتشان تذكر مي دهد.  

  مورد چهارم| آموزش
در هر قســمت،  مجري »شــهروند و مافيا« بر يادگيري و 
آموزش تاكيد مي كند. عليرام نورايي يادآور مي شــود كه 
اين مسابقه به غير از سرگرمي بار آموزشي هم دارد. هرچند 
ممكن اســت اين تاكيد، برخي مخاطبان را پس بزند، اما 
مي تواند براي دســته اي ديگر مفيد باشد. پيرو همين نگاه 
است كه در پايان هر قسمت، يك كارشناس مقابل دوربين 
مي نشيند و مســابقه را تحليل مي كند. نكاتي كه او درباره 
نســبت نقش و زندگي مي گويد،  مي تواند بــراي طيفي از 
بيننده ها مفيد باشــد؛ اينكه چطور گول ظاهــر و بازي را 
نخوريم،  چگونه بازي كنيم و ... مبتني بر اصول روان شناسي 
هستند... »شــهروند و مافيا« خالي از ايراد نيست، اما نقاط 

قوت آن بر نقاط منفي اش مي چربد.

تحليلي بر مسابقه »شهروند و مافيا« كه پخش فصل هفتم آن تمام شد و به زودي فصل تازه آن روي 
آنتن شبكه سلامت خواهد رفت. ويژگي هاي اين مسابقه كه سعي كرده ساختاري بهتر از نمونه هاي 

مشابه داشته باشد، چيست؟ نقاط ضعف و قوت آن كدامند؟

مافیایی که ستاره ندارد اما حرفه ای است
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  منصفانه است بگوییم سایه   ای گسترده 
از مرگ روی این مجموعه افتاده؟

عمدی و آگاهانه نبوده. منظورم اين اســت که 
من همیشــه از زندگی خود به عنــوان موادی 
برای ساختن داستان هايم اســتفاده می کنم و 
هرچه ســنم بالاتر می رود تصور می کنم وجود 
چنین چیزی منطقی اســت. با اين فکر و خیال 
نمی نشینم که حالا چندسال از زندگی   ام مانده. 

  چرا خانواده شــما برایتان انقدر مهم 
است؟

از همان ابتدا فهمیده بودم که نحوه ارتباط ما با 
يکديگر و با خانواده های ديگر متفاوت است. در 
دبیرســتان، وقتی همه می رفتند سراغ فوتبال 
يا کار ديگــری انجام می دادنــد، هیچ کدام از ما 
کاری نداشتیم، چون رفتن دنبال هر چیزی، به 

معنای با هم نبودن بود. شنبه شب هیچ کس قرار 
ملاقات نمی گذاشت. خیانت به خانواده محسوب 
می   شد. احساس می کردم خانواده   ام مرکز جهان 
است. می دانســتم ما مهم نیستیم، اما اين را هم 

می دانستم که واقعا اهمیت داريم.
  درباره خواهرت که در برنامه ای برای 
دیدن شما آمده بود نوشته   اید که شخصی را 
مجبور کرده  اید درِ پشت صحنه را روی او 
ببندد. آخرین باری بود که او را می  دیدید، 
قبل از اینکه خودکشی کند. نوشتن درباره 

این مسئله دشوار نبود؟
قصد نوشــتن درباره اين موضوع را نداشــتم. با 
خودم می گفتم: »وای خدای مــن، واقعا دارم از 
او می نويســم؟« فکر کردم انجــام اين کار مهم 
است، چون به نظر من انجام هر کاری که باعث 

پیچیده تر شدن داستان شود، خوب است. چیزی 
که در آن داســتان نگفتم اين بود که هر وقت با 
تیفانی صحبت می کردی هفته ها طول می کشید 
تا بتوانی فراموشش کنی، چون حرف های خیلی 
آزاردهنــده  ای می زد يا شــما را چنان عصبانی 
می کرد که ديگر نمی توانســتید درباره    آن فکر 

نکنید.
  این قضیه باعث شد فکر کنید بی  عاطفه 

هستید؟
وقتی آن را با صدای بلند روی صحنه می خواندم، 
باورم نمی شــد اين کار را کرده  ام. باورم نمی شد 
دارم آن را می خوانم. به همــان اندازه که به نظر 
می رسد، بد است. اينکه قرار است در را روی کسی 
ببندی که خودکشی می  کند و ديگر هیچوقت او 
را نمی  بینی... هیچ راهی برای خنده دار کردن آن 

وجود ندارد. از شخصی خواندم که می گفت شما 
نمی   توانید خواننده را غافلگیر کنید بدون اينکه 
خودتان غافلگیر شويد، آن وقت در زندگی شما 
چه چیز غافلگیرکننده  ای وجود دارد؟ چیزهايی 
هستند، کارهايی که می توانید زير سطح آشکار 
زندگی انجام دهید و بگويید واقعا چه احساسی 
داريد، می  توانید پشت میز خود بنشینید و فقط 
شوکه شويد. بنابراين فکر می کنم شرايطی بود 
که خواننده احتمالا به همان اندازه که من شوکه 
شــدم، حیرت کرده. حتما مخاطب فکر می کند 

من هیولا هستم.
  مادر شما در این کتاب حضور پررنگی 
دارد. به نظر می رسد قصه  گویی را از او به 
ارث برده اید. فکــر می  کنید در مواجهه با 

موفقیت شما چه واکنشی نشان می داد؟

مادرم وقتی 62 ساله بود درگذشت. اواخر، ديگر 
خیلی حالش خوب نبود. نمی توانست راه برود، 
چون خیلی سیگار می کشــید. اگر مادرم زنده 
بود، تصور می  کنم بايد از کپسول اکسیژن يا چیز 
ديگری استفاده می کرد. اما اگر حالش خوب بود، 
از او می پرســیدم: »با من به تور می  آيی؟ میاي 
روی صحنه تا منو معرفــی کنی؟« حتما خیلی 
از اين حرف خوشحال می  شــد. چون شايسته 

توجه بود. 
  آخرین کتاب واقعــا عالی که خواندید 

چیست؟
»در فراق جهانی دگر« نوشــته آتوســا مشفق. 
همچنین »گرسنگی« اثر رکسانه گی چشم هايم 

را به دنیايی ديگر باز کرد.
 برگرفته از نشریه گاردین

   جنجال     اقتباس   چهره   حاشیه

ديويد بنیاف و دی بی اس پس از سال ها کار روی 
وايت واکرها و دسیسه های خونین سیاسی در 
سريال پرفروش »تاج و تخت« که برگرفته از 
پرفروش ترين مجموعه داســتان های فانتزی 
جرج آر.آر مارتین يعنی »ترانــه يخ و آتش« 
بود، حالا بار ديگر با همکاری نتفلیکس تصمیم 
گرفته اند دوازدهمین رمان ريچــارد پاورز با 
عنوان »فراداســتان« را به يک فیلم سینمايی 
بلند تبديل کنند. رمانی که در ســال 2018 
برنده جايزه من بوکر و در ســال 2019 جايزه 
پولیتــزر را از آن خود کرد. ريد هســتینگز، 
موسس و مدير عامل اجرايی شرکت نتفلیکس 
در مصاحبه اخیر خود با روزنامه نیويورک تايمز  
ضمن تحسین اين رمان گفت: »اين يک نمونه 
خیلی خارق العاده است که چطور يک داستان 
خوب می تواند تــا اين اندازه بــه فهم و درک 

بالاتر و احســاس همدلی بیشتر کمک کند.« 
پاورز در رمان زيســت محیطی »فراداستان« 
ماجرای 9 آمريکايی را روايت می کند که تجربه 
زندگی منحصر به فردشان با درختان آن ها را 
در کالیفرنیا به هم می رســاند؛ جايی که يک 
نوعی از درخت در معرض تخريب و نابودی قرار 
گرفته است. سرنوشت هرکدام از شخصیت های 
اين داستان به راز ارتباط بین درختان مرتبط 
اســت.  به گفته منتقدان اين اثر، پاورز در اين 
رمان درخت هايی که روز به روز توسط انسان 
نابود می شوند را نشــانه گرفته و مرزهای بین 
انسان و گیاه، اسطوره و علم و شعر و فلسفه را از 
میان برداشته و نگاه انسان به طبیعت و استفاده 
ابزاری از آن را تغییر داده است. اين اثر با توجه 
به نابودی زيستگاه ها هم می تواند نگاه خواننده 

را نسبت به پیرامونش تغییر بدهد.

ايتلین پیرسون، نويســنده آمريکايی در 99 
ســالگی به خاطر ابتلا به ويروس کرونا از دنیا 
رفت ولی چیزی که در رســانه ها جلب توجه 
کرد بیشتر از مرگ اين نويسنده تلاش مداوم 
او برای چاپ کتاب هايش بود. پیرسون اولین 
کتابش را در 81 ســالگی منتشــر کرد. اين 
نويســنده زن آمريکايی از ســنین نوجوانی 
مشغول نوشــتن اســت و بعد از چاپ اولین 
کتابــش نزديک بــه 700 کتاب داســتان به 
60 ناشــر آمريکايی فروخت ولی تــا قبل از 
رسیدن به  81 ســالگی نتوانست هیچ کدام از 
داستان های خود را منتشــر کند. پیرسون در 
11 دسامبر سال گذشته به خاطر بیماری کرونا 
از دنیا رفت. او در مصاحبه ای گفته بود که تمام 
عمرش به نوشتن مشغول بوده و چاپ نشدن 
کتاب هايش او را در مســیرش نا امید نکرد. او 

می گويد همیشــه يک قلم و کاغذ در دســت 
داشتم و همیشه مشغول نوشتن داستان هايی 
بودم که به ذهنم خطور می کرد. پیرســون در 
مصاحبه ای گفته بود حتی زمانی که فرزندانش 
به دنیا آمدند هم نوشــتن را فراموش نکرد و 
خیلی هــم علاقه به چاپ آثارش نداشــت. او 
می گفت تمام داستان هايش روايت انسان های 
واقعــی اطرافش بــود که هــر روز در زندگی 
روزمره اش مشــاهده می کــرده و تنها کاری 
که می کرده مشاهدات و شنیده هايش را روی 
کاغذ پیاده می کرده است. فرزند اين نويسنده 
می گويد مادرش بدون توجه به اينکه هیچ يک 
از داســتان هايش چاپ نشده ولی همچنان به 
نوشــتن ادامه می داد. او حتی در  92 سالگی 
برای گرفتن گواهینامه رانندگی اقدام می کند 

و هیچ کاری را در هیچ سنی دير نمی دانست.

کتابــی در توضیح »نبرد مــن« آدولف هیتلر 
در لهستان منتشــر شــده که انتقادهايی را 
به همراه داشته. پروفســور اوگنیوس کرول، 
مورخ و کارشناس سیاسی که برای مدت سه 
سال روی اين کتاب کار کرده، گفته است اين 
حاشیه نويســی در واقع علیه افکار فاشیستی 
اســت و نبايد مقابل آن ايســتاد. او خطاب به 
منتقدان انتشار کتابش عنوان کرده: »انتشار 
اين کتاب نه تنها توهین که ادای احترامی است 
به قربانیان سیســتم جنايی و هشداری است 
برای نســل های آينده تا به فهم کامل تری از 
خطرات نازيسم، دروغ و تمامیت طلبی برسند.« 
ناشــر لهســتانی هم گفته تصمیم دارد سود 
حاصل از فروش اين کتاب را به موزه آشويتس 
بیرکناو در لهستان اختصاص دهد، چون انتظار 
می رود اين کتاب حتی در لهستان هم فروش 

بالايی داشته باشــد. چنانچه زمانی که »نبرد 
من« ســال 2016 بعد از 70ســال در آلمان 
بازچاپ شد، فروش فوق العاده ای داشت. هیتلر 
کتاب »نبرد من« را در زندان نوشــت. اما چه 
كسی فكرش را می كرد، بعدها همین زندانی 
دستور توزيع 10میلیون نســخه از كتابش را 
در سرار کشور صادر کند؟ کتابی که ايده های 
مؤلف آن منجر به کشته شــدن 6میلیون نفر 
در آلمان و قريب به 50میلیون نفر در سراسر 
جهان شــد. برای همین انتشــار اين کتاب تا 
سال ها در آلمان ممنوع بود. در هر حال كه بر 
اساس قوانین كپی رايت آلمان، 70سال از مرگ 
مؤلف اين كتاب گذشته بود و هر ناشر ديگری 
در آلمان حق داشــت آن را آزادانه چاپ كند. 
بنابراين ژانويه 2016 اين كتاب بعد از 70 سال 

در آلمان تجديد چاپ شد.

وسوسه سازندگان »بازی تاج و تخت«  دوباره هیتلرکتاب اول در 81 سالگی!
نمايشــگاه کتاب مجازی تهران روز چهارشنبه 
هفته گذشــته در حالی افتتاح شــد که ورود به 
آن يا غیرممکن بــود! يا در مقاطعــی هم البته 
دسترسی ايجاد می شــد که در نهايت کاربر به 
دلیل اختلال های فــراوان ترجیح می داد صفحه 
را ببندد. در روزهای بعدی البته مشکلات کمتر 
شدند اما همچنان شما با نمايشگاهی شتاب زده 
مواجه هستید که به دلايل فراوان رغبت به بازديد 
را برنمی انگیــزد. مثلًا نظم و نســقی در ارائه نام 
ناشران وجود ندارد. چنانچه به عنوان مثال وارد 
سايت شويد، ممکن است ناشری با حرف »الف« 
جلوی چشــم تان بیايد و دفعه بعــد، به محض 
ورود ناشــری را ببینید با حرف »میم«. در واقع 
به جای ترتیب بندی نام ناشران بر اساس حروف 
الفبا، ناشــران به شــکل رندوم در صفحه ظاهر 
می شــوند. فرد به اين ترتیب نمی تواند بفهمد تا 

کجای نمايشــگاه بازديدش را انجام داده! برای 
همین نمايشــگاه مجازی کتاب صرفا به شکل 
پرســه ای بی هدف درمی آيد. فرض کنید کاربر 
می خواهد بداند تا کدام ناشــر جلو رفته است تا 
بار بعد بازگردد و از غرفه مجازی ناشــران ديگر 
بازديد کند. متأسفانه اين امکان در سايت ديده 
نشده است! اگر سراغ ســايت گوگل پیج اسپید 
برويد، می توانید سرعت سايت را نیز تست کنید. 
اعدادی از يک تا 49، عموما اعدادی هستند که 
برای ســايت های ضعیف نمايش داده می شوند؛ 
يعنی سايت از سرعت مناسب برخوردار نیست. 
آدرس وب سايت نمايشــگاه کتاب را در سايت 
مربوطه وارد کنیــد؛ در مقاطعی از روز به عدد 4 
برمی خوريد و گاهی البته تا 70 هم بالا می رويد. 
در واقــع هنوز همــه چیز جفت و جور نیســت 

درحالی که نمايشگاه تا آخر هفته تمام می شود!

آغاز نمایشگاه مجازی کتاب

ماجراهای پشت پرده
گفت وگو با امیرعلی نبویان به مناسبت انتشار تازه ترین کتابش با عنوان »کأن لَم یَکُن«

  اگر موافــق باشــید اول از ایده 
داستان تان شــروع کنیم؛ اتاق 250 
میلیــون دلاری، ســرقت نازی ها از 
روس ها، جزیره استرایک... اصلًا این 
قصــه »کأن لم یَکُن« چقدر ریشــه 

تاریخی دارد؟
قصه اتاق کهربا برمی گردد به برنامه »صد 
برگ«؛ برنامه ای که ما با تیم آقای ضابطیان 
و آقای صوفی در شــبکه چهار داشتیم. در 
شــبی از اجراها من به يک بــاره علاقه مند 
شــدم راجع به گنج های گمشده در تاريخ، 
برنامه ای اجرا کنم؛ گنج های مختلفی که در 
تاريخ گم شده اند و سرنوشت نامعلومی پیدا 
کرده اند. تعدادشان هم زياد است. در واقع 
يکی اين وسط گنج را بلند کرده و به روی 

خودش نیاورده! )خنده(
پس باید بگوییم گنج های پیداشده ! 

چون گم که نشده اند؛ بالاخره جیب به 
جیب بوده!  

بله، خب احتمــالًا خورده اند و يک آب هم 
رويش! ولی داســتان اين اســت که وقتی 
گنج مربوطه سرنوشت مشخصی ندارد، به 
اسم گنج های گمشده در تاريخ طبقه بندی 
می شــود. قصه اتاق کهربا هم اين وســط 
يک قصه واقعی اســت. همانطــور که در 
مقدمه کتاب گفته شــده، اتاقــی بوده که 
آلمان ها ساختند. در واقع پروس علیه سوئد 
که آن زمان دشــمن مشترک شان بوده و 
می خواستند دل روس ها را به دست بیاورند، 
اين اتاق را هديــه می دهند به روس ها. بعد 
روس ها آن را می برنــد و در جريان جنگ 
جهانی دوم همین اتفاقاتــی که در کتاب 
نوشته شده، جريان پیدا می کند؛ همین ها 
که خلاصه و موجــز آن در کتاب آمده. اين 

يک گنج گمشــده در تاريخ است. چندين 
و چند نظريه هم در مــوردش وجود دارد. 
عده ای معتقدند که اين گنج در لهســتان 
اســت، بعضی ها می گويند در برلین است، 
بعضی می گويند غرق شده يا در بمباران از 
بین رفته و.... حالا از کجای قصه ديگر واقعی 
نیســت؟ از جايی که ما می گويیم اين اتاق 
آمد رسید به جزيره؛ قصه ما در واقع از اينجا 
شروع می شود و از اينجاســت که ما تاريخ 

خودمان را روايت می کنیم. 
 تاریخی که از همان ابتدا در نوع روایت 
خودش، رویکرد نمادین شما را نشان 
می دهــد؛ جزیره ای که هر کســی به 
خودش اجازه می دهد به آن حمله کند 
و.... می خواستید با این داستان نوعی 
نمادسازی در ذهن مخاطب شکل بگیرد؟

واقعیتش را اگــر بخواهید من فکر می کنم 

ما به طور کلی مردمی سیاســی نیســتیم؛ 
ما مردمی سیاست زده هســتیم. يعنی هر 
چیزی را که به نظر می رســد عمقی دارد 
فورا به يک اتفاق سیاســی مرتبط با تاريخ 
معاصر يا کمی قبل تر منتســب می کنیم. 
ديالوگ بامزه ای دارد حســن معجونی در 
فیلم »بی حسی موضعی«؛ حسن معجوني 
به سهیل مستجابیان مي گويد: »تو سیاسي 
هستي«. سهیل مســتجابیان در حالي كه 
يك ســاز كوبه اي در دست دارد، مي گويد: 
»نه، من سیاسي نیستم«. حسن معجوني 
مي گويد: »آقــا رو! تمپو مي زنــه، مي گه 
سیاسي نیســتم!« در واقع انگار می خواهد 
تقابلی را با وضع سیاســی موجود نشــان 
بدهد. برای همین واقعیت اين است هر نوع 
برداشتی از نوشته من آزاد است. شما وقتی 
می خواهید يک کشور بسازيد که نه مستقل 

است، نه وابسته است، نه جزوی از خاک يک 
جايی است و يا اصلًا جايی بی صاحب است، 
طبیعتاً وقتــی برايش ســرمايه ای در نظر 
می گیريد و می گويید اين سرزمین چیزی 
دارد که می اَرزد، فــوراً در ذهن »نفت« را 
تداعی می کند. يا وقتی بگويید در اين کشور 
توازن قوا اتفاق می افتد و بده بســتان هايی 
پشت پرده در جريان اســت، مثلًا احزاب 
سیاســی در ذهن تان نقش می بندد. برای 
همین راستش را بخواهید من اصلًا نگران 
اين نیستم که آدرس هايی در نوشته وجود 
داشته باشد يا حتی چیزهايی در آن کشف 
بشود که حتی منظور من نبوده است. شايد 
هم گاهی بخشــی از ناخودآگاه من بوده يا 
واقعاً ما به ازايی بشــود برايش ساخت. اما 
مسئله اينجاست که من بابت اين ها نگرانی 
ندارم. بــه همین خاطر هــم آن مقدمه را 
نوشــتم؛ مقدمه ای با اين مضمون که مثلا 
چرا می گويند اگر پلاسکو آتش گرفت، کار 
خودشــان بود، اگر فلان اتفاق افتاد، لابد 
دستی در کار بود يا امثال اين طور تحلیل ها. 
من اين گونه بــه ماجرا نــگاه نمی کنم. به 
همین خاطر هم فکــر می کنم آن مقدمه، 
مقدمه لازمی است برای اين کتاب. در واقع 
صادقانه بخواهم بگويم، فرار به جلو نیست. 

باور شخصی من بوده.
 متوجه  ام. چون ممکن است عده ای 
گمان کنند آن مقدمه برای این نوشته 

شده که کتاب راحت تر مجوز بگیرد. 
نه، نه؛ اصلًا! ببینید، شبی که مثلًا هواپیمای 
اوکراينی دچــار آن وضعیت شــد، وقتی 
نیروهای خودی آمدنــد و چنین چیزی را 
اعلام کردنــد، دوباره فکــری در ذهن من 
جرقه خورد که ممکن است اصل قضیه چیز 
ديگری باشد!  اين اتفاق دقیقاً قبل از نگارش 
اين کتاب افتاد. بعــد به خودم رجوع کردم 
گفتم خــود دســت اندرکاران ماجرا اعلام 
کرده اند و تقصیر را به گردن گرفته اند؛ حالا 
تو چرا در درون خودت می خواهی قصه ای 
ديگر بچینی! در واقع مــا انگار اين گونه بار 
آمده ايم که حتی وقتی اصل ماجرا روشــن 
می شــود، باز هم دنبال يــک تئوری ديگر 
هســتیم و فکر می کنیم توطئه ای ديگر در 
کار بوده. اما در قصه »کان لم يکن« با خودم 
گفتم پی. اُ. وی. را عــوض کنم. يعنی اين 
بار به جای اينکه اين ســوی ماجرا باشیم، 
برويم آن ســو. ماجرا هم به شکلی درآمد 
که مثلًا يک نفر می رود قــراردادی ببندد، 
از يک صندلی صدايی درمی آيد و هر چقدر 
هم قسم و آيه می آورد، ديگر هیچ فايده ای 
ندارد. در نتیجه ناچار به لاپوشانی می شوند. 
در واقع حرفم اين اســت اصلًا شما گیريم 
که به اصل ماجرا هم پی برديــد، اما نکته 
اينجاســت گاهی اوقات آن اصل ماجرا هم 
خیلی چیــز مهمی اصلا نیســت. چون ما 
همیشــه وقتی می خواهیم پی به اتفاقات 
پشــت پرده ببريم، معمــولًا بدترينش را 
انتخاب می کنیــم و می گويیم اين به فلان 

دلیل عجیب و غريب بود. 
 ماجرای رمان شما برای من رمان 
»دایی جان ناپلئون« را تداعی می کند. 

کل آن دعوا و نــزاع در اصل به خاطر 
اشــتباه ســهوی یــک دختربچه 
شیرین عقل است اما همه چیز را به هم 

می ریزد.... 
بله، حتــی در نهايت به مــرگ دايی جان 

منجر می شود! 
 دقیقا! در واقع حرفم این اســت 
گاهی اوقات به قول شما، مشکل اصلی 
مشکل خاصی نیست ولی ناگهان پرده 
از معضلاتی برمی دارد که تو می بینی 
چقدر مشکلات عمیق و دامنه دار است 
و می تواند کل اتفاق را به ســمت یک 

فاجعه پیش ببرد.
بله، همان را می توانید ضرب کنید در ابعاد 
اتفاقات مهم تر. يعنی ممکن است فکر کنید 
اگر اين مذاکره درباره يک مسئله مهم تر بود 
چه اتفاقی می افتاد؟ اگــر چیزی بود که به 
معیشت مردم ربط داشت چه می شد؟ اگر 
با مرگ و زندگی مردم در ارتباط بود تکلیف 
چه بود؟ شما در واقع می توانید آن را ضرب 
کنید در ابعاد فجايع بزرگتر که ممکن بوده 

اتفاق بیافتد.
 ضمن اینکه فکر می کنم واکنش ها 
گاهی بــه بعضی وقایــع تاریخی_
اجتماعی تراژیک، طنازانه می شود؛ در 
واقع یک واکنش تدافعی است. یعنی 
ذهن انسان به خاطر اینکه رنج کمتری 
تحمل کند، واکنش معکوس را انتخاب 
می کند. نوشتن »کأن لم یَکُن« به نظر 
شما شبیه چنین واکنش هایی نیست؟

بدون شک يک مکانیزم دفاعی است. فقط 
دقت داشــته باشید چیزی شــبیه همان 
نظريه مورفی می تواند در اين مکانیزم تأثیر 
بیشــتری هم بگذارد؛ چیزی که می گويد 
هیچوقت از شــرايطی که در آن هســتی 
ناراضی نباش به خاطر اينکه دنیا ثابت کرده 
می تواند جای بدتری باشــد! پس اين نوع 
واکنش ها، نه تنها مکانیزم دفاعی در شرايط 
موجود اســت بلکه مکانیزمی دفاعی برای 
رفتن به اســتقبال اتفاقات بدتر در آينده 

هم هست. 
 در واقع ناخودآگاه فردی ما که یک 
اتفاق تراژیک را تبدیل به طنز می کند، 
در ناخــودآگاه جمعــی هــم تأثیر 
می گذارد و شما ناگهان می بینید مردم 
در مواجهه با یک واقعه تلخ، شــروع 

کرده اند به طنزپردازی.
البته اينجا دو نگاه مطرح می شود. بخشی 
از اين طنزپردازی هــا برمی گردد به اينکه 
می گويند عــده ای در حــال راه انداختن 
موجی در افکار عمومی هستند و می گويند 
اين ها ساخته آدم هايی است که بازی رسانه 
را خوب بلدنــد. من مخالفتی بــا اين نگاه 
ندارم چــون نمونه هايی هــم در اين مورد 
وجود داشته. اما نگاه دوم به بخش هايی از 
فرهنگ عمومی نظــر دارد؛ جايی که انگار 
يک کلونی کوچک شــروع کــرده به زدن 
حرف دل مردم و مردم هم حالا ديگر با آن 
همراه می شوند. يعنی اين ديگر موج سازی 
يا موج سواری نیست؛ همراه شدن است. اين 
دو تا با همديگر فرق دارد و به نظرم هر دو 

هم وجود دارد.
 در کل چند مؤلفــه در کتاب تان 
خیلی پررنگ است؛ بی خردی، توطئه، 
کلاهبــرداری، حق کشــی، توهم، 
خودبزرگ بینی و البته تبلیغات. این ها 
را شما با لحنی شــوخ طبعانه پیوند 
می زنید تا به یک جامعه فرضی برسید؛ 
جامعه ای که شــاید خواننده بتواند 
خودش را در آن پیدا کند یا نشانه هایی 
از آن بیرون بکشد. خودتان از بین این 
مؤلفه هــا که با شــوخ طبعی با آن ها 
برخورد کرده اید، کــدام یکی را در 

کارتان پررنگ تر می بینید؟
توطئه، تئوری توطئه و توهم توطئه؛ هر سه. 
البته سعی کردم توازنی هم بین شان برقرار 
کنم. می دانید چرا؟ به دلیــل اينکه وقتی 
فضا، فضای توهم توطئــه يا تئوری توطئه 
باشد، آن موقع هر رفتاری حتی خیرخواهانه 
هم می تواند حمل بر توطئه چینی شــود. 
يعنی وقتی شما بنا را گذاشــتید بر اينکه 
دائماً بر علیه  شما توطئه می کنند و مرتب 
همه دارند تمام سعی شــان را می کنند تا 
کلاه ســر شــما بگذارند، آن موقع حتی از 
يک حرکت خیرخواهانه هم ممکن اســت 
ســوء تعبیر شــود و بگويند در بلندمدت 
توطئه ای در کار بــوده. درحالی که گاهی 
شايد يک اشتباه سهوی از سر سوء مديريت، 
عدم آگاهی و اشراف بر پديده ممکن است 
پديده ای را تبديل به يک اتفاق ناگوار کند. 
يکی از مهم ترين مثال ها هم در اين زمینه، 
روز مسابقه تیم تراکتورسازی و نفت تهران 
بود؛ به تراکتوری ها گفته بودند که سپاهان 
در اصفهان دو هیچ جلو نیست، دو تا خورده 
و بازی، دو دو شــده است. تراکتوری ها هم 
با اين پیش فرض، بازی را نگه می داشــتند 
و وقت کشــی می کردند. من خیلی به اين 
موضوع فکر می کردم که چطور شد همه باور 
کردند؟! فــارغ از ماجراهايی که می گفتند 
پهنای باند را بسته بودند يا حرف هايی که 
از اين دست مطرح می کردند )که نمی دانم 
چقدر واقعی بود و چقــدر غیرواقعی(، من 
فقط يک چیز را می فهمــم؛ می فهمم که 
آدم های حاضــر در آن ورزشــگاه چیزی 
را باور کردند که دوســت داشــتند اتفاق 
بیفتد؛ ته دلشان می خواســتند اين اتفاق 
بیفتد. بنابراين وقتی شايعه اش مطرح شد، 

به راحتی پذيرفته شد. در واقع به اين نتیجه 
رســیدم که چطور می شــود توطئه کرد، 

چطور می شود شايعه ساخت. 
 شبیه یک نوع باکتری یا ویروس که 
میزبان باید آمادگــی پذیرش آن را 
داشته باشد؛ در واقع بستر باید فراهم 

باشد...
بله، روابط شايعه ساز و شايعه پذير متقابل 
است. مثلًا من به شــما می گويم آقا من از 
يک منبع موثقی شــنیده ام کــه دلار قرار 
است هفته آينده سه برابر شود! شما هم با 
خودتان می گويید نکند اين جمله راســت 
باشــد؛ بنابراين می رويد زار و زندگی تان را 
می فروشــید و دلار می خريد. خب حضور 
شــما در بازار دلار يعنی بــالا رفتن تقاضا. 
بالا رفتــن تقاضا يعنی بــالا رفتن قیمت؛ 
بالا رفتن قیمت هم يعنی آن شايعه ای که 
اول از دهان من شــنیديد، دارد به حقیقت 
می پیوندد و در واقع خود شما در به حقیقت 
پیوستن اين شــايعه نقش داشته ايد! اين 
يکی از مســائلی بود که من و همسرم، در 
زمان نگارش اين کتاب درباره آن صحبت 
می کرديم و مطمئناً خودآگاه يا ناخودآگاه 

در قصه هم تأثیر گذاشته. 
 مورد دیگر نحوه مدیریت بحران 
اســت. این موضوع هم در کتاب شما 
دست مایه طنزپردازی بوده. من خودم 
گاهی احساس می کنم بعضی وقایع که 
با مدیریت وحشــتناک بــه اتفاقی 
تراژیک منجر شده، آیا واقعا طنز است 
یا تلخ؟ یعنی گاهــی آدم نمی داند به 
فلان اتفاق بخندد یا بابت آن گریه کند.

دربــاره تراژدی يــا کمدی بودنــش بايد 
بگويم فکر می کنم در لحظه ای که زندگی 
می کنیم، آن اتفاق تراژيک است. اما وقتی 
از آن فاصلــه می گیريــم، می تواند تبديل 
به کمدی شــود. من در موردش يک مثال 
ژنريک سینمايی می توانم بزنم. فرض کنید 
پديده جنگ؛ چقدر گذشــت تا سینمای 
ايران توانست در ژانر دفاع مقدس، کمدی 
بسازد؟ چقدر طول کشید تا فیلم ساز و مردم 
توانســتند با ايده »لیلی با من است« کنار 
بیايند؟ چون شما امکان نداشت بتوانید در 
ســال های ابتدايی جنگ، با جنگ شوخی 
کنید! آن ســال ها اين نوع برخوردها حتی 
تابو نبود بلکه اصلًا توهین آمیز به حســاب 
می آمد و اگر کسی اين کار را می کرد، نتیجه 

بی عقلی، جنون و حتی دهن کجی بود.
آن زمان اگر چنین چیزی می ساختی حتی 

شايد بشود گفت غیرانسانی بود.
دقیقا؛ غیر انســانی بود. ولی گذشت زمان 
- با وجــود تمام داغ هايی کــه هنوز هم بر 
دل مان اســت، با وجود تمام زخم هايی که 
هنوز هــم داريم، با وجود اينکــه هنوز که 
هنوز است خانواده های شهدا، خانواده های 
جانبازها، خود جانبازها و کسانی که از جنگ 
آسیب ديده اند به هر نحوی، هنوز زنده اند 
و جلوی چشم مان هســتند - توانست اين 
موضوع را برای مان جا بیندازد که با موضوع 
جنگ هم می شود شوخی کرد. درحالی که 
واقعیت اين است که جنگ تراژدی است و 

بحثی هم در اين مورد نداريم؛ به خصوص 
جنگ ما که در ابعــاد مختلف حتی وجوه 
تراژيک آن پررنگ تر هم بود؛ به هر شکلی 
که بخواهید به آن نگاه کنید. ولی وقتی از 
آن فاصله می گیريد، انگار کمی تلخی اش 
کمتر می شــود. در واقــع به تدريج مجالی 
فراهم می شــود برای اينکــه خاطراتی از 
همان دوران تعريف شــود که محتوای آن 
لزوماً ديگر از نوع محتوای مســتند روايت 
فتح نیســت. به همــان نحو هــم من فکر 
می کنم حتی نوســتالژی بازی ما هم تحت 
تأثیر فاصله گرفتن هاست. شما به اين همه 
آدمی نگاه کنید که الان دارند قربان صدقه 
بعضی پديده ها و وقايع در دهه شــصت يا 
هفتاد می روند؛ شــما به اين ها اگر بگويید 
حاضر هســتید همین الان آن تجربه ها را 
تجربه کنید، قطعــا می گويند نه. اصلًا مگر 
می شود؟! ولی وقتی از آن ها ياد می کنند، 
باز می گويند يادش بخیر؛ يادش به خیر ما 
به صابون، تشتک نوشابه می چسبانديم و با 
يک آهن ربا وصلش می کرديم در مستراح! 
نمی دانم اين موردی را که گفتم خاطرتان 

هست يا نه؟ )خنده(
 بله، کاملًا یادم است!

اما همین الان شما بیا به من بگو حاضری 
همان صابــون را بــرداری، بــرای اينکه 
از جايش نیفتد، به آن تشــتک نوشــابه 
بچسبانی و به يک آهن ربا وصل کنی؟! چرا 
الان در دستشويی خانه ات به اين صورت 
عمــل نمی کنی؟! در واقــع آن پديده ها و 
اتفاقات چیزی نیســت که ما الان دوست 
داشته باشــیم در زندگی حال مان تجربه 
کنیم بلکه چون از آن ها فاصله گرفته ايم، 
تلخی ها و ســختی هايش کمرنگ تر شده 
برای مان و مــا را ياد شــیرين کامی های 
آن دوره می انــدازد. يا مثــلًا همان توپ 
نوستالژيک دهه شــصت! خب الان شما 
می گويید آخی، يادش به خیر! اما خدايی 
آن توپ چه جنســی بــود که بــه هر جا 
می زدی پنچر می شد؟! اصلا به درد بازی 

نمی خورد! )خنده(

 بله، مثل دمپایی های جلو بســته 
ســبزی که داخل بعضــی توالت ها 
می گذاشتند. پایت را که می گذاشتی 
داخل آن ها یا قبلا پر از آب بود یا شما 
به عنوان کاربر جدید آن را پر از آب 

طهارت می کردی! )خنده(
بله، امــا الان با خنــده از آن اتفــاق ياد 

می کنیــد، درحالی که 
هرگز حاضر نیســتید 

اتفاقاتش برگردد به زندگی اکنون شما. در 
واقع وقتی می گويید يادش به خیر، نوعی 
يادش به خیر است با اين مضمون که يادش 
به خیر، برود که ديگر برنگــردد! )خنده( 
چرا؟ چون ما را يــاد روزگارانی می اندازد 
که هزار دلیل برای خوش بودن داشــتیم، 
روزگارانی که موز سوغاتی محسوب می شد، 
روزگارانی که يک نوشــابه زرد بین جعبه 
بیست و چهار تايی نوشابه های سیاه، حکم 
گنج  را داشــت؛ انگار که اتاق کهربا را پیدا 

کرده ايد! 
 راستی، شما همیشه طنزهایی با 
مایه های نوســتالژیک داشــتید، یا 
طنزهایی با روایت های شخصی. چه 
شــد اصلا این بار طنــز اجتماعی-

سیاسی نوشتید؟
به هر حال آدم ها محصول روزگارشــان 
هســتند. اگر در همان روزگاری که»کأن 
لم يَکُن« را می نوشــتم، به من می گفتند 
بیا قصه هايی شبیه امیرعلی را در برنامه ای 
تلويزيونــی اجرا کــن، امکان نداشــت 
بتوانم. در روزگاری که می گويم ســردار 
سلیمانی ترور شد، هواپیما را زدند، کرونا 
آمد، بحث های مربوط بــه کرونا و بعد از 
آن مطرح شــد، من چه حالی داشــتم؟ 
خب شــما وقتی مضطرب هستید، وقتی 
ناراحت هســتید، وقتی کلافه هســتید، 
وقتی انتقام جو هستید، قصه های تان هم 
تحت تأثیر آن زمانه قــرار می گیرد. ولی 
خب امروز که کمی داريــم از آن اتفاقات 
فاصله می گیريــم، چــرا، می توانم؛ مثلًا 
مجموعه قصه هايی را شروع کرده ام به اسم 
»پسرســالار« که برای برنامه تلويزيونی 

»راديو هفت« دارم می نويسم.

یاسر نوروزی| امیرعلی نبویان با روایت های امیرعلی در برنامه »رادیو هفت« به شهرت رسید؛ قصه هایی با چاشنی طنز که به خوبی اجرا می شدند و مخاطبان زیادی را 
هم با خود همراه کرد. بعدها این روایت ها به شکل مجموعه قصه هایی هم چاپ شدند که همچنان با استقبال خوانندگان همراه بود. بعدها کار روایت داستان را در »شهر 
غصه« با تهیه کنندگی همسرش، بهار نوروزپور ادامه داد. کارگردان این نمایشنامه رادیویی، حسن معجونی بود و چهره هایی نظیر محمد بحرانی، هدایت هاشمی و... در 
آن صداپیشگی داشتند. از او به تازگی کتابی منتشر شده با عنوان »کَأن لَم یَکُن« که داستانی بلند و طنز است. این کتاب از سوی انتشارات »خوب« چاپ شده. در این 

گفت وگو تلاش کردیم ماجرای داستان را فاش نکنیم و بیشتر حول و حوش مفاهیمی صحبت کردیم که بن مایه قصه را ساخته اند.

مرگ خنده دار، عشق ناتمام
روایتی طنز از دو فیلمساز که هر دو بی استعداد هستند و قرار است فیلم بسازند

نتیجه  کار از پیش پیداست: فاجعه. اما تا اين فیلم ساخته شود، جس  اندروز همه  چیز را با 
طنز وحشتناکش به باد شوخی می گیرد؛ از عمیق ترين مفاهیم انسانی مثل مرگ و عشق 
و رفاقت تا فیلمســازان بزرگی مثل ورنر هرتسوک و کوروساوا و استیون اسپیلبرگ. البته 
که طنز تندوتیز اندروز فقط خواننده را به خنده نمی اندازد، بلکه او را به تأمل و تعمق درباره  
همین مفاهیم انسانی وامی دارد. منتقد روزنامه  گاردين گفته است: »بامزه ترين کتابی بود 
که خوانده ام. همه بايد اين کتاب را بخوانند.« روزنامه  آبزرور نیز در مورد اين رمان نوشته: 
»خنده دار و هیجان انگیز... تعريفی صادقانه از واکنش جامعه به بیماری و مرگ.« آنچه در 
ادامه می خوانید، گفت وگويی است با جس اندروز درباره »مرگ خنده دار، عشق ناتمام« و 
قهرمان های داستانش. کتاب »مرگ خنده دار، عشــق ناتمام« با ترجمه بهاره قاسم پور از 

سوی نشر »خزه« چاپ شده است.

 درباره دنبال کردن نویسندگی به عنوان یک حرفه، چه توصیه ای برای افراد 
جوان تر از خودتان دارید؟

وقتی نتیجه کار خود را تصور می کنید، حس بهتری داريد، مسئله اين است که من واقعا 
عاشق شغلی هستم که الان دارم. با افراد خارق العاده ای کار می کنم، بنابراين به هر توصیه ای 
که بتواند من را به گذشته برگرداند و احتمالا بخواهد زندگی ام را دگرگون کند، مشکوک 
هستم. اما چیزی که به جوان ترها می گويم اين است؛ فقط سیگار را ترک کنید. فقط دست از 
کشیدن آن برداريد. الان سیگار را ترک کرده ام، اما خیلی طول کشید و هیچ وقت نبايد سیگار 
را شروع می کردم که بخواهد 7 سال طول بکشد. عادت وحشتناکی است. واقعا ناخوشايند، 

افتضاح و کشنده است. بنابراين فقط می گويم سیگار را ترک کنید.
 شما داستان نویس و نوازنده هستید و قبلا به عنوان راهنمای تور و مسئول 
پذیرش در یک خوابگاه آلمانی کار می کردید. نوشــتن همان چیزی بوده که 

همیشه می خواستید دنبال آن بروید یا در ابتدا موضوعی فرعی بود؟
مادرم کتابدار بود و اين مسئله از آنجا شروع شــد. فقط کتاب به خانه می آورد. خانه ما پر 
از کتاب بود، بنابراين، می دانید، در کتاب شــنا می کنید و بزرگ می شــويد. فکر می کنم 
خیلی وقت ها در اين شرايط ديگر شما يک نويسنده هستید، حتی اگر خودتان را نويسنده 
ندانید، بنابراين همیشه می خواستم بنويسم. بسیاری از اين مشاغل فقط برای تأمین هزينه 
زندگی بودند. در اين مدت برای پیدا کردن شغلی تلاش می کردم که بیشترين پشتیبانی 
مالی را داشته باشــد، تا بتوانم با آن زندگی کنم، اما حرفه ای باشد که به من امکان دهد از 

خلاقیت و ذهنیت واقعی در ساختن بعضی چیزها هم استفاده کنم. بله، چالشم اين بوده.
 پس از همان دوران نوجوانی می نوشتید؟

بله، و لحظات تاريک و روشــن بســیاری داشــتم. در طول تحصیلم در دانشگاه خیلی 
نمی نوشتم.

 در دانشگاه ادبیات انگلیسی می خواندید؟
نه، دو سال در حال تحصیل در رشته رياضیات و فیزيک بودم و بعد فهمیدم در اين زمینه 
مهارت چندانی ندارم، بنابراين به تاريخ هنر روی آوردم که دوست داشتم. تنها چیزی بود که 
به من اجازه می داد به موقع فارغ التحصیل شوم و پدر و مادرم هیجان زده شوند. هیجان زده 
نشدند، اما بسیار مهربان بودند و اين اتفاقات را تحمل کردند. تاريخ هنر مفید است، چون 
به شما آموزش می دهد تا درباره چیزهای بسیار دشواری بنويسید. بايد با زبان و ايده های 

عالی پیش برويد.
 چه چیزی شما را به سمت نوشتن سوق داد؟

فکر می کنم بخش موردعلاقه من در نوشــتن هنوز هم خلق کاراکتر است. همیشه سعی 
می کنم صدايی پیدا کنم که در صفحه موج می خورد و احساس فرد را منتقل می کند. برای 
انجام اين کار بی نهايت روش وجود دارد و بله، صدا و فراتر از آن کُمدی. وقتی صدايی بسیار 
خاص باشد، در برخی موارد خیلی خنده دار می شود. نکته خنده داری درباره آشنايی صدای 
يک صفحه از شخصی که هرگز ملاقات نکرده ايد وجود دارد، چون به نظر می رسد شخصی 

است که قبلا ملاقاتش کرده ايد.
 در »مرگ خنده دار، عشق ناتمام« احساس ستیزه جویی در دبیرستان را به 

تصویر مي کشید؛ درست جایی که قهرمان داستان از مهارت های دیپلماسی خود 
استفاده می کند. بیشتر از تجربیات زندگی خود الهام می گیرید یا تنها به دنبال 

ابداع شخصیت هستید؟
داستان بر اساس اتفاقی که برای من افتاده تنظیم نشده بود، بلکه چیزی بود که به آن علاقه 
داشتم. درباره نوجوانی بود که از نظر عاطفی آسیب ديده بود و به سمت يک فاجعه سوق داده 
می شد. درواقع رخدادی است که جامعه نمی تواند از پس آن برآيد و اتفاقی که می افتد، حول 
محور نوجوانان و سوالات احساسی آنهاست که قادر نیستند به آنها پاسخ دهند. علاوه براين، 

غم و اندوه و حسرت زيادی هم هست، اما کُمدی فراوانی هم در دل خود دارد. 
 از چه نویسندگان یا فیلمنامه نویسانی الهام گرفته اید؟

خیلی زياد هســتند. با خواندن ويرجینیا وولف و برخی ديگر از نويســندگان مدرنیست 
چیزهای زيادی درباره مسائل درونی و جريان آگاهی آموختم. اخیرا جورج ساندرز منبع 
الهام من بوده، به ويژه با کتاب جديدش، چون مســتقیم و قاطعانه از قدرت می نويسد، اما 
خیلی خنده دار است و البته به آنچه می خواستم انجام دهم، نزديک است. سپس جنیفر 
ايگان بوده. از وقتی، احتمالا در کودکی، اثری از رولد دال خواندم، از او هم الهام گرفته ام. 

وقتی نوجوان بودم، مطالب پرشور ديو بری را می خواندم و فکر می کردم کتابچه راهنمای 
خنده دار بودن است که واقعا می خواستم به اين هدف برســم. حدس می زنم الان ديگر 

نتیجه گرفته باشم.
 زمان نوشــتن یک رمان که نوجوانی مبتلا به سرطان دارد و در پی آن، ایده   
انتخاب راشل برای قطع شیمی درمانی، چه احساســی داشتید؟ تا به حال از 

واکنش ها عصبی شده اید؟
بله، درباره آن تحقیق کردم و با مبتلايان به سرطان صحبت کردم. دايی من آنکولوژيست 
اطفال است، منظورم اين است که بايد درباره آن فکر کنید. کودکی خاص را می شناسید 
که ارزش انتخاب را دارد، فقط می توانید بهترين نقش را به او بدهید. از قدرتی که داستان ها 
دارند صحبت می کنیم و معمولا چارچوب آن را بسیار مثبت می دانیم، البته قدرت، قدرت 
است و می تواند برای افراد خوب و بد مورد استفاده قرار بگیرد و داستان هايی هم وجود دارند 
که واقعا به ما آسیب می زنند. هر وقت داستانی را تعريف می کنیم، بايد از خودمان بپرسیم 
اين آسیب ممکن است چه باشد. سوالی بود که ســعی کردم قبل از انتشار کتاب در دنیا، 
جواب رضايت بخشی برای آن پیدا کنم. بعضی ها اين موضوع را واقعا نجات بخش می دانند. 
چند ايمیل از خوانندگان دريافت کرده ام مانند اين: »من سرطان دارم و کتاب شما اعصاب 
مرا خورد کرده.« در اينجور موارد سعی می کنم وارد صحبت شوم و می گويم متاسفم كه 

باعث چنین حسی شدم. معمولا درباره آن صحبت می کنیم و به درکی متقابل می رسیم.
 روند نوشتن شما چطور است؟ فقط می نویسید و کلمات روی کاغذ سرازیر 

می شوند یا باید هر روز ۴00 کلمه بنویسید، هرچقدر هم بد باشد مهم نیست؟
نه، برنامه روزانه اينطوری ندارم. برايم فقط زمان مطرح است. ساعاتی قبل از ناهار و ساعاتی 
بعد از ناهار را پیدا می کنید و فقط بايد صادق باشید و سعی کنید تا جايی که می توانید به 
عمیق ترين سطح توجه خود برسید. منظورم بیرون بردن تلفن از محل کار و خاموش کردن 
اينترنت و همه چیز است و تا جايی که می توانید، تلاش کنید روی داستان تمرکز داشته 
باشید. مدتی طول می کشد تا به هم چیز فکر کنید. بعضی وقت ها قبل از شروع نوشتن بايد 
به پیاده روی برويد و فقط همه چیز را در ذهن خود مرور کنید. بله، فقط شما و داستانتان و 

نحوه شروع کردن آن مهم است.
 برگرفته از نشریه فیلم این ریوالت

 ترجمه زهرا نوروزی|  جس اندروز، رمان نویس و فیلمنامه نویس آمریکایی اهل پیتسبورگ، هم اکنون ساکن بوستون است. او نویسنده رمان »مرگ خنده دار، 
عشق ناتمام« است که مدت ها در لیست پرفروش ترین رمان های نیویورک تایمز و نیوزتودی قرار داشت. براساس این رمان، در سال 2015 فیلمی کمدی- درام 
به کارگردانی آلفونسو گومز ریون و با بازی توماس مان و اولیویا کوک ساخته شد که علاوه بر استقبال مخاطبان، جایزه  بزرگ هیأت داوران و همچنین جایزه 
تماشاگران را در جشنواره  فیلم ساندنس از آن خود کرد. »مرگ خنده دار، عشق ناتمام« روایت دو پسر، یکی قلدر و بی ادب، دیگری خجالتی و دست وپاچلفتی 

است که هر دو در فیلمسازی بی استعداد هستند و تلاش می کنند درباره دختری که مبتلا به سرطان است، فیلم بسازند تا به این ترتیب به او روحیه دهند. 

داستان درباره نوجوانی بود که به سمت یک فاجعه سوق داده می شد؛ 
رخدادی که جامعه نمی تواند از پس آن برآید. ماجرا حول محور 

نوجوانان و سوالات احساسی آنهاست که قادر نیستند به آنها پاسخ 
دهند. علاوه براین، غم و اندوه و حسرت زیادی هم هست، اما کُمدی 

فراوانی هم در دل خود دارد.

کته
ن

 روابط شایعه ساز و 
شایعه پذیر متقابل است. 
مثلًا من به شما می گویم 

دلار قرار است هفته آینده 
سه برابر شود! شما هم 

می روید زار و زندگی تان را 
می فروشید و دلار 

می خرید. خب حضور شما 
در بازار دلار یعنی بالا رفتن 
تقاضا. بالا رفتن تقاضا یعنی 

بالا رفتن قیمت؛ بالا رفتن 
قیمت هم یعنی به حقیقت 

پیوستن همان شایعه!
 به صابون، تشتک نوشابه 

می چسباندیم و با یک 
آهن ربا وصلش می کردیم 

در مستراح! اما چرا الان در 
دستشویی خانه ات به این 

صورت عمل نمی کنی؟! الان 
با خنده از این اتفاق یاد 

می کنید، درحالی که هرگز 
حاضر نیستید اتفاقاتش 
برگردد به زندگی اکنون 
شما. چرا؟ چون ما را یاد 
روزگارانی می اندازد که 

هزار دلیل برای خوش بودن 
داشتیم.

کته
ن

لابد می گویند هیولا هستم! 
کتابی دیگر از نویسنده طنزپرداز آمریکایی که منتقدان آن را سیاه ترین اثرش می دانند

ترجمه فرشاد رضایی - دیوید سداریس، نویسنده، طنزپرداز و برنامه ساز 
مشهور رادیو در آمریکا، بیشتر شهرت خود را مدیون داستان هایی کوتاه 
برگرفته از زندگی شخصی   اش می داند که ماهیتی فکاهی و طعنه آمیز دارند 
و در آنها به تفسیر مسائل اجتماعی می پردازد. سداریس در مجموعه داستان 
»کالیپسو« که سال 2018 در آمریکا منتشر شد، تلاش می کند تا با روایت 
روابط حاکم میان والدین و فرزندان حتی در بزرگسالی به این سوالات پاسخ 
دهد که »آیا پدر و مادر از جایگاهی مقدس برخوردارند؟ آیا نباید پدر و مادر 
را نقد کرد؟ آیا اجازه دارند زندگی و آینده فرزندان خود را فدای معیارهای 
اخلاقی و باورهای خود اعم از دینی یا لائیک کنند؟ شما تا چه اندازه جسارت 
نقد پدر و مادر خود را دارید؟ آیا اشتباهات حال و گذشته آنها را به رخ شان 

می کشید و معتقدید اگر ســبک دیگری برای زندگی انتخاب کرده بودند، 
الان اوضاع بهتری داشتید؟ تا چه حد در زندگی شخصی   تان از والدین خود 
تأثیر گرفته اید یا می گیرید؟ اصولا آیا پدر و مادرها صلاحیت تربیت فرزندان 
خود را دارند؟« منتقدان معتقدند »کالیپســو« سیاه ترین کتاب سداریس 
طنزپرداز اســت و درواقع او در این کتاب شمشــیر را از رو بسته و با ذکر 
نمونه هایی مستند از زندگی خود به جنگ با سنت های رایج در خانواده رفته 
است. مجموعه داستان »کالیپسو« با ترجمه رضا اسکندری آذر به تازگی از 
سوی انتشارات »سنگ« در ایران چاپ شده است. آنچه در ادامه می خوانید، 
گفت وگویی است با دیوید سداریس درباره »کالیپسو«، اهمیت خانواده و 

سبک زندگی او.
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هجوم به صدر
آیا صنعت نفت به صدر جدول 

برمی گردد؟ آیا سپاهان 
خودش را با استقلال هم 

امتیاز می کند؟ آیا پرسپولیس 
می تواند خودش را به 

قهرمانی در نیم فصل نزدیک 
کند؟

   نکته بازی

10 ترکیب متفاوت برای استقلال در 12 هفته!

کارت بی رنگ برای تیم های رنگی!

زیدان، رئال را 
تلفنی برگرداند!
در شبی که دستیار زیدان به 
صورت تلفنی با او که گرفتار 

کروناست، در تماس بود، نوار 
ناکامی های رئال مادرید

 پاره شد

درگیری لفظی ایبراهیموویچ و زاپاتا چه بود؟
آتالانتا شنبه شب در سن سیرو پیروزی مهمی را برابر میلان به دست 
آورد و با نتیجه 3 بر صفر صدرنشین ســری آ را شکست داد. شاگردان 
گاسپرينی بهترين سطح خود را به نمايش گذاشتند اما قابل توجه ترين 
تصوير اين ديدار به زلاتان ايبراهیموويچ تعلق داشت. مهاجم سوئدی 
با دووان زاپاتا، يکی از گلزنان بازی درگیری لفظی پیدا کرد و بر اساس 
تصاوير منتشر شده  به بازيکن کلمبیايی گفت: »تعداد گل هايی که من 
به ثمر رسانده ام از تعداد بازی هايی که در طول دوران ورزشی ات انجام 
دادی بیشتر است.« زلاتان درست می گفت. او 498 گل به ثمر رسانده 
است. اين در حالی اســت که زاپاتا 341 بار به میدان رفته است. البته 
اين خشم ايبراهیموويچ که مختص خودش است موجب نشد تغییری 
در نتیجه به وجود آيد و میلان برای دومین بار در ســری آ شکست را 

تجربه کرد.

راجرز، گزینه اصلی برای جانشینی لمپارد
مديران چلسی باور دارند که برندان راجرز، سرمربی فعلی لسترسیتی، 
بهترين گزينه برای جانشینی فرانک لمپارد در صورت اخراج اين مربی 
است. اســطوره آبی پوشان پس از ســقوط هفت پله ای تیمش جدول 
رده بندی در عرض شش هفته در تلاش اســت تا بتواند شرايط خود را 
در اين تیم بهبود ببخشد. چلســی در اوايل ماه دسامبر به صدر جدول 
رده بندی رسید اما در 5 بازی از 8 بازی گذشــته خود شکست خورد 
تا به رده هشتم جدول رســیده و در فاصله 4 امتیازی محدوده کسب 
سهمیه لیگ قهرمانان قرار بگیرد. در حالی که رومن آبراموويچ، مالک 
چلســی، به لمپارد احترام می گذارد و علاقه بسیاری به موفقیت او در 
اين تیم دارد اما حاضر به پذيرش بیشتر عملکرد ضعیف تیمش نیست 
خصوصا که تابستان گذشته 200 میلیون پوند هزينه کرده است . ديلی 
میرر خبر داده که اگر چاره ای جز اخراج لمپارد برای چلسی باقی نماند، 
مديران اين تیم قصد دارند برندان راجرز را جانشین او کنند. اين مربی 
يکی از برترين مربیان سال های اخیر فوتبال اروپاست و توجه مديران 
چلسی را نیز جلب کرده است. اين تیم در حال حاضر با دو امتیاز کمتر 
از منچستريونايتد صدرنشین در رده سوم جدول ايستاده است و فصل 
گذشته نیز تنها با شکســت در روز آخر مســابقات نتوانست به لیگ 

قهرمانان راه پیدا کند.

کامبک لحظه آخری شاگردان پپ
 ،FA Cup در دور چهارم رقابت های جام حذفی انگلیس موســوم به
منچسترسیتی موفق شــد در خانه  حريف با نتیجه  3 بريک به پیروزی 
رسیده و راهی دور بعدی رقابت ها شود. در اين بازی منچسترسیتی تا 
حدودی دچار مشکل شد اما در نهايت توانســت بازی را در آورده و با 
نتیجه 2 بر يک به پیروزی برسد. در فصل گذشته  رقابت های جام حذفی 
انگلیس، آرسنال موفق شد به قهرمانی رسیده و میکل آرتتا اين جام را 
بالای ســر برد، اما در اين فصل از رقابت ها پپ گوارديولا می خواهد به 
همراه منچسترسیتی قهرمان شده و FA Cup را بالای سر ببرد. در اين 
بازی منچسترســیتی در دقیقه 59 از حريف خود عقب افتاد و شرايط 
برايشان سخت شــد و حتی اين احتمال پیش آمد که منچسترسیتی 
دچار شگفتی شده و از اين رقابت ها کنار برود چرا که جام حذفی همواره 
معروف به جام شگفتی ها بوده اســت. اما در نهايت اين نتیجه تا پايان 
بازی پا بر جا نبود و شاگردان پپ گوارديولا موفق شدند کامبک بزنند 
و به بازی برگشــته و با نتیجه  ســه بر يک به پیروزی برسند. گل های 
سیتی زن ها را فیل فودن در دقیقه 81، گابريل ژسوس در دقیقه 84 و 

فران تورس در دقايق پايانی به ثمر رساندند.

اقدام رسمی سپاهان برای جذب
 مهدی ترابی

مهدی ترابی، هافبک پیشــین تیم فوتبال پرسپولیس و باشگاه العربی 
قطر در آستانه ترک اين باشــگاه قرار گرفته اســت. بر همین اساس 
شايعاتی درباره پیوســتن اين بازيکن به پرسپولیس نیز مطرح شده و 
به نظر می رسد احتمال انتقال ترابی به تیم سابقش زياد است. در اين 
میان، شنیده می شود باشگاه ســپاهان اصفهان نیز برای خريد ترابی 
دست به کار شده است. از همین رو، اين باشگاه طی نامه ای رسمی به 
باشــگاه العربی خواهان جذب هافبک ايرانی شده است. با اين شرايط، 
بايد ديد در نهايت تصمیم باشــگاه العربی و در نهايــت ترابی در اين 

خصوص چیست.

رضاییان جزو 10 مدافع گلزن یک دهه 
اخیر جهان!

فدراسیون بین المللی تاريخ و آمار فوتبال در ادامه معرفی بهترين های 
دهه گذشــته فوتبال جهــان )2020-2011( گلزن ترين مدافعان را 
معرفی کرد. ســرخیو راموس، کاپیتان تیم ملی اسپانیا و باشگاه رئال 
مادريد با کسب بیشــترين امتیاز به عنوان گلزن ترين مدافع يک دهه 
گذشته انتخاب شــد. نکته جالب در اين فهرســت، حضور يک ايرانی 
در بین گلزن تريــن مدافعان يک دهه اخیر فوتبــال جهان بود. رامین 
رضايیان، مدافع تیم ملی فوتبال ايران و عضو باشــگاه السیلیه قطر در 
فهرستی که فدراســیون بین المللی تاريخ و آمار فوتبال از گلزن ترين 
مدافعان جهان منتشر کرده در جايگاه نهم ايستاد. ويرجیل فن دايک 

ستاره خط دفاعی لیورپول نیز در رده بیستم قرار گرفته است.

جهانبخش فعلا برایتون را ترک نمی کند
چندی پیش علیرضا جهانبخش عدم رضايت خود از میزان حضورش 
در زمین برای برايتون را اعلام کرده بود و پس از آن رسانه های انگلیسی 
و غیر انگلیســی نیز به اين موضوع پرداختند و او را در آستانه جدايی 
از مرغ های دريايی قلمداد کردند. اما شــنیده ها حاکی از آن است که 
احتمال جدايی جهانبخش از برايتون در پنجره نقل و انتقالات زمستانی 
نزديک به صفر است و اين بازيکن گیلانی تمايل دارد تا پايان فصل در 
اين تیم انگلیسی بماند و ضمن آزمون آخرين شانس خود، بدون عجله 
و استرس راجع به آينده خود در تابستان 2021 تصمیم بگیرد. علیرضا 
بعد از شايعات اخیر دوباره چند پیشنهاد از کشورهای مختلف اروپايی 
دريافت کرده اما گويا قصد دارد به حضورش در انگلیس و برايتون ادامه 
دهد. البته که هنوز هیچ چیز از سوی اين بازيکن اعلام نشده و بايد ديد 
در عمل چه اتفاقاتی رخ می دهد. علیرضا در اين فصل 11 بار با پیراهن 
برايتون به میدان رفته و 2 گل در جام اتحاديه به ثمر رســانده است. او 
به رغم نمايش قابل قبول در اين فصل نتوانسته در اکثر دقايق در زمین 
حضور داشته باشد و البته در اين بین 2 مصدومیت، او را برای چند هفته 

ديگر خانه نشین کرد.

ادعای رادو: به من احترام نمی گذارید
رادوشوويچ به خاطر شرايط مالی که دارد از مديران پرسپولیس ناراحت 
است اما او اين روزها هر روز به دنبال بهانه ای برای فسخ قرارداد است. 
گاهی مباحث مالی و گاهی هم مســائل فنی دلايل درخواســت اين 
بازيکن برای جدايی از پرســپولیس بوده است. کادرفنی پرسپولیس و 
داود فنايی معتقدند که مشکلی با رادوشــوويچ ندارند و اين بازيکن از 
مسائل مالی و نحوه پرداختی ها ناراحت است اما ظاهرا اين دروازه بان 
فقط از نظر مالی دچار مشکل نیست. او روز شنبه و بعد از تمرين اعلام 
کرده که در تمرينات به وی احترام نمی گذارند و مثل سابق با او برخورد 
نمی شود. اين درحالی اســت که کادرفنی سرخپوشان همیشه از رادو 
رضايت داشته اند، از سوی ديگر او پولش را هم می خواهد و باشگاه هنوز 
برای فصل جاری به او پرداختی نداشــته ولی به اين بازيکن وعده داده 
شــده هفتم فروردين ســال جديد پولش را می دهند، با اين حال اين 
بازيکن ظاهرا نمی خواهد با باشگاه راه بیايد و هر روز به دنبال بهانه ای 

برای جدايی است.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

امروز هفته دوازدهم لیگ برتر با برگزاری ســه بازی به 
پايان می رسد. در اين سه بازی چهار تیم برای نزديک 
شدن و حتی رســیدن به صدر جدول تلاش می کنند. 
در اراک پرســپولیس مهمان آلومینیــوم خواهد بود 
اما مهم ترين بــازی از نظر جــدول، تقابل صنعت نفت 
با سپاهان در آبادان اســت که می تواند معادلات صدر 
جدول را به هم بزند. فولاد هم پس از شکســت مقابل 
پرسپولیس، مهمان ماشین سازی قعرنشین خواهد بود.

   آلومینیوم -پرسپولیس؛ باز هم خطیبی
پس از يک پیروزی ســخت و البته پرتلفات در مقابل 
فولاد خوزســتان، پرســپولیس امروز در اراک مهمان 
آلومینیوم خواهد بود. تیمی که با توجه به اولین فصل 
حضورش در لیگ برتر، نتايج نسبتا قابل قبولی گرفته 
است. اين تیم در آخرين بازی خود، گل گهر پرمهره و 
گران قیمت را با تســاوی بدون گل متوقف کرد و روند 
خوبی را طی می کند. پرســپولیس هم پــس از چند 
تساوی پیاپی، با پیروزی مقابل فولاد از شرايط بحرانی 
خارج شد اما مشکل بزرگ يحیی گل محمدی در اين 
بازی غیبت دو مدافــع میانی فیکس اين تیم اســت. 
محمدحسین کنعانی زادگان و سیدجلال حسینی هر 
دو در اواخر بازی با فولاد مصدوم شــدند و زمین بازی 
ترک کردند. کنعانی زادگان که قطعا در دو، ســه بازی 
آينده پرســپولیس غايب خواهد بود و سیدجلال هم 
علاوه بر بازی امروز، شايد به بازی بعدی هم نرسد. در 
اين شرايط، دغدغه گل محمدی پیدا کردن جانشینان 
مناســب برای اين دو نفر اســت. يکی از جانشینان به 
احتمال زياد محمــد انصاری خواهد بــود که پس از 
مدت ها دوری از میادين، امروز بالاخره بازخواهد گشت 
که البته اين بازگشت می تواند خطراتی را هم برای او در 
پی داشته باشد. ديگر مدافع میانی امروز پرسپولیس، يا 
کمال کامیابی نیا خواهد بود يا میلاد سرلک! البته اين 
احتمال هم وجود دارد که يحیی به سیداحسان حسینی 
جوان میدان بدهد. در ساير پست ها پرسپولیس مشکل 
خاصی ندارد و با همان بازيکنان بازی های قبل به میدان 

خواهد رفت.
 در ســوی مقابل تیم اراکی با هدايت رسول خطیبی به 
مصاف پرســپولیس خواهد آمد. خطیبی در سال های 
اخیر همــواره رقابت های جنجالی و جذابــی را در برابر 

پرسپولیس رقم زده است. اين بار هم پیش بینی می شود 
پرســپولیس در برابر تیم خطیبی روز سختی در پیش 
داشته باشــد. به خصوص که تیم اراکی از چند بازيکن 
باتجربه و خطرناک در ترکیــب خود بهره می برد. حامد 
پاکدل بازيکن تکنیکی اين تیم که در ماشین سازی هم 
شاگرد خطیبی بود و اسماعیل شريفات که سابقه گلزنی 
به پرسپولیس در دربی را دارد از خطرناک ترين بازيکنان 
آلومینیوم در برابر پرسپولیس هستند اما مهم ترين غايب 
تیم میزبان در اين بازی بدون شــک محسن ربیع خواه 
است. هافبکی که يحیی گل محمدی او را نخواست و به 
شــکلی نه چندان محترمانه از پرسپولیس کنار گذاشته 
شد. او برای بازی مقابل تیم سابقش انگیزه های زيادی 
داشت اما مدتی است که مصدوم شــده و قطعا به بازی 

امروز و چند بازی آينده تیمش نخواهد رسید.

  صنعت نفت آبادان-ســپاهان؛ جنگ در چند 
جبهه

در ابتدای فصل هیچ کس فکرش را نمی کرد که تقابل 
صنعت نفت و سپاهان در هفته دوازدهم، جنگی برای 
صدرنشینی باشد اما حالا شرايط به شکلی است که اگر 
صنعت نفت بر سپاهان غلبه کند دوباره به صدر جدول 
برمی گردد و اگر ســپاهان، میزبانش را شکست دهد، 

جای اين تیم را در رده دوم جدول خواهد گرفت. 
صنعت نفت کمــاکان بزرگ ترين شگفتی ســاز لیگ 
بیستم است. تیمی که تقريبا تمام ستاره های فصل قبل 
خود را از دســت داد و با ترکیبی کاملا جوان و هدايت 
سیروس پورموسوی وارد لیگ بیســتم شد و حالا در 
کمال ناباوری، يکی از مدعیان قهرمانی اســت. آن هم 
با بازيکنانی که خیلی از آنها هنوز هم در فوتبال ايران 

ناشناخته هستند. 
مرد اول اين بازی بی شک طالب ريکانی است. هافبک 
شــوتزن و چپ پای صنعت نفت در اين فصل از معدود 
ســتاره های تیمش بود که ماند و حالا رهبر تیم جوان 
و جسور پورموسوی به شمار می رود. او سابقه بازی در 
سپاهان را هم دارد اما در اين تیم به حقش نرسید و حالا 
انگیزه های شخصی زيادی برای درخشش در برابر تیم 
مدعی اصفهانی دارد. محمد طیبی هم که فصل گذشته 
در ســپاهان بازی می کرد، انگیزه زيــادی برای مهار 

مهاجمان خطرناک سپاهان دارد.

در آن سوی میدان، شاگردان محرم نويدکیا با آمادگی 
و روحیه ای بالا بــه مصاف میزبان شگفتی ســاز خود 
می آيند. ســجاد شــهباززاده آقای گل فعلی لیگ برتر 
خطرناک ترين بازيکن ســپاهان در بازی امروز است. او 
به خوبی از ســوی بازيکنانی مثل محمدرضا حسینی و 
سروش رفیعی تغذيه می شود و حسابی روی دور گلزنی 
قرار گرفته اســت. البته از کی روش اســتنلی هم نبايد 
غافل بود. او اگرچه اين روزها زياد گل نمی زند اما در هر 
شرايطی يک بازيکن خطرناک و موثر به شمار می رود که 
می تواند دروازه هر حريفی را تهديد کند. امید نورافکن 

ديگر بازيکن کلیدی و مهم تیم محرم است 
که می تواند در لحظات حساس با حرکات 
ناگهانی و شــوت های غافلگیرکننده اش، 
معادلات بــازی را به هم بزند. بــا توجه به 

وضعیت دو تیم، پیش بینــی نتیجه بازی اصلا 
آسان نیست اما می توان امیدوار بود که امروز شاهد يک 

بازی جذاب و نزديک از سوی دو تیم باشیم.

  ماشین سازی-فولاد؛ کار نکونام آسان است؟
بعد از شکست در يک بازی جنجالی مقابل پرسپولیس 
و مصاحبه ها و بیانیه های طوفانی، فولاد خوزســتان 
امروز مهمان تیم قعرنشین ماشین سازی تبريز خواهد 
بود. تیم تبريزی در بحران مطلق به سر می برد. از 11 
بازی فقط چهار امتیاز گرفته و يکی از دو تیمی است که 
هنوز موفق به کسب پیروزی نشده. آنها همین چند روز 
پیش هم سرمربی خود را تغییر دادند و سعید اخباری 
را که پیــش از اين فقط تجربه آنالیــز را روی نیمکت 
چند تیم لیگ برتری دارد به عنوان ســرمربی جديد 
خود انتخاب کردند! اما فولاد با وجود شکســت مقابل 
پرسپولیس، وضعیت نســبتا خوب و باثباتی دارد. اين 
تیم در برابر پرســپولیس حتی می توانست امتیازات 
بیشتری بگیرد اما بدشــانس بود و بهترين موقعیتش 
را توسط ساسان انصاری از دســت داد تا بدون امتیاز، 
تهران را ترک کند. به نظر می رســد شــاگردان جواد 
نکونام کار ســختی در بازی فردا نداشــته باشند. تیم 
تبريزی اگرچه انگیزه زيــادی برای فرار از بحران دارد 
اما واقعیت اين است که بضاعت اين تیم همین است و 
بعید است بتواند در ادامه راه پیشرفت چندانی بکند و 

از قعر جدول فاصله بگیرد.

   گزارش

رئال مادريد با گل های کريــم بنزما )دو بار(، 
ادن هــازارد و کاســمیرو در مقابل تک گل 
خوســلو با نتیجه 4 بريک توانســت آلاوز را 
شکســت بدهد. رئال مادريد با اين پیروزی 
با دو بازی بیشــتر، چهار امتیاز تا اتلتیکوی 
صدرنشــین فاصله دارد اما با اين وجود پس 
از نتايج ضعیف اخیر قطعا اين برد برای رئال 
مهم بود. رئال در 10 روز اخیر با شکست مقابل 
آلکويانو و بیلبائو فرصت کسب دو جام يعنی 
جام حذفی و ســوپرجام را از دست داده بود 
و برای رئال خیلی مهم بود کــه بتواند آلاوز 
را شکســت بدهد و از نظر روحی احیا شود. 
کريم بنزما هم در اين بــازی با گل هايش به 
جنگ برای آقــای گلی لالیگا برگشــت و از 
سويی هازارد نیز که در اين فصل با انتقادهای 
زيادی مواجه شــده، عملکــرد خوبی از خود 
ارائه داد. آلاوز که در صدمین سالگرد تاسیس 
خود در زمین ظاهر شده بود، نتوانست نتیجه 
خوبی بگیرد و در رتبه هفدهم باقی ماندند و 
همچنان فقط يک پله تا منطقه سقوط فاصله 
دارند. رئال مادريد در بازی بعدی خود بايد به 

مصاف لوانته برود.
  رکورد کاسیمیرو؛ سه گل پیاپی با ضربه سر

گل اول رئــال را در اين بازی کاســیمیرو در 
دقیقه 15 و روی يک ضربه سر به ثمر رساند. 
کاسیمیرو اولین بازيکنی اســت که در فصل 
جاری لالیگا توانسته ســه گل متوالی با ضربه 
ســر بزند. او در مجموع پنج گل برای رئال به 

ثمر رسانده که چهار تايش در لالیگا و يک گل 
نیز در لیگ قهرمانان برابر مونشن گلادباخ بود. 
کاسیمیرو حالا با پنج گل زده پشت سر کريم 
بنزما دومین گلزن برتر فصل رئال نیز قرار دارد.

  بنزما در یک قدمی مسی و سوارز
کريم بنزما يک بــار ديگر در لالیــگا گلزنی 
کرد و در ديــداری که رئال به پیــروزی نیاز 
حیاتی داشت، ســتاره موثر میدان بود. کريم 
ابتدا دقیقه 41 توانســت گلزنی کند. او روی 
پاس ادن هازارد  روی خــط جريمه صاحب 
توپ شــد و با يک ضربه ديدنی توانست توپ 
را به طاق دروازه آلاوس بچســباند. با اين گل 
رئال برتــری اش را 2برصفر کــرد. اين  گل 
شــماره 9 بنزما در فصل جاری لالیگا بود اما 
درخشش او ادامه داشت و دقیقه 70 توانست 
رئال را به گل چهارم رسانده و دبل خود را نیز 
تکمیل کند. کريم اين بار با پاس تونی کروس 
از ســمت چپ راهی دروازه شد و با پشت سر 
گذاشــتن مدافع روبه رويش و ضربه ای زيبا 
توپ را به زاويه مخالف زد تا کاری از دســت 
دروازه بان آلاوس ساخته نباشد. کريم با اين 
دو گل تعداد گل هايش را به عدد 10 رساند و 
دريک قدمی لیونل مسی و لوئیس سوارز 11 
گله قرار گرفت. بالاتر از اين سه اما النصیری 
ســتاره مراکشی ســويا با 12 گل قرار دارد و 
ال پی چی چی اســت.  کريــم در لالیگا حالا 
179 گله است و با گوروتیسا برابری کرد تا در 
پله چهاردهم جدول گلزنان تاريخ لالیگا قرار 

بگیرد. او با اين روند می تواند از رکورد آرسا، ويا 
و سانتیانا )186 گل( هم عبور کرده و خود را 

به پله دهم برساند.
  پیروزی با تماس تلفنی با زیدان

در بازی مقابل آلاوز، زين الدين زيدان به دلیل 
ابتلا به ويروس کرونا روی نیمکت رئال حضور 
نداشت و اين دســتیار او ديويد بتونی بود که 
نقش سرمربی کهکشانی ها را برعهده داشت. 
بتونی روی نیمکت در يک صحنه با گوشــی 
تلفن همراه خود صحبت می کرد که تصوير آن 
در شبکه های اجتماعی پخش شد. پس از گل 
چهارم رئال مادريد مشغول صحبت با موبايل 
خود شد و پس از آن به دنبال يک بازيکن روی 
سکوها می گشت و به نظر می رسید که دنبال 
انجام يک تعويض است. به نظر می رسید که 
ديويد بتونی روی نیمکت رئال مادريد تماسی 
از طرف زيدان که در قرنطینه است، دريافت 
کرده و دستوراتی برای ادامه  جريان بازی به 
دست او رسیده اســت چرا که   حین تماس، 
ســاير اعضای کادر فنی و شــخصی که کنار 
بتونی نشسته بود هم حواسش کاملا به تماس 
تلفنی و صحبت های بتونی بود. بسیاری اعتقاد 
داشتند بتونی در حال مشورت گرفتن از زيدان 
برای هدايت رئالی هاست. او هم اين مسئله را 
رد نمی کند. بتونی گفته: »مــن با زيدان در 
طول بازی تماس گرفتم تا درباره تعويض های 
تیم صحبت کنم زيرا اوست که سرمربیگری 

تیم را برعهده دارد.«

در اواخر نیمه اول بازی استقلال و سايپا، جنجال 
بزرگی رخ داد. اســتقلال در صحنه آخر نیمه اول، 
معتقد بود پشــت محوطه جريمه، توپ به دست 
بازيکن سايپا برخورد کرده است اما داور اعتقادی 
به خطا نداشت و لحظه ای بعد سوت پايان نیمه اول 
را به صدا درآورد. اندکی بعد شــاهد اعتراض های 
شديد محمد دانشــگر به تصمیم داور بوديم و در 
ادامه اعضای کادر فنی دو تیم سايپا و استقلال به 
درون زمین ريختند تا حاشیه ها بیش از پیش شود. 
سايپايی ها معتقد بودند داور، دانشگر را بايد با کارت 
زرد دوم از زمین بازی اخراج می کرد اما فشاری که 
روی داور آمد، باعث شد اتفاقات ديگری رقم بخورد 
و دانشگر اخراج نشــود. داوران در برخی بازی ها 
انگار نمی توانند آنطور که بايد قاطع برخورد کنند؛ 
قاطعیتی که باعث شده حرف و حديث های بسیاری 
ايجاد کند و برخی فکر کنند، تیم های مشــخص 
و بــزرگ از يک مصونیت قابــل توجهی برخوردار 
هستند. در صحنه  جنجالی بازی استقلال با سايپا 
که داور به دانشــگر کارت زرد داد، او همچنان به 
اعتراض خود ادامه داد و به نظر رسید که داور قصد 
دارد کارت زرد دوم را به او بدهد اما وقتی بازيکنان 

و کادر فنی استقلال داور را دوره کردند و به تصمیم 
او اعتراض کردند، تصمیمش عوض شد و به همان 
کارت زرد اول اکتفــا کرد. وضعیــت آن صحنه به 
گونه ای بود که اگر بازی اســتقلال به جای سايپا، 
برابر يک تیم بین المللی مثــلا در لیگ قهرمانان 
آسیا بود، نه تنها دانشگر اخراج می شد بلکه فکری، 
عمران زاده و چند بازيکن اســتقلال هم که در آن 
صحنه با داور روبه رو شدند، کارت زرد می گرفتند. 
همچنین بحث نیمکت های شــلوغ که در دوران 
کرونا توانسته عرض اندام کند، در اين بازی هم به 
صورت قابل توجهی در جريان بازی وجود داشت و 
در چند برهه مختلف کادر فنی سايپا سعی داشت 
فضای بازی را به نفع خود کند. اين مســئله هنوز 
مورد توجه داوران قرار نمی گیرد و اين اتفاق موجب 
شده روند بازی در برخی مسابقات تحت تاثیر قرار 
بگیرد. از طرفی شــلوغ کاری بازيکنان در میدان 
بازی، در اين مدت به مسئله ای تبديل شده که هیچ 
کس به فکر کنترل آن نیست. اگر کمیته انضباطی، 
کمیته اخلاق و داوران در برخــورد با صحنه های 
حاشیه ساز بازی، واکنش قاطعی داشته باشند، آيا 

باز هم اين اتفاقات تکرار می شود؟

با گذشت 12 هفته از لیگ برتر، استقلال با محمود 
فکری شــش برد، چهار تســاوی و دو شکست را 
تجربه کرده و با 22 امتیاز موقتا صدرنشین است.
آخرين بازی استقلال روز شنبه مقابل سايپا بود و 
محمود فکری با ترکیب برنده مقابل تراکتور پای به 
زمین مسابقه گذاشت اما برخلاف بازی درخشان 
مقابل تبريزی ها، اين سايپا بود که سه امتیاز را به 
لطف تک گل سه امتیازي مال خود کرد. استفاده 
فکری از ترکیب تیم برنده در شــرايطی بود که او 
در هفته های گذشته کمتر توانسته از يک ترکیب 
برای دو بازی متوالی اســتفاده کند. مسائلی مانند 
مصدومیت و محرومیت در کنار تفکرات تاکتیکی 
فکری باعث شده او تقريبا در 12 هفته اخیر فقط 
دو بار از يک ترکیب مشابه اســتفاده کند. ابتدا در 
هفته چهارم که تیمش را بدون تغییر نســبت به 
هفته سوم به میدان فرســتاد و آخرين بار هم در 
هفته دوازدهم که او تیمش را با همان آرايش هفته 
يازدهم راهی زمین کرد. وجود بازيکنان با کیفیت 
در استقلال، اين شانس را نصیب فکری کرده که از 
هافبک های مختلف استفاده کند اما به نظر می رسد 
او هنوز نتوانسته به تیم ايده آل خود دست پیدا کند. 

شايد اينطور به نظر برســد که فکری در هر بازی 
آرايش به خصوصی را اتخاذ می کند اما عملکرد او 
در هفته های گذشته خلاف اين موضوع است چرا 
که او تا جای ممکن سعی کرده تغییرات کمی در 
تیمش ايجاد کند. با اين حال روند سینوسی آبی ها 
در هفته هــای اخیر موجب کلید خــوردن برخی 
تغییرات در ترکیب اين تیم شــده اســت. فکری 
هیچگاه بعد از تساوی يا شکست تیمش، از ترکیب 
بازی قبل استفاده نکرده اما در مواقعی که تیمش 
پیروز شده، سعی کرده در صورت نبود مصدومیت 
يا محرومیت از ترکیب تیم برنده اســتفاده کند. با 
وجود باقی ماندن سه هفته تا پايان نیم فصل، فکری 
همچنان در جســت و جوی ترکیــب ايده آل خود 
خواهد بود و در غیر اين صورت در نیم فصل دست 
به خريد خواهد زد؛ خريدهايی کــه برای تقويت 
خط هافبک و پر کردن جــای خالی علی کريمی، 
هافبک استقلال در فصل گذشــته خواهد بود. به 
طور کلی آبی پوشــان در اين فصل از 10 ترکیب 
متفاوت استفاده کردند که نشان دهنده به نتیجه 
نرسیدن محمود فکری درباره ترکیب ايده آل برای 

تیمش است.

محمدحسین اکبرمنادی
مرد بازی های پخش مستقیم

در بازی مقابل استقلال محمد اکبرمنادی يکی از خوب های سايپا 
بود. دروازه بان 24 ساله خودروسازان که طی فصول قبل چندباری 

نامش پیرامون استقلال و پیوستن به اين تیم نیز مطرح شده بود، باز 
هم مقابل اين تیم خوش درخشید و با يک پیروزی درخشان تیمش را 
16 امتیازی کرد. منادی در اين ديدار شش سیو داشت که اوج کار او، 

مهار شوت فنی و فوق العاده زيبای مهدی قايدی بود که اين دروازه بان 
جوان با پرشی زيبا، ضربه باشوی کوچک را مهار کرد و توپ در ادامه نیز 

به تیرک افقی دروازه سايپا نیز برخورد کرد. منادی در لحظات پايانی 
مسابقه هم که فشار زيادی روی دروازه سايپا بود، با دو واکنش پیاپی 
روی شوت های قايدی و اسماعیلی اجازه نداد استقلال به گل برسد 
تا در روز برتری تیمش، او هم دروازه اش را بسته نگه دارد. دروازه بان 

خودروسازان در بازی مقابل استقلال پنج خروج موفق و دو بازيابی نیز 
از خودش به ثبت رساند تا بهترين بازيکن میدان لقب بگیرد. او در اين 
بازی يک قطع پاس نیز داشت تا باز هم مقابل استقلال مرد اول میدان 
باشد. منادی در چهار بازی قبلی تیمش موفق به کلین شیت نشده بود 

اما در بازی مقابل استقلال اين طلسم را شکست و موفق شد دروازه 
تیمش را بسته نگه دارد و سه امتیاز باارزش برای سايپا به دست بیاورد.  

در ديدار استقلال و سايپا در مرحله يک هشتم نهايی جام حذفی که 
در آبان 97 برگزار شد، اکبرمنادی باز هم مرد اول میدان بود. در حالی 
که ديدار دو تیم پس از تساوی 2-2 به ضربات پنالتی کشیده شده بود، 

سنگربان سايپا موفق شد ضربات قايدی و فرشید اسماعیلی را مهار 
کرده و تیمش را يک تنه راهی مرحله يک چهارم نهايی کند.

او البته پیش از اين در بازی مقابل پرسپولیس هم نمايشی مشابه بازی 
با استقلال داشت. در آن بازی چندين بار با خروج هايش ارسال های 
هافبک های پرسپولیس را قطع کرد. چند ضربه مهاجمان اين تیم را 
مهار کرد، ضربه سر کنعانی زادگان از نزديک ترين فاصله را دفع کرد 
و در نهايت در مهم ترين موقعیت بازی شوت ديدنی میلاد سرلک در 
لحظات پايانی را با شیرجه ای بلند و استثنايی به کرنر فرستاد و 

دروازه تیمش را از باز شدن نجات داد. 
به نظر می رسد منادی در بازی هايی که پخش مستقیم دارند، 

به خصوص بازی مقابل تیم هايی مثل 
پرسپولیس و استقلال انگیزه های 

خاصی پیدا می کند و همین انگیزه ها 
به او کمک می کند تا در اينگونه بازی ها 

نمايش هايی متفاوت و البته موفق 
ارائه بدهد. در واقع اگر بازی های 
اخیر سايپا مقابل پرسپولیس و 

استقلال را مرور کنیم، می بینیم 
که او در اين بازی ها از سوی 

سايت های آنالیز فوتبال به 
عنوان بهترين بازيکن 
زمین انتخاب شده 
است! اين ويژگی 
می تواند در آينده 

يک جهش بزرگ در 
زندگی فوتبالی او 
ايجاد کند و باعث 
انتقالش به يک 

تیم بزرگ و حتی 
رسیدنش به 

تیم ملی هم 
بشود.

ب
زتا

با
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قتل در قم به خاطر یک نگاه اشتباه
قاتل فراری در قم به دام افتاد. این قاتل که تحت تعقیب بود، شناســایی و 
دستگیر شد. جانشــین فرمانده انتظامی استان قم از دستگیری قاتل تحت 
تعقیب در این اســتان خبر داد و گفت: »متهم 18 ســاله چندی پیش در 
یک اغذیه فروشی بر اثر یک نگاه، با فردی 17 ســاله درگیر و وی را به قتل 
می رساند.« سرهنگ بهادر اسماعیلی با اشاره به دستگیری یک قاتل تحت 
تعقیب توســط مأموران انتظامی کلانتری 25، اظهار داشت: »متهم ضارب 
18 ساله و همدست 19 ساله خود چندی پیش در یک اغذیه فروشی بر اثر 
یک نگاه، با فردی 17 ســاله درگیر و با سلاح سرد ضرباتی به وی وارد کرده 
و متواری می شــوند.« وی گفت: »در ادامه و در پی تماس مردمی بلافاصله 
پلیس و اورژانس در صحنه حاضر شده و پس از انتقال مضروب به بیمارستان 
فرقانی، به رغم تلاش های صورت گرفته توسط تیم پزشکی این بیمارستان، 
مضروب فوت می کند که با توجه به حساسیت موجود، بلافاصله دستگیری 
ضارب و همدستش در دستور کار کلانتری ها و همچنین پلیس آگاهی استان 
قرار گرفت. تحقیقات پلیس ادامه داشــت تا اینکه متهمان توسط مأموران 
کلانتری 25 شناسایی و دستگیر شدند. افراد مذکور طی تحقیقات پلیس به 
جرم خود اعتراف کرده که جهت تحقیقات تکمیلی به پلیس آگاهی استان 
منتقل شدند و مشخص شــد این افراد همچنین از سارقان حرفه ای گوشی 
تلفن همراه بوده و به 40 فقره سرقت با همدستی فردی دیگر اعتراف کردند 

که وی نیز دستگیر شد.« 

قمه کشی در درگیری خانوادگی
فرمانده انتظامی شهرستان گرمســار گفت: ضاربی که در جریان اختلافات 
خانوادگی با قمه منجر به مجروح شدن فردی دیگر در گرمسار شده بود، در 
کوتاه ترین زمان دستگیر شد. سرهنگ غلامحسین عرب اظهار داشت: فردی 
که با قمه فرد دیگری را مجروح کرده و متواری شده بود، کمتر از نیم ساعت 
دستگیر شد. فرمانده انتظامی شهرستان گرمسار تصریح کرد: متهم پس از 

تکمیل پرونده تحویل مراجع قضایی خواهد شد.

ماجرای دختر فراری
 که خودرو سرقت کرده بود

فرمانده یگان امداد پلیس پایتخت از کشف خودرو سرقتی و دستگیری زن 
ســارق خبر داد و گفت: فرار از خانه دلیل سرقت خودرو توسط دختر جوان 
بود. سرهنگ سلمان آدینه وند در بیان جزئیات خبر بیان داشت: واحد گشت 
انتظامی قرارگاه شرق یگان امداد حین گشت زنی در محدوده بزرگراه بسیج 
به یک خودرو پراید قرمزرنگ پارک شــده در کنار خیابــان که درهای آن 
قفل نشده بود مظنون شدند و برای بررسی بیشتر وارد عملیات شدند. وی 
عنوان کرد: پس از حضور در کنار خودرو، ماموران با دختری که روی صندلی 
عقب خودرو خوابیده بود مواجه شــده و با اســتعلام از مرکز پیام، سرقتی 
بودن خودرو مشــخص شــد. فرمانده یگان امداد افزود: دختر جوان وقتي 
بیدار شد، با دیدن ماموران بلافاصله پا به فرار گذاشت و پس از یک کیلومتر 
تعقیب وگریز به صورت پیاده توسط ماموران دستگیر شد. آدینه وند در ادامه 
با بیان این نکته که در بررسی های اولیه مشخص شد که دختر جوان از خانه 
فرار کرده بود، اظهار داشت: متهم در اظهارات اولیه خود به سرقت خودرو از 
جلو نانوایی اعتراف و دلیل سرقت خودرو را بی خانمانی و فرار از خانه عنوان 
کرد. وی افزود: متهم به همراه خودرو برای سیر مراحل قانونی تحویل پلیس 

پیشگیری شد.

اخاذی و 20 فقره کلاهبرداری
 از بازاریان با لباس پلیس

جانشین پلیس پیشگیری تهران بزرگ با اشــاره به دستگیری یک مامور 
قلابی در محدوده بازار، گفت: متهم به 20 فقره کلاهبرداری معترف شــد. 
سرهنگ علیرضا ناصری نژاد بیان كرد: با شــکایت تعدادی از شهروندان و 
اهالی محدوده بازار مبنی بر اینکه فردی که مدعی اســت مامور و نظامی 
است، به بهانه های مختلف از آنان مبالغی را دریافت کرده، تیمی از ماموران 
کلانتری 11۳ بازار برای بررســی موضوع و دســتگیری متهم وارد عمل 
شدند. در بررسی های انجام شده مشخص شــد متهم با نمایش تجهیزات 
نظامی، از جمله کلت کمری و دستبند، از شهروندان اخاذی کرده است که 
دستور بازداشت متهم از ســوی مرجع قضائی صادر شد و تیمی از ماموران 
کلانتری 11۳ بازار به محل تردد و نقاطی که احتمال حضور این متهم وجود 
داشت، اعزام شدند. جانشین پلیس پیشگیری پایتخت با اشاره به اینکه با 
هوشمندی ماموران کلانتری، متهم درحالی که سوار بر خودرواش در حال 
تردد بود، شناســایی و خودرواش متوقف شد، ابراز داشت: متهم در ابتدای 
دستگیری سعی کرد تجهیزات نظامی اش را از خودرو به بیرون پرت کند که 
در بررسی های دقیق تر مشخص شد که تجهیزات نظامی قلابی بوده است. 
متهم برای تحقیقات تکمیلی به کلانتری منتقل شــد، ولی منکر هرگونه 
جرم ارتکابی بود و اظهار داشت که تجهیزات نظامی قلابی را برای جذابیت 
اقلام به همراه داشته است. سرهنگ ناصری نژاد با اشاره به اینکه متهم پس 
از مواجهه حضوری با شاکیان چاره ای جز اعتراف به اخاذی و کلاهبرداری 
از شهروندان در پوشش ماموران انتظامی نداشت، افزود: متهم به 20 فقره 
کلاهبرداری به همین شیوه معترف شد. ناصری نژاد گفت: با مراجعه 11 نفر 
از شاکیان و شناســایی مامور قلابی، متهم دستگیر شد و پرونده برای سیر 

مراحل قانونی به مرجع قضایی ارسال شد.

  خرده حادثه 

سه زورگیر خشن در نقش مسافرکش نما با استفاده 
از تاریکی شبانه دست به سرقت از طعمه های شان 
می زدند. این ســه مرد ســوار بر خودرو و در نقش 
مســافرکش نما از طعمه هایشــان بــا تهدید چاقو 
زورگیری و ســرقت می کردند. ســرهنگ پیمان 
احمدی، رئیــس کلانتــری 1۳5 آزادی گفت: »با 
شکایت های طرح شده از سوی تعدادی از شهروندان 
با موضوع زورگیری توسط سه سارق مسافرکش نما 
در محدوده میدان آزادی، تیمی از ماموران کلانتری 

1۳5 آزادی، تحقیقات خود را آغار کردند.« 
 زورگیری در تاریکی شب

به گفته پلیس در بررسی های انجام شده مشخص 
شــد که ســرقت ها در تاریکی شــب اتفاق افتاده 
اســت. رئیس کلانتری 1۳5 آزادی گفت:» در گام 

بعدی از تحقیقات پلیســی و شناسایی مسیر تردد 
خودروی متهمان، ماموران موفق شــدند شــماره 
خودرو و مشــخصات چهره متهمان را شناســایی 
کرده و با انعکاس نتیجه تحقیقات پلیسی به مرجع 
قضایی دســتور بازداشــت آنها صادر شد.« رئیس 
کلانتری 1۳5 آزادی با اشــاره به ایــن موضوع که 
تصاویر به دســت آمده از چهره متهمان در اختیار 
واحدهای گشــتی این کلانتری قرار گرفت، افزود: 
»گشــت زنی های هدفمند آغاز شــد تا اینکه شب 
شنبه چهارم بهمن ماه، یکی از گشت های انتظامی 
این کلانتری خودروی متهمان را شناسایی و برای 
توقیف خودرو وارد عمل و بدین ترتیب موفق شدند 
در یک عملیــات تعقیب و گریز، مســیر فرار آنها را 
در تقاطع بزرگراه شهید لشــکری با خیابان شیشه 

مینا مســدود کرده و راننده و دوسرنشین خودرو را 
بازداشت کنند.«

  دستگیری زورگیران در غرب تهران
سرهنگ پیمان احمدی گفت:»با انتقال متهمان به 
کلانتری و بررســی های انجام شده هر سه متهم به 
20 فقره زورگیری از مسافران معترف شده و اظهار 
داشتند، پس از شناسایی مسافران را سوار بر خودرو 
کرده و در میان مســیر ناگهان با سلاح سرد آنها را 
ترسانده و پس از خارج شدن از مسیر اموال شان را 
مورد زورگیری قرار می دادند.« ســرهنگ احمدی 
در توصیه ای به شهروندان گفت: »در ساعات پایانی 
شب برای طی مسیر از خودروهای تاکسی خطی و 
یا اینترنتی استفاده کنید تا شــاهد این گونه وقایع 

نباشیم.«

بازداشت 3 زورگیر 
خشن  در غرب تهران

زورگیران مسافرکش نما از تاریکی شهر 
سوءاستفاده کرده و اموال شهروندان را 

سرقت می کردند 

صاعقه به کانکس معلمان 
دزفولی رحم نکرد

سوختگی سه معلم و سه نوجوان بر اثر آتش گرفتن 
کانکس اسکان معلمان در منطقه صاعقه خیز

ادامه ازصفحه   اول

از این تعداد دو دانش آموز و یک معلم در بخــش مراقبت های ویژه و 
یک معلم و یک دانش آموز دیگر نیز در بخش سوختگی مردان هستند 
و حال عمومی خوبی دارند.« رئیس بیمارســتان ســوانح و سوختگی 
آیت الله طالقانی اهواز در خصوص وضعیت مصدومان بستری در بخش 
ویژه، گفت: »یکی از دانش آموزان دچار سوختگی 85 درصد و دیگری 
57 درصد است و یک معلم نیز دچار سوختگی ۳7 درصدی است. اما 
با توجه به اینکه با گذشــتن زمان وضعیت بیمار مشــخص می شود، 
بنابراین مشخص نیست وضعیت بیمار در آینده چگونه خواهد بود.« 
او درباره علت دقیق حادثه گفت: »در خصوص حادثه اطلاعی نداریم 
و تنها پذیرش بیماران مرتبط با ما است.« سوختگی معلوم نمی کند، 
اگر یک باره زخم عفونت کند خطرناک اســت و خانــواده این افراد از 
همین ماجرا ترسیده اند. محمد پســر یکی از معلمان از شب حادثه به 
جام جم می گوید:» با اصابت صاعقــه، برق کانکس هم جرقه زد و پس 
از آن ناگهان انفجار وحشــتناکی رخ داد. شدت انفجار به حدی بود که 
به گفته مصدومان حادثه، کانکس به هوا پرتاب شد و به شدت سوخت. 
قدرت صاعقه آنقدر زیاد بود که شدت آن را ما در دزفول و در حالی که 
200 کیلومتر با محل وقوع حادثه فاصله داشــتیم، شــنیدیم و حس 

کردیم.«

 بیانیه گنگ آموزش و پرورش
این اتفاق واکنش کاربران مجازی را در پی داشــت چرا که این اتفاق 
هم زمان شده بود با سفر وزیر آموزش و پرورش به استان خوزستان،  
برخی از کاربران که عمدتاً اهل شهرستان دزفول بودند نسبت به عدم 
ملاقات حاجی میرزایی با معلمان حادثه آتش ســوزی واکنش نشان 
دادند. از دیگر ســو، بیانیه ای که آموزش و پرورش خوزســتان برای 
این ماجرا منتشر کرد 7 ســاعت بعد از اتفاق بود و در آن ساعت و روز 
حادثه حوالی ساعت 21 )سه شنبه ۳0 دی ماه( عنوان شد. همچنین 
اشاره ای به این موضوع نشده بود که نوجوانانی که برای کمک رفته اند 
دانش آموز مدرسه کانکســی بودند که از بیمه و کمک ها برای درمان 
برخوردار شوند و نوشته شده بود جوانانی برای کمک آمده اند. واقعیت 
این است منطقه چشمه شیرین و کنگرســتان بخش سردشت، جزو 
صاعقه خیزترین مناطق به شــمار می آید اما در همین منطقه باز 12 
مدرسه کانکسی وجود دارد که حالا مشخص نیست نکات ایمنی درباره 

آنها رعایت شده یا خیر؟!
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سه نفر در غاری که گاز ســمی تولید می کند به دنبال 
کشف اشیاء باستانی بودند.

ســه دوســت که ســوم بهمن ماه برای یافتن اشیای 
تاریخی، باســتانی به غار بابا احمد چالدران رفته بودند 
با سرنوشــت مرگباری در این غار که گاز ســمی تولید 
می کند مواجه شدند. این سه نفر از شهروندان استان های 
آذربایجان غربی و کردســتان بودند. در نهایت شامگاه 
4 بهمن خبر فوت ســه نفر بعد از 4 روز گرفتاری در غار 
بابااحمد چالدران که گاز ســمی منتشر می کند تایید و 
جسد یکی از آنها که اهل سنندج بود با کمک غارنوردان 
خارج شد. رئیس جمعیت هلال احمر ماکو گفت: »جسد 

یکی از ۳ نفر گرفتار در غار ســمی بابــا احمد چالدران 
کشف و خارج شــد.« سجاد اســماعیل زاده اظهار کرد: 
»شامگاه شــنبه 4 بهمن ماه جســد مفقودی فردی از 
اهالی ســنندج بعد از 12 ســاعت عملیات طاقت فرسا 
در غار بابا احمد کشــف و خارج و اجساد دو نفر ماکویی 
و خویی طی عملیاتی دیگر از غار خارج خواهد شــد.« 
رئیس جمعیت هلال احمر ماکو با تاکیــد براینکه این 
عملیات به دلیل نبود غارنورد ماهر و آشنا به ویژگی های 
این غار به کندی پیــش می رفت، افزود: »با ورود کمیته 
مدیریت بحران و حضور غارنوردان عملیات روز یکشنبه 
نیز پیگیری خواهد شد.«  حســن محمدزاده، فرماندار 

چالدران هم روز سوم بهمن گفته بود:» ۳ نفر از شهروندان 
استان های آذربایجان غربی و کردستان در غار بابااحمد 
این شهرستان مفقود شده اند که تلاش برای بیرون آوردن 
آنان ادامه دارد. این افراد برای یافتن اشــیای تاریخی و 

باستانی وارد این غار شده بودند.« 

سرنوشت مرگبار ۳نفر در غار بابا احمد چالدران

شناسایی و دستگیری سارقان منازل تهرانی ها 
رئیس پایگاه یكم پلیس آگاهي از دستگیری 2 سارق منزل که اموال مال باخته را به 
ارزش 25 میلیارد ریال سرقت کرده بودند، خبر داد و گفت: با کشف مقداری از اموال 
سرقتی سارقان روانه زندان شدند.  ســرهنگ كارآگاه سیدعلي شریفي بیان داشت: 
چهارم شهریور ماه امسال مرد میانسالی به پایگاه یكم پلیس آگاهي تهران مراجعه و 
اظهار داشت: حدود ساعت 10 صبح سوم شهریور ماه از منزلم در اقدسیه خارج شدم 
و حدود ساعت ۳ بعد از ظهر همان روز پس از مراجعه به منزل متوجه به هم ریختگی 
وسایل اتاق ها و سرقت یکی از گاوصندوق ها که حاوی مقدار فراوانی طلا، ساعت هاي 
گرانقیمت و وجه نقد و ارزهاي خارجي به ارزش تقریبی 25 میلیارد ریال بود، شدم.وی 
عنوان کرد: تیمی از کارآگاهان به منزل شاکی مراجعه و در بررسی های اولیه دریافتند، 
چند دقیقه پس از خروج شــاکی از منزل، موتورسواری که صورتش را پوشانده بوده 
جلوی در منزل شاکی متوقف و وارد منزل شده، وی پس از گذشت 20 دقیقه از محل 
مورد نظر در حالی که در دستش دوکیسه ســفید رنگ بوده، خارج شده. همچنین 
مشخص می شود سارق هنگام ترک محل سرقت در خیابان اصلي حوالی منزل شاکی، 
یکی از کیسه ها از موتورسیکلت به زمین افتاده و اموال داخل آن پخش زمین مي شود 
که سارق با شتاب و عجله اموال را جمع آوری کرده اســت.رئیس پایگاه یكم پلیس 
آگاهي با اشــاره به اینکه کارآگاهان موفق شدند در ادامه بررسی های پلیسی، هویت 
سارق و مخفیگاهش را شناســایی کنند، ابراز داشت: با هماهنگی های قضایی سارق 
شناسایی و پس از انتقال به پایگاه یکم پلیس آگاهی معترف شد، پسر دایی اش کارمند 
دفتر شاکی بوده و او نقشه سرقت را طرح ریزی و کلید را در اختیارش قرار داده است.

این مقام انتظامی توضیح داد: همچنین متهم اظهار کرد که پس از ســرقت به منزل 
پدری رفته و اموال را در داخل انباری جاساز و شب هنگام پسر دایی اش مراجعه و با 
همکاری یکدیگر مدارک ســرقتی را با آتش زدن امحاء كرده اند. کلیه اموال سرقتی 
شامل: ساعت ها، طلاجات و ارزهاي خارجي در اختیار پسردایی است قرار بود که با 
فروش آنها پول به دست آمده را بین خودشان تقسیم کنند که پسر دایی اش پس از 

گرفتن اموال متواری شده و هیچ پولی به او نداده است.
سرهنگ شریفی، با بیان اینکه دومین متهم پرونده نیز هفته گذشته در مخفیگاهش 
دستگیر و در بازرسی از این مکان تعدادی از اموال سرقتی کشف و به مال باخته تحویل 
شد، تصریح كرد: با دستور قضایي و صدور قرار مجرمیت، متهمان روانه زندان شده اند 

و تحقیقات پلیسی برای کشف سایر جرایم مشابه و جزئیات پرونده ادامه دارد.

اعتراف زورگیر به 
سرقت 80 فقره گوشی  

و کیف قاپی از زنان
سارقی که به 80 فقره سرقت و موبایل قاپی از 
زنان تهران دست زده بود دستگیر شد. رئیس 

پایگاه دوم پلیس آگاهي تهران بزرگ از دستگیري کیف قاپی با 80 فقره سرقت خبر 
داد و گفت: در این رابطه مالخر اموال ســرقتی نیز شناسایی و دستگیر شد. سرهنگ 
كارآگاه بهزاد اختیاري بیان داشت: زن جوانی به پایگاه دوم پلیس آگاهي مراجعه و 
اظهار داشت که موتورسواری قوی هیکل، کیف حاوی تلفن همراه و مدارکش را قاپیده 
و به سرعت از محل گریخته است. وي با اشاره به اینکه پرونده های مشابه دیگری به 
همین شیوه به پایگاه دوم پلیس آگاهی ارجاع شــد، عنوان كرد: با تجمیع اطلاعات 
به دست آمده، کارآگاهان موفق شدند، هویت متهم را که از بانوان رهگذر کیف قاپی 
می کرد، شناسایی کنند. رئیس پایگاه دوم پلیس آگاهي تهران ابراز داشت: در ادامه 
تحقیقات انجام شده، کارآگاهان موفق شدند، مخفیگاه متهم را  در منطقه یافت آباد 
تهران شناسایی و با هماهنگی های قضایی، وی را در مخفیگاهش دستگیر کنند. این 
مقام انتظامی اظهار کرد: متهم پس از انتقال به پایگاه دوم پلیس آگاهی به 80 فقره 
کیف قاپی از بانوان و فروش اموال ســرقتی به مالخری در جنوب تهران اعتراف کرد. 
سرهنگ اختیاری با بیان اینکه در شاخه دیگری از بررسی های پلیسی مخفیگاه مالخر 
نیز شناسایی و با دستور قضایی وی دستگیر شد، اضافه کرد:  هر 2 متهم با صدور قرار 

مجرمیت روانه زندان شدند.
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داستان عنابستانی
 10 پست پربازدید ویکی پدیای فارسی روز پنجم بهمن:

1. علی اصغر عنابستانی
2. یک مقاله غیراخلاقی
3. یک مقاله غیراخلاقی

4. سریال در چشم باد
5. مهرداد میناوند
6. قاسم سلیمانی

7. لیبرالیسم
8. ملکه گدایان

9. نسیم ادبی
10. خسرو معتضد

3 موضوع داغ توئیتر در روز یکشنبه
 )تا ساعت 18( )برگرفته از صبارسانه(:

1. هشتگ هایی درخصوص ماجرای ســیلی نماینده مجلس 
به سرباز راهور شامل هشــتگ های )عنابستانی، سرباز، سرباز 
راهور، ســیلی، اص لات طلب ها، مجلس انقلابی، عنابستانی 
اســتعفا، حامد اکبری، سیلی به ســرباز، بچه خوشگل، سرباز 

اکبری، سرباز وظیفه(
2. هشتگ هایی درباره یک گروه موسیقی کره ای

3. اپوزیسیون )محجوبی، سنگر، افکاری(

راه هایی برای از بین بردن لکه های 
صورت در ۲ روز

بسیاری از خانم ها به دنبال راه های ســریع برای از بین بردن 
لکه های صورت هستند، چرا که زیبایی آن ها را از بین می برد.

دلایل ایجاد لکه های صورت
  قرار گرفتن در معرض نور خورشید یکی از مهمترین عواملی 
است که باعث ایجاد لکه های تیره روی پوست می شود، به ویژه 
هنگامی که مــدت طولانی را در آفتاب بدون اســتفاده از ضد 

آفتاب سپری می کنید.
  استفاده از برخی از مواد آرایشی حاوی مواد شیمیایی.

  انواع مختلفی از دارو ها وجــود دارد که مصرف آن ها باعث 
ایجاد لکه های صورت می شود.

  استفاده از نوعی لایه بردار های سخت برای پوست که منجر 
به تحریک و در نتیجه ایجاد لکه های قرمز می شود و پس از آن 

تیره می شوند.
 زنان ممکن اســت در اثر برخی تغییرات هورمونی در بدن 

لکه های صورت داشته باشند.
اگر می خواهید فقط ظرف 2 روز از لکه های صورت خود خلاص 
شوید، می توانید به برخی از این دستورالعمل ها متوسل شوید 
اما اگر نتایجی به همراه نداشتند، باید با یک متخصص پوست 

برای تجویز درمان مناسب مشورت کنید.

1  ماست و جو دوسر
 برای از بین بردن لکه های صورت

این ماسک یکی از دســتورالعمل های خوب برای از بین بردن 
لکه های صورت است، زیرا ماست حاوی اسید های هیدروکسید 
آلفاست که به روشن شدن پوست کمک می کند، همچنین جو 
دوسر به خلاص شدن از لایه های آســیب دیده پوست کمک 

می کند.
طرز تهیه:یک چهارم فنجان ماست را با دو قاشق غذاخوری جو 
دوسر مخلوط کرده و خوب هم بزنید تا مخلوط شود.مخلوط را 
با حرکت دورانی روی پوست بمالید و بگذارید یک ساعت روی 
آن بماند. درنهایت پوست را با آب ولرم بشویید و یک قطعه یخ 

را روی پوست بگذارید تا منافذ پوست بسته شود.

۲   روغن زیتون و شیر برای رفع لک
خواصی که در روغن دانه های روغنی یافت می شود به طور کلی 
برای رهایی از شر مشــکلات پوستی و همچنین لکه های تیره 
پوست کمک می کند و شیر برای روشن شدن پوست و تأمین 

مواد مغذی مهم برای آن مهم است.
طرز تهیه:یک چهارم فنجان شــیر را با دو قاشــق غذاخوری 
روغن زیتون مخلوط کنید. این ترکیب را به مدت یک ساعت 

روی پوست قرار داده و پوست را با آب ولرم بشویید.

3   روغن گلاب و گلیسیرین
گلیسیرین یکی از رایج ترین موادی است که می تواند لکه های 
تیره پوســت را از بین برد. روغن گل سرخ نیز به حفظ طراوت 
پوست کمک می کند و این دســتور یکی از دستور های بسیار 

سریع در از بین بردن لکه های صورت است.
طرز تهیه: 3 قاشــق غذاخوری گلیســیرین را با یک قاشــق 
غذاخوری روغن گل رز رقیق مخلوط کنید و خوب هم بزنید. 
سپس روی پوســت بمالید و بگذارید نیم ساعت بماند سپس 

صورت را با آب ولرم بشویید.
4    پوست پرتقال

پوست پرتقال حاوی درصد بالایی از ویتامین C است که یک 
درمان ایده آل برای اکثر بیماری های پوستی از جمله لکه های 

تیره است.
طرز تهیه: باید یک قاشق غذاخوری پوست پرتقال خشک و له 
شده را با 3 قاشق غذاخوری شــیر مخلوط کرده و آن ها را هم 
بزنید. مخلوط را روی پوســت بمالید، بگذارید یک ربع بماند، 

سپس با آب ولرم بشویید.

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- بزرگتر- ابزار برف روبی- فرزندزادگان

2- از خوراک سنجاب- رهاورد زلزله- تاج 
و افسر

3- بــی حــس- جزیــره اى در دریاى 
کاراییب- زندگی کن

4- پایه و اعتبار- ســعادت و طالع- واحد 
پول تایلند- اثر چربی بر روى پارچه

5- پایتخت کشورگینه- تنظیم موتور
6- از کلمات سوالی- از نام هاى خداوند- 

نزدیک بین
7- یاغی- باشگاه- شهر بی قانون

8- منقــار کوتــاه-  زائــده اى کوچک و 
انگشتی شــکل اســت که از روده بزرگ 

منشعب می شود- یکی از دو جنس 
9- بالاى کوه- نوعی موتورسیکلت- مجال
10- خیز برداشــتن- جاویــد و پایدار- 

دانه کش بی آزار
11- دین دارى- ابزار مکانیکی

12- میوه خوب!- فراموشی- به سوى خود 
کشنده- آگاه باش

13-  نوعی زردآلوى وحشی- از کشورهاى 
آمریکاى جنوبی- گشوده

14- از وســایل ادارى- گزنــد و صدمه- 
جایی براى انجام مراسم عزا و روضه خوانی

15- پسرخسرو انوشیروان- تکرار شده- از 
اشکال هندسی

عمودي
 1- آسمانی- یک بازى سنتی 

2- غذاى بســته بنــدى شــده- داراى 
تکلیف- تاکنون

3- مقابل خوب- بهشــت ها- زردچوبه- 
متضاد سریع

4- نرمــی و نازکی- اشــاره- ســیلاب- 
ویتامین گوجه فرنگی 

5- فیلمی از رضا عطاران- براى دور کردن 
چشم بد دود می کنند

6- مقام دار و صاحب منصب- این جهان
7- سدى در اســتان آذربایجان شرقی- 

اهداف و مقاصد- اهلی و دست آموز
8- پرچم و بیرق- صمیمیت- از شهرهاى 

استان هرمزگان
9- گل سرخ- دوستی و مودت- کسی که 

مار را افسون می کند
10- از جزایر خلیج  فارس- راننده کشتی

11- جاهل و بی خرد- نبوت و رسالت
12- قورباغه - کامل و تمام- آدم کشــی 

سیاسی- اقامتگاه مسافر
13- جزیــره ایتالیایی- چربــی- پودر- 

کجاست؟
14- موتور گازوئیلی-  چرم شفاف و براق- 

خوش خلق
15- بالگرد- پایان پذیر

گ
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عبوس

خوش آیند

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 چاله

 کشتی
 گلشن

 نروژ
 واصف
 هارپ
 هالک
ینگه

5 حرفي :
 امثال

 پواسن
 پهلبد
 تابوت
 تاویل

 جوعان
 رتیلا

 روبات
 سمپاش

 کروشه
 لتیان
 وادار

 وکتور
 یکتنه

6 حرفي :
 چرکتاب

 فوقانی
کلاویه

 گاوآهن

7 حرفي :
 ریشبابا

یک دندگی

8 حرفي :
شیله پیله
 کره نباتی

 گروه مجهز
 یک تراژدى

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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  سلامت

  تیم بسکتبال بانوان شهر گرگان روز شنبه از رقابت های عقب افتاده هفته چهارم دور   ترند
رفت در مقابل تیم مولتی کافه مشهد با نتیجه 8۴ بر ۶۴ به برتری رسید. عکس از ساره دخت 

سلطانیه، ایرنا

  نمای زیبایی از دریای خزر از ارتفاعات گیلان؛ عکس  از پیمان عیوض لو

  رقابت های فینال تنیس جام حذفی باشگاه ها و دسته جات آزاد کشور بانوان عصر شنبه 
۴بهمن 13۹۹ در زمین های مجموعه ورزشی المپیک کیش برگزار شد. در پایان نماینده 

هرمزگان توانست با عبور از سد حریف خود عنوان قهرمانی این دوره از مسابقات را به دست 
آورد. عکس از ایوب قادری، باشگاه خبرنگاران جوان

  
مشارکت کنندگان 

در تظاهرات 
ضدپوتین در مرکز 

مسکو. این آقا 
شباهت زیادی به 
آن تسخیرکننده 

کنگره آمریکا 
دارد. عکس از گتی 

ایمیجز

  
تشییع شهدای 

اخیر حشدالشعبی 
که در جریان جنگ 
با داعش به شهادت 

رسیدند. عکس 
از علی نجفی، 

خبرگزاری فرانسه

  
نمایی از شوی 
ترکیبی سعودی 
و بلژیک در منزل 
سفیر بلژیک در 
ریاض. عکس از 
خبرگزاری فرانسه

  
عملیات غواصی 
کارکنان تیپ ۶۵ 
نوهد نزاجا در 
سواحل مکران. 
عکس از علیرضا 
غفاری، دفاع پرس 

  
یک مشارکت کننده در 

تظاهرات حامیان الکس 
ناوالنی، منتقد پوتین 

در دمای حدود منفی 30 
درجه امسک روسیه. 

عکس از خبرگزاری 
تاس

 روز شنبه دوم بهمن 1327، 97 سال پس از قتل 
امیرکبیر، عباس اقبان مورخ و ادیب مشهور ایرانی، 
طی یادداشتی در روزنامه اطلاعات پیشنهاد داد که 
مجســمه امیرکبیر در محله »امیرآبــاد« تهران، 
قریه ای که توسط خود امیر در نخستین سال های 
سلطنت ناصرالدین شــاه آباد شده بود، نصب شود. 

متن کامل این یادداشت به این شرح بود:
 نام امیرآباد  را که قریه ای است در پنج کلیومتری 
شمال غرب تهران و مدتی در ضمن جنگ های اخیر 
مقر سربازان آمریکایی و ایستگاه رادیویی ایشان بود 
و حالیه به اصطلاح جدید »کوی دانشگاه« است و 
چند  صد نفر از محصلین مدارس عالیه ما شبانه روز 
در آنجا ســکونت دارند، همه کس شنیده است  اما 
کمتر کسی می داند که بانی این آبادی امیرکبیر بوده 
و به همین جهت هم آنجا را امیرآباد خوانده اند. بلی 
امیرآباد هم مثــل بازار امیر و کاروانســرای امیر و 

تیمچه امیرنظام از احداثات آن مرد نامی است.
 امیر پس از آنکه به صدارت نشســت، به رسم 
وزرای قاجاریه همچنان کــه قبل از او حاجی میرزا 
آقاسی قریه »عباس آباد« را در خارج از تهران »بین 
دو جاده امروزی شــمیران« آباد کرده بود و بعد ها 
نظام الملــک »نظام آبــاد« و میــرزا یوســف 
مستوفی الممالک »یوســف آباد« را دایر ساختند، 
عمارت و باغ و آبادی »امیرآباد« را احداث نمود و هر 
وقت که فراغتــی می یافــت برای اســتراحت یا 
تحریراتی که سری فارغ می خواست به آنجا می رفت 
و در مراسلاتی که به ناصرالدین شاه نوشته، مکرر از 
رفتن خود به امیرآباد صحبت می کند. مثلا در یکی 
از همان مراســلات چنین می نویسد: »امروز صبح 
رفتم جای سربازخانه ها را مشــخص کردم بعد به 
امیرآباد رفته تا شام مشــغول تحریرات و جواب و 
سوال ســلیمان خان بودم، بعد از فراغت مراجعت 

کردم.«
 یکی دیگر از مراسلات امیر خطاب به شاه که در 
آنجا نیز از امیرآباد ذکری می کند، مراسله ذیل است 
که عینا نقل می شــود: »قربان خاک پای همایونت 
شوم دســت خط همایون زیارت شد، مقرر فرموده 
بودند امروز چه می کرد، تا یک ســاعت بعدازظهر 
جناب وزیرمختار بود، بعد از رفتن ســوار شده به 
کاروانسرا رفت و از آنجا به قریه امیرآباد رفت. حالا 
مراجعت کــرده مهمان دارد، می خواهد مشــغول 
دعاگویی وجود همایون شود. فردا نمی داند تکلیف 
چیست. دیگر در باب فرمایشات که فرموده بودند 
محتاج شرفیابی اســت، تفنگچی نوائی و کلبادی 
مدتی است رسیده در دروازه ها هستند. دودانگه که 

مرخص شده سرکرده آنها را گفتم، محمودخان به 
حضور همایون آورده اســتدعای خلعت نماید که 

مرخص شده برود. زیاده جسارت نورزید.«
 سابقا بعضی از اهل بصیرت می گفتند که هرکس 
هر آرزویی دارد چنانچه در دوره زندگانی خود به آن 
نرسد، پس از مرگ لااقل قسمتی از امید و آرزوی او 
برآورده می شــود چنان که میــرزا علی اصغرخان 
امین السلطان، چون سعی در بسط نفوذ و استیلای 
روس بر ایران داشت و با قرضه های سنگینی که از 
آن دولت کرد راه این کار را صاف نمود، ولی اوضاع و 
احوال نگذاشــت که نیت او در حیاتش عملی شود 
پس از مرگش پارک او مرکز سفارت روس گردید و 
حاجی میرزا حسین خان سپهسالار که می خواست 
ایران مملکتی قانونی و نظــم و عدالت بر کار های 
کشور حاکم باشد و با وجود تمام سعی اش در این راه 
به آرزوی خود نرســید بعد از مردنش خانه او محل 

شورای ملی و مرکز قانون گذاری ایران شد.
 به هر حال چه این قبیل قضا یا تصادفی یا محکوم 
به احکامی شــد که ما نمی دانیم، امر مسلم اینکه 
ملک و قریه ای که در خارج تهران قریب به صد سال 
پیش به دست امیرکبیر یعنی بزرگ ترین مشوقین 
معارف جدید و بانی اولین مدرسه عالی در ایران، آباد 
شده امروز محل سکونت و پرورش یک عده بالنسبه 
زیاد از محصلی مدارس عالیه ماست  اما عجیب این 
اســت که این نوجوانان که در تعقیب راه و رســم 
معارف جدید ریزه خوارِ خانِ اقدامِ حکیمانه امیرند 
غالبا نمی دانند کــه در خانه ای که ســاکن اند نیز 
مهمان آن مرد بزرگ اند و سرپرستان و اولیای امور 
آن کوی هم که شاید از این قضیه بی خبر باشند این 
نکته را به شکلی به خاطر آنان نمی آورند تا ایشان 
گاه به گاه از راه سپاسگزاری نام  ولی نعمت حقیقی 

خود را بر زبان آرند و از او به نیکی یاد کنند.
 نگارنده خواســتم با نوشــتن این سطور توجه 
کارکنان محترم فرهنگ و دانشگاه را به مطلبی که 
ذکر آن گذشت جلب و در ضمن پیشنهاد کنم که در 
این موقع که یاد امیرکبیر به مناسبت صدساله قتل 
او تجدید می شــود مجســمه ای از آن مرد بزرگ 
بسازند و در محوطه »کوی دانشگاه« نصب نمایند 
تا محصلینــی که به آنجا می آینــد و در آنجا مقیم 
می شوند از یاد بانی اصلی امیرآباد و علت تسمیه آن 
آبادی به این اسم غافل نباشند و اگر هم از دولت یا 
اولیای دانشگاه ابراز چنین همتی دیده نشد، خود 
محصلین این کار را بکنند تا به قدر وسع در تجلیل 
مرد بزرگواری که در خانه او مهمان اند کوشــیده 

باشند.)انتخاب(

امیرکبیر    بانی  امیرآباد  تهران بود؟
به رسم وزرای قاجاریه چنانکه »عباس آباد«   و »نظام آباد« و 

»یوسف آباد« را دایر ساختند

مرتضی کلیلی   قاب  

    قاب مشاهیر1
 بریده جراید؛ عشق ستاره تاج ؛ مسعود مژدهی و »ش. 

ص« نوستاره آواز. )فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال ایران(

  
  قاب تاریخ۲

دوچرخه سواري در 
جزیره كیش- سال 

137۶.   )عكس: 
كاوه كاظمي(

   قاب مشاهیر۲
تصویري از پروفسور محمود 

حسابي در كنار مادرش. 
حسابي در  3 اسفند سال 1281 
از پدر و مادر تفرشی در تهران 
زاده شد و در 12 شهریور 1371 

در   8۹ سالگي براثر بیماری 
قلبی درگذشت.

    قاب تاریخ1
دانشجویان دانشگاه ملي ایران- اواخر دهه ۴0)تونل 

زمان(

    قاب تاریخ3
دستفروشان روبه روي بازار، 

خیابان بوذرجمهري روبه روي بانك 
ملي شعبه بازار- سال 13۵۶ 

   برف بازی در ارتفاعات 
کشمیر. عکس از میزان به نقل 

از منابع خارجی

  
تصویری از محله 
نایسر در حاشیه 
شهر سنندج. 
عکس از فرشید 
اردلان، ایسنا
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بایدن توافقنامه پاریس را در دست گرفته و با جمله معروفش یعنی »وقتی برای از دست دادن نداریم« خطاب به کارگران چاه های نفت گفته سریع 
کارتان را متوقف کنید و کاریکاتوریست هم به او لقب مزاحم بزرگ را داده است. 

اعتراض در یخبندان
دستگیری ناوالنی، روس ها را راهی خیابان ها کرد

1  الکســی ناوالنــی بالاخــره بــرای پوتین 
دردسرساز شد. کمتر از یک هفته بعد از بازگشت 
مخالف اصلی رئیس جمهور روسیه و دستگیری او 
در فرودگاه، اعتراضات در این کشــور بالا گرفت و 
روز شنبه شهرهای بزرگ روسیه شاهد تظاهرات 

بزرگی بودند.
2  الکسی ناوالنی یك هفته  تحت بازداشت در 
زندان »ماتروسکایا تیشینا«  است؛ زندانی که در 
مسکو قرار دارد. او در ماه های گذشته وقتی قصد 
سفر در داخل روســیه را داشــت، به وسیله یک 
نوشیدنی مسموم   و هواپیما با فریادهای او مجبور 
به توقف شد. ناوالنی چند روزی را در کما در روسیه 
ماند و بعد با تقاضای دولت آلمان و موافقت مسکو، 

به این کشور انتقال یافت.
3  زندانی که این روزها ناوالنی در آن است، 12 
سال پیش هم اسمش در صدر خبرها قرار گرفته 
بود. سرگئی ماگنیتسکی، وکیل روس یک شرکت 
انگلیســی فعال در روســیه بود که روز 16نوامبر 
2009 در زندان  »ماتروسکایا تیشینا«  در مسکو 
درگذشت و واکنش های جهانی به مرگ مشکوک 
او به وجود آمد. ناوالنی به مدت ۳0 روز تا برگزاری 
دادگاه بازداشت خواهد بود که تاکنون یک هفته 
آن گذشته اســت. اتهام ناوالنی تخلف از شروط 
عنوان شده که به محکومیت تعلیقی او در ارتباط با 
اتهام اختلاس برمی گردد؛ محکومیتی که به گفته 

خودش سیاسی است.
4  پلیــس در ده هــا شــهر روســیه بیش از 
٣٠٠٠ معترضی را که با فراخوان الکســی ناوالنی 
به خیابان هــا ریخته بودنــد، بازداشــت کرده. 
تظاهرات کننــدگان در این اعتراضــات خواهان 

کناره گیری پوتین از قدرت شده اند.
 آنها هرچند به بهانــه آزادی ناوالنــی به خیابان 
آمده اند اما برخی می گویند   قصد دارند دموکراسی 
را دوباره به روسیه برگردانند. یولیا، همسر الکسی 
ناوالنی و همکار او، لیوبول ســوبول، برای اولین بار 
در تظاهرات مسکو دســتگیر شدند. او پیش از این 
همراه ناوالنــی در آلمان بود و   هنگام بازگشــت و 
وقتی این مخالف پوتین در هواپیما دستگیر شد هم 
همراهی اش می کرد. در روزهای گذشته صفحات 
اجتماعی ناوالنی هم در دست یولیا بود که خبرهای 

مرتبط با دستگیری همسرش را منتشر می کرد.
5  اما روس هــا تنها در شــهرهای بزرگ این 
کشــور نبودند. در برلین نیز حدود دو هزار نفر در 
برابر سفارت فدراسیون روسیه دست به تظاهرات 
اعتراضی زدند و خواســتار آزادی الکسی ناوالنی 
شدند. در شهر دوسلدورف آلمان نیز حدود 200 
نفر در میدان اصلی شــهر تجمع کردند. آنها نیز 
خواســتار آزادی مخالف پوتین از زندان مســکو 

شدند.
6  ناوالنی و تیم او در آخریــن ویدئویی که با 
عنوان »یک کاخ برای پوتین« منتشــر کرده اند، 
برای نخستین بار تصاویر و گزارش هایی را درباره 

صاحب عظیم ترین ثروت خصوصی روســیه افشا 
کرده اند. آنها مدعی هستند ملکی که چندین برابر 

کشور موناکوست، به پوتین تعلق دارد.
7  تیم ناوالنی در این ویدئــو ادعا می کند  که 
کاخ و »ثروت تزاری« پوتین که سر به میلیاردها 
می زند  تشکیل شــده اســت از یک تالار بزرگ 
هاکی روی یخ، محل نشســت و پرواز هلیکوپتر، 
کازینو و دیســکوی آبی که حول یک کاخ متعلق 
به پوتین بنا شــده اند. گروه ناوالنی در این ویدئو 
می گویــد هزینه این  ثروت تــزاری  پوتین از پول  
رشــوه هایی تأمین شــده اند که رئیس کرملین و 
دوستانش از کنسرن های دولتی و اولیگارش هاي 
مافیایی دریافت کرده اند. مقامات کرملین تمام این 
اتهامات را رد کرده اند و شخص وزیرخارجه روسیه 

هم آنها ر ا دروغ خوانده است.
8  ویدئویی که تیم ناوالنی تهیه کرده تاکنون 
70میلیون بازدیدکننده داشته است. دولت آمریکا 
در اولین رویارویی خود با مسئله روسیه نیروهای 
نظامی این کشــور را خشن دانســته و خواهان 
آزادی ناوالنی و معترضان دســتگیر شده است. 
جوزپ بورل،مسئول سیاســت خارجی اتحادیه 
اروپا نیز در شبکه توئیتر برخورد خشن نیروهای 
امنیتی روسیه را در قبال اعتراضات مسالمت آمیز 
شهروندان روسیه مورد انتقاد قرار داد.او گفت که 
»روند رویدادهای روســیه نگران كننده است.« او 
گفت اتحادیه اروپا خواستار آزادی الکسی ناوالنی 

و بازداشت شدگان است.

  سایت نگار   

ایلان ماسک در آستانه رکوردشکنی، تایید 240 حکم اعدام در یک روز در عراق و ...
    ایلان ماسک در یک روز 143ماهواره به فضا پرتاب کرد؛ تلاش شرکت فضایی 
اسپیس ایکس برای پرتاب 1۴۳ماهواره با یک راکت »فالکون 9« روز شنبه به دلیل 
شرایط ضعیف جوی متوقف شد و این شــرکت این پرتاب را روزیکشنبه انجام داد. 
اسپیس ایکس اعلام کرد که با تلاش مجدد پرتاب این ماهواره ها روز یکشنبه به وقت 
آمریکا انجام شد. برای این پرتاب یک بازه زمانی 22دقیقه ای در نظر گرفته شده بود 
که در ساعت 10 صبح به وقت منطقه زمانی شرقی )در آمریکا( آغاز شد. این پرتاب 
پنجمین پرواز برای تقویت کننده مرحله اول راکت فالکون 9 اسپیس ایکس خواهد 
بود اما اولین مأموریت این تیم در یک برنامه راه اندازی ماهواره است که در جریان 
آن 10ماهواره استارلینک به همراه 1۳۳ماهواره کوچک دیگر حمل می شود. )ایرنا 

به نقل از فاکس نیوز(
 امارات در سرزمین های اشغالی سفارتخانه تاسیس می کند؛ حساب کاربری 
دولت امارات در توئیتر اعلام کرد:» شورای وزیران امارات امروز با افتتاح سفارتخانه 
این کشور در تل آویو موافقت کرد.« پیش از این رسانه های اسرائیلی گزارش داده 
بودند که در ژانویه 2021 )ماه جاری میلادی( احتمال افتتاح سفارت امارات در تل 
آویو نیز وجود دارد و مراسم افتتاح این سفارتخانه با حضور یک هیأت عالی رتبه از 

امارات انجام خواهد شد. )فارس(
 عراق شرکت انگلیســی را از فرودگاه بغداد بیرون کرد؛ شبکه تلویزیونی 
»العهد« عراق روز یکشنبه اسنادی را منتشر کرد که نشان می دهد شرکت عمومی 
ناوبری هوایی عراق به همکاری با شــرکت انگلیســی ارائه کننده خدمات ناوبری 
هوایی پایان داده و با شرکتی عراقی در این زمینه قرارداد بسته است. اواسط آبان ماه 
گذشته »جنبش النُجَباء« از گروه های مقاومت اسلامی عراق بر مقابله با تلاش برای 
تداوم سیطره و کنترل این شرکت انگلیسی بر حریم هوایی عراق تاکید کرد. چندی 
پیش نیز دبیرکل »عصائب اهل الحق« عراق فاش کرد که یک شرکت انگلیسی به 
نام »جی.فور.اس« در ترور شهیدان سپهبد »حاج قاسم سلیمانی« فرمانده سابق 
نیروی قدس و »ابومهدی المهندس« معاون رئیس سازمان الحشد الشعبی عراق 
دست داشته است. »شیخ قیس الخزعلی« دبیرکل عصائب اهل الحق گفت: شرکت 
انگلیسی »جی فور اس« که درباره مســائل امنیتی فرودگاه بغداد قرارداد دارد، در 
بخشی از ماموریت تایید هدف برای اجرای عملیات ترور فرماندهان شهید مشارکت 

کرده بود. )فارس(
 اسرائیل به کشورهای عربی گنبد آهنین می دهد؟روزنامه عبری زبان هاآرتص 
نوشت که آمریکا به زودی استقرار ســامانه های گنبد آهنین را در پایگاه هایش در 
کشــورهای عرب حوزه خلیج فارس و برخی کشــورهای خاورمیانه و اروپا پس از 
اعلام موافقت رژیم صهیونیســتی آغاز می کند. طبق این گــزارش، موافقت رژیم 
صهیونیستی با استقرار ســامانه های مذکور در کشورهای عرب حوزه خلیج فارس 
پس از عادی سازی روابط با بحرین و امارات و معامله تسلیحاتی آمریکا با امارات و 

عربستان صورت گرفته است. هاآرتص در ادامه گزارش داد که وزارت جنگ رژیم 
صهیونیستی دومین سکوی ســامانه گنبد آهنین را سه هفته پیش به وزارت دفاع 
آمریکا تحویل داده اســت. در همین حال، منابع وزارت جنگ رژیم صهیونیستی 
گفتند که آمریکایی ها سامانه های گنبد آهنین را تحویل گرفته اند و موافقت مقامات 
این رژیم را برای استقرار این سامانه ها در پایگاه هایشان در شماری از کشورها، به 

ویژه کشورهای منطقه خاورمیانه، اروپا و خاور نزدیک کسب کرده اند.
 عراق 240 حکم اعدام را تایید کرد؛ یک منبع مســئول در نهایت ریاســت 
جمهوری عراق بــه پایگاه خبری »موازین نیوز« این کشــور گفت: نهاد ریاســت 
جمهوری روز شنبه بیش از ۳۴0 حکم اعدام صادره از دادگاه های ویژه عراق را در 
پرونده های مختلف تروریستی و جنایی صادر کرد. وی افزود: تایید این احکام بعد 
از بررسی دقیق پرونده های ارســالی از همه جنبه های قانونی و حقوقی انجام شد. 
درپی دو انفجار تروریستی روز پنجشنبه در میدان الطیران شهر بغداد که به کشته 
شدن ۳2 نفر و زخمی شدن 110 نفر دیگر منجر شد، درخواست ها در عراق برای 

اجرای احکام اعدام تروریست های زندانی در این کشور افزایش یافته است. )ایرنا(
 درخواست شهرداری بارسلونا: ســاکت! در خطوط ریلی کاتالونیا تابلوهای 
سبز رنگی داخل واگن های قطار دیده می شود که پیام واضحی دارند: »سکوت« یا 
»قطارهای بی صدا.« شرکت حمل و نقل عمومی بارسلون کارزار »اجتناب از سخن 
گفتن« را کلید زده است. آن ها از طریق پیام رسان های موجود در این شبکه حمل 
و نقل توصیه های خود را به مســافران منتقل می کنند. مقام های اسپانیایی تاکید 
کردن که این تنها یک توصیه است و عدم رعایت آن جریمه ای در پی نخواهد داشت. 
ماریا کروز مینگیلون، محقق در شورای تحقیقات ملی اسپانیا به رسانه های محلی 
گفت »افرادی که فریاد می زنند یا با تلفــن صحبت می کنند، می توانند تا ۵0 برابر 
ذرات بیشتری به اطراف منتشــر کنند.« ایسیر گاوین والس، وزیر زیرساخت ها در 
دولت محلی کاتالونیا هم گفت که مطالعات علمی در اروپا نشان می دهد حمل و نقل 
عمومی منطقه خطر برای شیوع بیشتر ویروس نیست با این حال این اقدام می تواند 

در حفظ سلامتی کمک کند. )یورونیوز(
 عملیات نجات معدنچی ها در چین بالاخره موفق شد؛ رسانه های چین اعلام 
کردند، نخستین معدنچی چینی که به مدت دو هفته زیر معدن طلای چیشا واقع 
در شرق چین به همراه تیمی 22 نفره محبوس شده بود؛ با موفقیت نجات یافت و 
به بیمارستان منتقل شد. تلویزیون سی جی تی ان چین افزود: این معدنچی ساعت 
11:1۳ صبح شنبه پس از دو هفته حبس زیر آوار از قسمت شماره چهار معدن نجات 
یافت. حال عمومی وی مناسب نیست، بســیار ضعیف شده و به بیمارستان منتقل 
شده اســت. در پی انفجاری در روز 20 دی سال جاری در معدن طلای چیشا شهر 
یانتی واقع در استان شاندونگ چین، در مجموع 22 معدنچی در 600 متری عمق 

زمین گرفتار شدند. )ایرنا(  

از زمان اعزام هزاران نیــروی گارد ملی آمریکا به 
شهر واشنگتن دی ســی برای مقابله با آشوبگران 
و حفاظت از امنیت کنگره و مراسم تحلیف رئیس 
جمهوری آمریکا، ده ها نیــروی گارد ملی به دلیل 
عدم امکان رعایت پروتکل های بهداشتی و فاصله 

گذاری مبتلا به ویروس کرونا شده اند.
دســت کم 1۵0 نیروی گارد ملی که مســئولیت 
تامین امنیت کنگره و مراســم تحلیف جو بایدن 
رئیس جمهوری جدید آمریکا را بر عهده داشتند، 
طی روزهای گذشته به ویروس کرونا آلوده شده اند 
و احتمــال می رود تعــداد افراد تســت مثبت در 

روزهای آتی افزایش یابد.
همچنین ۳6 نیــروی پلیس مســئول حفاظت از 
کنگره و 2 تن از نماینــدگان زن کنگره نیز در روز 
حمله 6 ژانویه آشوبگران حامی ترامپ به ساختمان 
کنگره به ویروس آلوده شده اند. این نمایندگان به 
دلیل مجبور شدن به ماندن طولانی مدت در کنار 
یکدیگر در محیط سربســته به خاطر فرار از دست 

حامیان ترامپ، به ویروس آلوده شده اند.
طی 2 هفته گذشته قریب به 2۵ هزار نیروی گارد 
ملی آمریکا از ایالت های مختلف این کشور به منظور 
تامین امنیت پایتخت ایالات متحده آمریکا به شهر 
واشنگتن دی سی گســیل شــده اند و قرار است 

همچنان دست کم نیمی از آنها تا 2 ماه دیگر نیز در 
این شهر بمانند. این نیروها در 2 روز نخست استقرار 
در ساختمان کنگره در کنار یکدیگر و روی زمین 

خوابیدند و حتی تخت و رختخواب نیز نداشتند.
 این تجمع بدون رعایت فاصله فیزیکی باعث شده 
طی روزهای گذشته موارد ابتلا به کرونا در بین این 
نیروها افزایش یابد و به دست کم 1۵0 مورد تست 
مثبت برســد و انتظار می رود طی روزهای آینده 
موارد ابتلا به کرونا در بین این نیروها به صدها مورد 
افزایش یابد. افراد کرونا مثبت گارد ملی آمریکا پس 
از آزمایش برای قرنطینه به هتل های خالی شــهر 

واشنگتن دی سی فرستاده می شوند.
وبسایت خبری پولیتیکو آمریکا با انتشار گزارشی 
در این باره نوشت: مشــکل )ابتلا به کرونا( زمانی 
بیشــتر شــد که به هزاران نظامی که در پایتخت 
ایالات متحده مشــغول انجام وظیفه بودند گفته 
شد که ساختمان های کنگره را تخلیه کرده و برای 
استراحت در گاراژهای پارکینگ مجاور ساختمان 
کنگره مستقر شــوند. به همین خاطر صدها عضو 
نیروی گارد ملی مجبور شدند در گاراژ روی زمین 
بخوابند و بــرای نزدیک به ۵ هزار نیــرو تنها یک 

سرویس بهداشتی در دسترس بود.
روی بلانت ســناتور جمهوریخواه ایالت میسوری 

در این باره به پولیتیکو گفت: کمیته قضایی ســنا 
با تمرکز ویژه درباره اقدامات احتیاطی و حفاظتی 
در برابر ویروس کرونا در بین اعضای گارد ملی، در 
حال بررسی این موضوع است. ســناتورها گفتند 
مجبور کردن هزاران سرباز به استقرار در یک گاراژ 
بدون رعایت فاصله فیزیکی و امکانات بهداشــتی 
ریشــه ابتلای صدها نفر از اعضــای گارد ملی به 
ویروس کروناست. ســناتورها گفتند به دنبال فرد 
صادر کننده دســتور خــروج ســربازان گارد ملی 
از ســاختمان کنگره و اســتقرار آنها در پارکینگ 
مجاورند. گفته می شــود احتمالا یک افسر ارشد 
پلیس کنگره دستور استقرار سربازان گارد ملی در 
پارکینگ را صادر کرده است. بسیاری از سناتورهای 
کنگره گفته اند از تصاویــر خوابیدن نیروهای گارد 
ملی آمریکا روی زمین به شدت آشفته و خشمگین 

هستند و ماجرا را پیگیری خواهند کرد.
یک عضو گارد ملی آمریکا که به واشــنگتن اعزام 
شده با انتقاد از گسیل داشتن هزاران نفر از اعضای 
گارد ملی آمریکا بدون انجام تست کرونا درست پس 
از تعطیلات سال نو گفت: بلافاصله بعد از تعطیلات 
ســال نو آنها ما را مانند )تون(ماهی ســاردین در 
اتوبوس ها و اتاق ها در کنار هم جمع کردند. )عصر 

ایران(

دزدی از خانه مایلی سایرس
اخیرا خانه  مایلی 

سایرس مورد سرقت 
سارقین قرار گرفته 

است. گفته شده 
است شخصی با لباس 

شخصی وارد خانه 
شده و اقدام به دزدی 

عکس های خانوادگی، 
نامه ها، یادداشت ها و 
خاطرات مایلی کرده 

است! این شخص حتی 
یک دلار هم از مایلی 

ندزدیده است. انتظار می رود که هدف از این سرقت، آسیب عاطفی به مایلی 
بوده باشد؛ نه آسیب مالی! این موارد دزدیده شده ارزش احساسی قابل 

توجهی برای مایلی داشته اند. پلیس منطقه  لس آنجلس هنوز در حال تحقیق 
درباره  انگیزه  اصلی این دزدی است. همچنین در سال های 201۵ و 201۸ هم 

از خانه  مایلی دزدی شده بود! در سال 201۸ سارقان اقدام به دزدی آلات 
موسیقی مایلی از جمله چند گیتار ارزشمند کردند. به گفته  این نشریه، 

مایلی سایرس باید هر سه سال به طور منظم آماده  پذیرایی از سارقان خانه 
خود باشد! )سلب مگزین(

 از 
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برنده  خوش شانس بلیت بخت آزمایی 
یک میلیارد دلاری را برد

شخصی در ایالت میشیگان آمریکا روز شــنبه 2۳ ژانویه برنده جک پات یا همان 
جایزه بزرگ یک میلیارد دلاریِ لاتاری »مگا میلیون« شــد.او توانست هر ۵ عدد 
صحیح این لاتاری را که عددهای ۴، 26، ۴2، ۵0، 60 بود و شماره مخصوص 2۴ 
را برای مگا بال پیدا کند.این دومین جک پات بزرگ تاریخ لاتاری »مگا میلیون« و 
سومین رقم بزرگی است که تاکنون در تاریخ قرعه کشی های لاتاری ایالات متحده 
پرداخت شده اســت.پیش از او، فردی که در 2۳ اکتبر ســال 201۸ میلادی در 
کارولینای جنوبی رقم یک میلیارد و ۵۳7 میلیون دلار را برنده شده، همچنان مقام 

برنده بزرگ ترین جایزه لاتاری جهان را در اختیار دارد. )حادثه روز(

  حادثه روز

ون
و ز

یل      
  کیوسک

نیویورک تایمز، عکس یک خود را 
به تظاهرات در روسیه در حمایت 
از ناوالنی، منتقد پوتین اختصاص 
داده است. 

نیویورک پست در یکی از 
عکس  یک های خود به مرگ 
لری کینگ ، مجری تلویزیون 

مشهور آمریکایی پرداخته 
است. 

پنج کشور با بیشترین میزان افزایش متوفی )23 ژانویه(  پنج کشور با بیشترین میزان افزایش مبتلا )23 ژانویه(

3427 آمریکا 172913 آمریکا

1440 مکزیک 61121 برزیل

134۸ بریتانیا 33۵۵2 بریتانیا

1176 برزیل 23924 فرانسه

۵۵9 روسیه 21007 مکزیک

   ینگه دنیا

 موج کرونا در سربازان اعزامی به واشنگتن 

مهسا مژدهی  
هفتصبح

تاکنون 63 میلیون و 410 هزار نفر در جهان واکسن کرونا را دریافت کرده اند که از این میزان، 20 میلیون و ۵40 هزار نفر در آمریکا ساکن بودند.
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